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 نمود‌های جامعه ایرانی
 از بی‌اعتمادی 

مرتضی برکاته - روزنامه نگار � 

دیروز گفت‌وگوی کوتاهی 
از ســایت فــرارو خواندم 
دربــاره اجتماع ایرانی که 
گذرا چند نســل حاضر را 

مورد واشکافی جامعه‌شناختی قرار داده بود.در 
این گفت‌وگوی مختصر و گذرا سید جواد میری 
ســعی داشت وضعیت آشفته از بی‌اعتمادی در 
جامعه ایرانی را به تصویر بکشــد، موضوعی که 
نشــئت گرفته از چند دهه مدیریت اجتماعی 
و سیاســی ایران اســت و با مصائب اقتصادی و 
سیاســی ایــن دوران قرابت معنایی و مفهومی 
بسیار عمیقی دارد. جالب اینکه همین روز که این 
گفت‌وگو را می‌خواندم اخبار اقتصادی بسیاری 
منتشر شده بود که طعم نقد تندتری را نسبت به 
عملکرد دولت چهاردهم نمایان می‌کرد. به طور 
مثال دیروز گزارشــی را یکی از خبرگزاری‌های 
به اصطلاح کارگری نوشــته بود که در آن سعی 
داشت مسئله عدالت‌خواهی دولت چهاردهم یا 
اندیشــه‌های نزدیک به خود را بوته نقد بگذارد 
و بگویــد کــه این روند نمایاننده آنچه که دولت 
خواسته و از آن برخاسته نیست، که البته رنگ 
واقعیــت نیز داشــت. نمایه‌هــای جدید دولت 
چهاردهم درباره نرخ ارز و بازار توافقی و افزایش 
احتمالی قیمت بنزین یا گرانی‌هایی که بی‌امان بر 
بازار اثر گذاشته نشان از آن دارد که گویش دولتی 
بــا لهجه‌ای کــه در عملکرد خود دارد متناقض 
اســت. این تناقض را نه از منظر اقتصادی که با 
دیدگاهی اجتماعی اگر مورد ارزیابی قرار دهیم 
کمی بــه گفتمان جامعه‌شناســی که با فرارو 
گفت‌وگو کرده بود همراستایی خواهیم داشت.
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تخت روانچی: 

 تهران و ریاض به دنبال
 صلح در منطقه هستند

درصد افزایش حقوق بازنشستگان با اجرای 
همسان‌سازی مشخص شد

رونمایی از فرمول متناسب‌سازی

   دریچه
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 فلاحت‌پیشه: نباید اجازه دهیم نتانیاهو
 از زبان ایران با ترامپ صحبت کند

 ماهیگیری واسطه‌ها 
در پرونده هسته‌ای ایران
تحلیلگــر مســائل بیــن الملــل گفــت: بازیگــران 
ــد  ــن می‌بینن ــود را در ای ــع خ ــف مناف مختل
ــا  ــه بحران‌ه ــران را ب ــته‌ای ای ــده هس ــه پرون ک
و دغدغه‌هــای عمدتــاً کاذب امنیتــی ربــط 
ــل  ــی از دلای ــال، یک ــوان مث ــه عن ــد. ب دهن
نارضایتــی کشــورهای اروپایــی از مواضــع ایران 
ــاوه،  ــت. به‌ع ــن اس ــگ اوکرای ــال جن در قب
بازیگــری چــون اســرائیل، کــه در زمــان برجــام 
و احیــای آن نتوانســت پرونــده هســته‌ای را بــه 
ــط دهــد،  مســائل امنیتــی و سیاســی خــود رب
از ایــن فرصــت سوءاســتفاده کــرده و موضــوع 
ــات  ــی از اختلاف ــوان بخش ــه عن ــته‌ای را ب هس
ــه گــزارش  ــران مطــرح می‌کند.ب ــه ای ــوط ب مرب
ــا  ایلنــا، حشــمت‌الله فلاحت‌پیشــه، در رابطــه ب
ــر  ــران در براب عملکــرد دســتگاه دیپلماســی ای
ــه‌ی  ــدور قطعنام ــی و ص ــار‌های بین‌الملل فش
ــی،  ــی اتم ــس بین‌الملل ــکام آژان ــورای ح ش
ــر  ــه ه ــد ک ــر می‌رس ــه نظ ــرد: ب ــح ک تصری
ــران در  آنچــه در خصــوص برنامــه هســته‌ای ای
حــال وقــوع اســت، نتیجــه یــک رژیم سیاســی 
اســت و نــه صرفــاً یــک رژیــم حقوقــی یــا بــه 
عبارتــی رژیــم حقوقــی سیاســی شــده اســت
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نائب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس خبر داد:

 طرح ۲ فوریتی
 برای حذف حق 
ماموریت دلاری

راه رفته بازی با نرخ ارز دوباره حقوق‌بگیران را در تله تورم گرفتار می‌کند     3

 نسخه‌های لیبرالی
 دولت عدالت خواه!

 افسار کهنه حراج سکه  افسار کهنه حراج سکه 
بر نقدینگی سرکشبر نقدینگی سرکش

تکرارعرضه هم نتوانست تقاضای بازار را کنترل کند
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رئیس جمهور:

تحقق عدالت 
رمز موفقیت در 

برنامه‌ریزی‌هاست

با فراگیر شدن نوعی کلاهبرداری تلفنی، به شهروندان 
توصیه شده که برای جلوگیری از گرفتار شدن در دام 
شــیادان و کلاهبرداران، به افراد ناشناســی که با آنها 
تماس تلفنی می‌گیرند، اعتماد نکرده و هرگونه کد و 
یا رمز که از طریق پیامک برای آنها ارسال می‌شود را 

در اختیار هیچ شخصی قرار ندهند.
به گزارش ایسنا، به دست آورن پول زیاد آن هم بدون 
زحمت رویایی است که می‌تواند افراد را وسوسه کند؛ 
موضوعی که چند ســالی اســت با اجرای ترفندهای 
مختلف مورد سوءاستفاده کلاهبرداران حرفه‌ای قرار 

گرفته است.
کلاهبرداری تلفنی از جمله راه‌هایی است که می‌تواند 
سودجویان را علی‌رغم توصیه‌های انجام شده به این 

هدف یعنی دریافت پول زیاد برساند.
اگرچه بارها هشــدار داده شــده که کاربران در دام 
ســودجویان نیفتند اما همچنان هســتند کسانی که 
به واســطه انواع روش‌های کلاهبرداری مانند تماس‌ 
تلفنی و برنده شــدن در مسابقه فریب کلاه‌برداران را 

می‌خورند و با مشکلات مالی روبه رو می‌شوند.
در ایــن روش کلاهبــرداری گفته می‌شــود که فرد، 
برنده جایزه‌ای فوق‌العاده در یک مســابقه شــده که 
هیچ وقت در آن شــرکت نکرده است، بنابراین زمانی 
که گفته می‌شود برای دریافت جایزه مبلغی پرداخت 
یا درخواست می‌شود که اطلاعات شخصی و محرمانه 
مالی در اختیارشان قرار گیرد، باید به صورت محتاط 
اقدام کرد چراکه سیستم‌های تجاری مطمئن و قانونی، 
هیچ‌گاه به جزئیات حساب مالی نیاز ندارند و حتی اگر 

قرار باشــد پولی یا جایزه‌ای را به شــما بدهند، نیاز به 
رمز عبور کارت ندارند و دادن شماره حساب یا شماره 

کارت کفایت می‌کند.
نکته مهم این است کاربر حق دارد درباره هر شخصی که 
تلفنی با شما تماس می‌گیرد و به او پیشنهاد می‌دهد، 
بررســی‌های لازم را انجام دهد، با نامه‌نگاری از آن‌ها 
اطلاعات کاری بخواهد، تماس بگیرد، مرجع‌های آن‌ها 
را استعلام کند و زمانی برای فکر کردن و تصمیم‌گیری 
در مورد پیشــنهاد آن‌ها داشــته باشد؛ زیرا افرادی که 
به‌طور قانونی و به دور از هرگونه کلاهبرداری به‌صورت 
تلفنــی بازاریابی انجــام می‌دهند، از این‌که اطلاعات 
فعالیــت معقــول و منطقی خود را در اختیار فرد قرار 

دهند، خوشحال می‌شوند.
در همین رابطه چند وقتی اســت نوعی کلاهبرداری 
که از سال‌های گذشته هم رایج بود و بسیاری از افراد 
را به بهانه دریافت جایزه  مورد سوء استفاده قرار داد، 

فراگیر شده است.
اخیــرا برخی کاربــران در فضای مجازی با انتشــار 
ویدیوهایی از مواجهه خود با این کلاهبرداری صحبت 
کرده  و توضیح می‌دهند که فرد کلاهبردار با برقراری 
تماس و معرفی خود از یک برنامه تلویزیونی یا رادیویی 
اعلام می‌کنند که آنها برنده چند میلیون جایزه از سوی 
یک اپراتور تلفن همراه شــده اند. در این روش تلاش 
می‌شــود با روش‌های جلب اعتماد اطلاعات حساب 
فرد برای برداشــت از حســاب مالی وی گرفته شــود 
که در این مرحله حتما  نیاز است افراد از ارائه چنین 

اطلاعاتی خودداری شود.

از آنجایی که در ســالیان گذشــته، مدام شاهد انواع و 
اقســام کلاهبرداری‌ها مانند تماس‌های تلفنی مبنی 
بر برنده شــدن در قرعه‌کشی یا دریافت جوایز ویژه از 
سوی اپراتورها که یک مشکل شایعی بود؛ اپراتورهای 
تلفن همراه نیز به این موارد واکنش نشان و اقداماتی 
را برای آگاهی‌بخشــی به مشــترکان انجام می‌دادند. 
واکنش‌های رایج این اپراتورها اغلب به شــکل موارد 

زیر بود:
1. اطلاعیه‌ها و پیامک‌های هشــدار: اپراتورها اغلب 
پیامک‌هایی به کاربران ارســال می‌کردند که تأکید 
می‌کرد این شــرکت‌ها هرگز از طریق تماس تلفنی 
برنــدگان قرعه‌کشــی یا جوایــز را اعلام نمی‌کنند و 
تنها از طریق درگاه‌های رســمی مانند وب‌ســایت یا 
اپلیکیشن‌های اپراتور )همراه من یا ایرانسل من( این 

اطلاع‌رسانی انجام می‌شود.
۲. فهرســت درگاه‌های رسمی: اپراتورها به‌طور مکرر 
فهرســت درگاه‌های رسمی خود مانند وب‌سایت‌ها، 
سامانه‌های پیامکی و اپلیکیشن‌ها را منتشر می‌کردند 

تا کاربران فقط از این کانال‌ها استفاده کنند.
۳. هشدار به مشترکان برای عدم ارائه اطلاعات شخصی: 
به کاربران توصیه می‌شد که اطلاعات شخصی، رمزها 
یا شماره کارت بانکی خود را به هیچ عنوان در اختیار 

تماس‌گیرندگان مشکوک قرار ندهند.
۴. ارائــه روش گزارش‌دهــی تخلفــات: حتی در 
مــواردی همــراه اول و ایرانســل از مشــترکان 
می‌خواســتند موارد مشــکوک را از طریق مراکز 

تماس‌شان، گزارش‌دهی کنند.

۵. کمپین‌های آگاهی‌بخشی: این اپراتورها با استفاده 
از تبلیغات رســانه‌ای و شــبکه‌های اجتماعی تلاش 
می‌کردنــد کاربران را نســبت به شــگردهای جدید 

کلاهبرداران مطلع سازند.
نکته حائز اهمیت این است این اقدامات تأثیر مثبتی 
در کاهش کلاهبرداری داشــت اما همچنان اپراتورها 
بر ضرورت هوشیاری کاربران تأکید دارند. مسئله‌ای 
که اواخر تابستان سال جاری سرهنگ کامران ملکی- 
فرمانده انتظامی شهرســتان فردیس-  اعلام کرد که 
در پــی مراجعــه تعدادی از شــهروندان به پلیس فتا 
شهرستان فردیس و اعلام اینکه پس از دریافت تماس 
تلفنی از افراد ناشــناس، مبالغی از حساب بانکی آنها 
برداشــت شده، رســیدگی به موضوع در دستور کار 

کاشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
وی توضیح داد با بررسی‌های صورت گرفته مشخص 
شــد اعضای یک باند کلاهبرداری با شــهروندان به 
صــورت تلفنی تماس گرفته و با ترفند اینکه در قرعه 
کشی خودروسازان و یا اپراتورهای تلفن همراه برنده 
شــده‌اید، کدهایی را به تلفن همراه آنها ارسال و پس 
از دریافت کدها اقدام به انتقال موجودی حساب آنها 

به افراد دیگر می‌کردند.
 ایــن مقام مســئول همچنین به شــهروندان تأکید 
کرد برای جلوگیری از گرفتار شــدن در دام شــیادان 
و کلاهبرداران، به افراد ناشناسی که با آنها تماس تلفنی 
می‌گیرنــد بــه هیچ وجه اعتماد نکرده و هرگونه کد و 
یا رمز که از طریق پیامک برای آنها ارسال می‌شود را 

در اختیار هیچ شخصی قرار ندهند.

آش نخورده و دهان سوخته با یک تماس تلفنی؛

دام شیادان برای کلاهبرداری نوین 

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان اجرای عملیات خاکبرداری و  زیرسازی معابر روستای بیاض

دهیاری بیاض در نظر دارد فراخوان اجرای عملیات خاکبرداری و  زیرسازی 
معابر این روستا را به شماره )سیستمی( 2003108138000005 را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان: 1403/09/04 ساعت 12 ظهر

-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/09/08 ساعت 10 صبح
-مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/09/19 ساعت 10 صبح
-زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/09/19 ساعت 11 صبح

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  فیش بانکی یا 
ضمانت نامه معتبر بانکی از بانک های داخل شهرستان های انار، رفسنجان یا 
کرمان به مبلغ 1.250.000.000 ریال که پس از ثبت در سامانه بایستی اصل آن 

قبل از بازگشایی پاکات تحویل کارفرما گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : آقای عسکری 09132936284

آقای مهندس پور رشیدی 09132935833
استان کرمان شهرستان انار روستای بیاض بلوار جمهوری جنب پمپ بنزین 

دفتر دهیاری بیاض 

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان تجدید مناقصه اجرای اسفالت معابر شریف اباد

دارد  نظر  در  رفسنجان  کشکوئیه  بخش  اباد  شریف  دهیاری 
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پیش‌بینی یک کارشناس از روند بازار سرمایه تا پایان سال 

اما و اگرهای صعود با ریسک‌های سیستماتیک
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: دولت باید به جای پیروی از سیاست‌های منسوخ 

شده به سمت منطق علم اقتصاد باید برود.
به گزارش اقتصادآنلاین، حمید میر معینی، کارشــناس بازار ســرمایه بیان کرد: بازار 
ســرمایه پس از پیروزی ترامپ روند صعودی مناســبی را در پیش گرفته اســت و در 
این مدت هم اقدامات مثبت دولت مانند کاهش نرخ بهره، افزایش نرخ دلار نیمایی، 
تلاش برای اصلاح قیمت‌گذاری دستوری و کاهش فشار بودجه به شرکت‌های بورسی، 
نشانه‌هایی از تلاش برای خروج از آسیب‌ ریسک‌های سیستماتیک و غیرسیستماتیک 
بود. بازار سرمایه نیز این نشانه‌ها را دریافت کرده و روند صعودی و روبه‌رشدی را در 
این مدت اخیر از آن شــاهد بودیم.میرمعینی ادامه داد: در این مدت منابع مناســبی 
توسط سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه تزریق شد و درحالی‌که عرضه‌هایی نیز صورت 
می‌گرفــت ولی روند صعودی بازار ســرمایه متوقف نشــد. علــت آن هم این بود که 
ســرمایه‌گذاران از خود حضور جدی در بازار ســرمایه نشــان دادند و همین امر سبب 
شــد نهایتاً کفه ترازو به ســمت خریداران و واردکنندگان جریان نقدینگی سنگینی 
کند.وی افزود: به‌ هرحال اگر آن ریســک‌های سیســتماتیک از بین بروند یا حداقل 
کاهش یابند و سیاست‌های صحیح اقتصادی تداوم یابند و به سمت یک ثبات سیاسی 
و اقتصــادی حرکــت کنیم، آن وقت بازار ســرمایه جریان نقدینگی را به خود جذب 
می‌کند و شاهد روند صعودی مناسبی را در بازار سرمایه خواهیم بود.این کارشناس 
بازار سرمایه بیان کرد: ما هرچه به پایان ۳ ماهه سوم سال نیز نزدیک می‌شویم آن 
وقت منتظر گزارش شرکت‌ها هم خواهیم بود و اثرات سیاست‌های اقتصادی که در 
دولت چهاردهم اتخاذ شده، در صورت‌های مالی این شرکت‌ها دیده خواهد شد و این 
خودش می‌تواند نقطه امیدی برای آینده بازار سرمایه باشد.میرمعینی در خصوص 
ریسک‌های بین‌المللی گفت: اگرچه این امکان وجود دارد که بازار در کوتاه‌مدت به 
دلیل قطعنامه شورای حکام و مسائل جنگ اوکراین واکنش منفی نشان دهد ولی با 
تمام این‌ها، خوش‌بینی‌ها نسبت به بهبود اوضاع در سیاست خارجی ایران در آینده 
از بین نخواهد رفت و همچنین بازار ســرمایه نیز می‌تواند به راه صعودی این مدت 
خودش باز ادامه بدهد. آن هم به این دلیل اســت که دیپلماســی خارجی در شــرایط 
فعلی فعال است و در دستور کار دولت چهاردهم قرار دارد و عمده تحریم‌های جدیدی 
که هم که علیه ما وضع می‌شود مربوط به عملکرد دولت سابق بوده است. اگر به مدل 
سیاســت خارجی دولت چهاردهم توجه کنیم متوجه می‌شــویم که عمدتاً بر اساس 
تعامل و گفت‌وگو با جامعه جهانی بوده است و شاید در صورت آغاز مذاکرات و فعالیت 
دیپلماتیک جدید از طرف دولت، اثرات این تلاش‌ها را تنها به‌صورت کوتاه‌مدت شاهد 
باشــیم.وی ادامه داد: البته ورود ترامپ به کاخ ســفید در تاریخ ۲۰ ژانویه را باید یک 
متغیر خیلی حســاس در نظر گرفت اما اگر قرار اســت گشایشــی در مواضع سیاست 
خارجی ما تغییر پیدا بکند با ترامپ هم احتمالاً می‌شود به توافقاتی دست پیدا کرد.

در آن صورت می‌توانیم امیدوار به بهبود اوضاع اقتصادی و بازار سرمایه باشیم. البته 
این‌ها منوط به  این اســت که تنش جدیدی بین ایران و اســرائیل صورت نگیرد و 
دولت چهاردهم به‌طور جدی از ظرفیت‌های دیپلماسی استفاده کند.با توجه‌ به اینکه 
ما در این مدت افزایش قیمت خودرو را شــاهد هســتیم لازم به ذکر اســت که پیش‌ 
از این تیم اقتصادی دولت و شــورای رقابت بار‌ها در مورد این مســئله صحبت کرده 
بودند که باید تغییراتی در بحث قیمت‌گذاری توســط دولت ســیزدهم اعمال شود تا 
تولیدکنندگان مورد حمایت قرار بگیرند اما هیچ‌گونه بازنگری در دولت سابق صورت 
نگرفت. الان می‌بینیم که دولت جدید تغییراتی تدریجی و آرام در جهت بهبود اوضاع 
را دنبال می‌کند. یکی از این سیاســت‌ها کاهش بار قیمت‌گذاری اشــتباه در صنعت 
خودروسازی بود که تولیدکنندگان را هم دچار مشکل جدی کرده بود.دولت باید از 
این سیاست مشکل‌ساز اقتصاد دستوری، دست بکشد و حرکت به‌سوی اقتصاد بازار 
آزاد را در دستور کار خود قرار دهد که منطق درست علم اقتصاد است. اگر ما در این 
جهت سیاســت‌گذاری کنیم بازار ســرمایه می‌تواند سرمایه‌های خوبی را جذب کند 
و این سرمایه‌ها هم می‌توانند در ترمیم اکثر ناترازی‌های زیرساختی و بانک‌ها مؤثر 
واقع شــوند. این ناترازی‌های شــکل‌گرفته هم ناشی از سیاست‌های غلط در اقتصاد 
بوده است که توجیه سرمایه‌گذاری را در بخش‌های دولتی و غیردولتی از بین برد و 
باعث شده بود جریان نقدینگی به سمت بازار‌های موازی و رقیب بازار سرمایه برود 

که تاثیری منفی بر اقتصاد برجای گذاشت.

      گزارش
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اقتصاد‏ ی

یک کارشناس صنعت خودرو عنوان کرد:

 صنعت خودرو بدون متولی و برنامه
 رها شده

مدیرعامل اســبق گروه خودروســازی سایپا به بازار 
گفت: متاســفانه صنعت خودرو در دولت چهاردهم 
بدون متولی و برنامه است، ایران خودرو و سایپا با ۵۰ 

درصد ظرفیت واقعی خود تولید دارند.
»ســعید مدنی« مدیرعامل اسبق گروه خودروسازی 
سایپا در خصوص خصوصی‌ سازی صنعت خودرو گفت: 
در حقیقت نباید خصوصی‌ سازی دو تولیدکننده بزرگ 
خودرو را از روی اصلاح قیمت ‌ها تحلیل کرد. در دولت 
سیزدهم شاهد افزایش قیمت پس از چند ماه تاخیر 
بودیم. با توجه به زیان انباشت روزافزون ایران‌خودرو 
و سایپا، باید اصلاح قیمت محصولات این دو تولیدکننده انجام می شد؛ قطعا »سید محمد اتابک« وزیر 
صمت می ‌داند که در شرایط فعلی و با توجه به زیان انباشت سنگین هر دو خودروساز، ارزش سهام آن ها 
کاهش و خصوصی ‌سازی منطقی نخواهد بود.مدنی در خصوص زیان دو خودروساز بزرگ کشور گفت: 
زیان انباشت ناشی از نظام قیمت ‌گذاری ایجاد شده است، ایران ‌خودرو و سایپا منابع ملی کشور هستند 
و پیش از خصوصی ‌سازی باید مشکلات آن ها حل و سپس به سوددهی همراه با تولید براساس ظرفیت 
برسند. تا زمانی که ارزش سهام ایران ‌خودرو و سایپا حقیقی نشود، خصوصی‌ سازی به معنای واقعی انجام 
نخواهد شد. البته باید یادآور شد که تا کنون شخص یا گروهی برای این موضوع اعلام آمادگی نکرده است.

مدیرعامل اسبق گروه خودروسازی سایپا در خصوص چالش‌ های سوددهی ایران خودرو و سایپا گفت: 
متاسفانه صنعت خودرو در دولت چهاردهم بدون متولی و برنامه است؛ در گذشته برنامه‌ای به نام چشم‌ 
انداز ۱۴۰۴ تدوین شد که این برنامه هرگز در جاده مخصوص به مرحله اجرا نرسید. اکنون گروه صنعتی 
ایران‌خودرو و گروه خودروسازی سایپا با ۵۰ درصد ظرفیت واقعی خود فعالیت دارند. تا زمانی که دولت 
چهاردهم این شرایط را ساماندهی نکرده و روند مثبتی از خودروسازان ایجاد نشود، نباید مبحث خصوصی 
‌سازی طرح شود.وی ادامه داد: زیان انباشت هر دو خودروساز بزرگ با اصلاح نظام عرضه و تقاضا در بازار 
طی ســه ســال اصلاح می ‌شــود. براساس قانون، دولت باید این زیان را به خودروسازان پرداخت کند. زیرا 
در قانون اشاره شده که اگر دولت به کالایی قیمت تکلیف کند، باید تفاوت نرخ آن با کسر هزینه تولید به‌ 
علاوه سود را به تولیدکننده پرداخت کند. تاکنون هیچ دولتی چنین اقدامی در کشور انجام نداده است.

مدیرعامل اسبق گروه خودروسازی سایپا گفت: با در نظر داشتن روند تورم پیوسته در کشور و عدم ثبات 
نرخ ارز، رشد ۳۰ درصدی قیمت خودروها تاثیر چندانی در کاهش جدی زیان انباشت ایران ‌خودرو و سایپا 
ندارد. البته در شرایطی که اصلاح قیمت‌ ها متناسب با تورم کشور انجام شود، می‌ توان انتظار سوددهی 
صنعت خودرو و کاهش زیان انباشته را داشت. با اصلاح قیمتی که اخیرا انجام شد، ایران‌خودرو و سایپا می‌ 
توانند بخش بسیار اندک از زیان خود را جبران کنند. معمولا این خودروسازان با تجدید ارزیابی سرمایه و 

فروش دارایی ‌ها از جیب سهامداران اقدام به پوشش زیان می‌ کنند. 

تکرارعرضه هم نتوانست تقاضای بازار را کنترل کند

 افسار کهنه حراج سکه 
بر نقدینگی سرکش

یک عضو کمیســیون برنامه و بودجه گفت: حراج سکه 
یک مسکنی است که قیمت را پایین بیاورند اما این مسیر 
مانند فنری است که بعد از فشرده شدن سرجای خودش 
بازمی‌گردد یا این‌که چند متر بیشتر جلو می‌رود. هرجایی 
دستور و فشار روی اقتصاد ایران بوده است، دیده‌ایم که 
بالعکس عمل کرده است و شاهد افزایش چندین برابری 

قیمت‌ها بوده‌ایم.
به گزارش ایلنا، جبار کوچکی نژاد درباره این‌که برگزاری 
حراج‌های ســکه تا چه حد توانســته اســت در کنترل 
نقدینگی و کاهش التهاب بازار مؤثر باشــد، گفت: سکه 
و طلا ذخایر ارزی کشور هستند و این روش را یک بار فکر می‌کنم در دولت آقای روحانی یا یکی از دولت‌های 

قبلی انجام دادند و سکه را حراج زدند که آسیب جدی به ذخایر ما و همچنین به بازار سکه زد.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه یادآور شد: بسیاری از این ذخایر به خانه‌های مردم رفت و در نهایت هم بحث 

افزایش قیمت دوباره به بازار برگشت و یکی از دلال‌ها سود بردند.
وی با بیان این‌که دولت‌ها نباید از روش‌هایی که واقعاً به اقتصاد کشور آسیب می‌زنند استفاده کنند، عنوان کرد: 

در دنیا روش‌های بسیار زیادی وجود دارد که در حوزه اقتصادی کار کرده و اقتصاد را به تراز خوبی رسانده‌اند.
کوچکی‌نــژاد ادامــه داد: بــه اعتقاد من، این روش‌ها قدیمی و کهنه هســتند. مثل برخی از روش‌ها همانند قفل 
کردن بانک‌ها و عدم اعطای وام برای این‌که تورم را پایین بیاورند، در هیچ جای دنیا چنین روش‌هایی استفاده 
نمی‌شود، مسئولان باید بدانند روش‌های مؤثر برای کنترل تورم وجود دارد که باید از آن‌ها بهره گرفت و بخش 

تولید و دیگر قسمت‌ها باید بتوانند از این روش‌ها استفاده کنند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی یادآور شد: آقای همتی، دیگر وزرا و دیگر آقایان که در دولت‌های مختلف 
بوده‌‌اند، روش‌ها را مشاهده کرده‌اند و علائم منفی را دیده‌اند، بروند بنشینند با علما و دانشمندان بزرگ حوزه 

اقتصاد، روش‌های جدید و بهتری را اجرا کنند. 
وی در پاســخ به این‌که باتوجه به صحبت‌های شــما حراج ســکه در طولانی‌مدت آثار تورمی خواهد داشــت و به 

ثبات بازار کمکی نمی‌کند، بیان کرد: خیر، هیچ کمکی به ثبات بازار نمی‌کند.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه درباره این‌که چگونه می‌توان اطمینان حاصل کرد که روند حراج‌ها عادلانه 
و شــفاف اســت و همه گروه‌ها و افراد به طور مســاوی به این فرصت‌ها دسترســی دارند، اظهار داشت: ببینید این 
اصلا علاج کار نیست. حراج سکه یک مسکنی است که قیمت را پایین بیاورند اما این مسیر مانند فنری است 
که بعد از فشــرده شــدن ســرجای خودش بازمی‌گردد یا این‌که چند متر بیشــتر جلو می‌رود. زیرا شما هنگامی 
که فنر را فشــرده می‌کنید و رهایش می‌کنید چندین برابر به جای دیگر می‌پرد و این را ما در اقتصاد مشــاهده 
کرده‌ایم، هرجایی دســتور و فشــار روی اقتصاد ایران بوده اســت، دیده‌ایم که بالعکس عمل کرده اســت و شاهد 

افزایش چندین برابری قیمت‌ها بوده‌ایم.

درصد افزایش حقوق بازنشستگان با اجرای همسان‌سازی 
مشخص شد

رونمایی از فرمول متناسب‌سازی
نایب رئیس کمیســیون تلفیق بودجه مجلس گفت: کمیته متناسب‌ســازی مجلس مصوب 
کرد که باید عین ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم توسعه اجرایی شود و دولت مکلف است در سال 
اول ۴۰ درصد و در دو ســال بعد ۳۰ درصد متناسب‌ســازی را اجرایی کند به گونه‌ای که در 
پایان سال سوم، دریافتی بازنشسته ۹۰ درصد حقوق شاغل همتراز به علاوه فوق العاده‌های 

مشمول کسورات باشد.
به گزارش ایلنا، در آبان ماه، همسان‌سازی برای بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی به اجرا 
درآمد؛ بازنشستگان لشگری علیرغم وعده‌ها هنوز مشمول همسان‌سازی نشده اند. کشوری‌ها 
نیز در انتظار اصلاح متناسب‌سازی هستند این در حالیست که کارگران بازنشسته همچنان 
به نحوه اجرای متناسب‌ســازی اعتراض دارند.محســن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون تلفیق 
بودجه مجلس شورای اسلامی در این رابطه گفت: کمیته متناسب‌سازی مجلس مصوب کرد 
که باید عین ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم توســعه اجرایی شــود و دولت مکلف اســت در سال 
اول ۴۰ درصد و در دو ســال بعد ۳۰ درصد متناسب‌ســازی را اجرایی کند به گونه‌ای که در 
پایان سال سوم، دریافتی بازنشسته ۹۰ درصد حقوق شاغل همتراز به علاوه فوق العاده‌های 
مشمول کسورات باشد.او افزود: سوال اینجاست که الان ۸ ماه از سال گذشته و دولت هنوز 
بــه تعهــد خــود کامل عمل نکرده، چه باید کرد؟ ما توافــق کردیم که از برج ۹ یعنی آذرماه، 
۴۰ درصد متناسب‌سازی برای همه بازنشستگان کشور اجرا شود؛ برج ۹.۱۰، ۱۱ و ۱۲ همه 
بازنشستگان )منظور کشوری‌ها و لشگری هاست( این ۴۰ درصد را دریافت کنند؛ سال بعد 

هم ۳۰ درصد اعمال شود.

گزارش تفریغ بودجه کم‌کاری بانک‌ها را تایید کرد

عملکرد صفر بانک‌ها در حوزه مسکن
بر اساس گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ بانک‌ها طی ۳ سال گذشته مکلف بودند ۱۴۲۳.۹ 
همت تسهیلات به بخش مسکن پرداخت کنند؛ اما در مجموع ۱۸۳ همت تسهیلات پرداخت 

کردند که تقریباً برابر حدود نیمی از تکلیف سال اول آن‌ها است.
به گزارش فارس، طبق بند )ه( تبصره )۱۶( قانون بودجه ۱۴۰۲، بانک‌ها باید نسبت به پرداخت 
تسهیلات به میزان سهمیه تعیین شده از سوی بانک مرکزی اقدام می‌کردند.بانک مرکزی 
مجموع ســهم بانک‌ها برای ســال اول )۳۰/۶/۱۴۰۰ تا ۳۰/۶/۱۴۰۱( را ۳۶۰ همت، ســال 
دوم )۳۰/۶/۱۴۰۱ تا ۳۰/۶/۱۴۰۲( ۴۵۸ همت و ســال ســوم )۳۰/۶/۱۴۰۲ تا ۳۰/۶/۱۴۰۳( 

۶۰۵.۹ همت تعیین کرد.
بر اســاس گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۲ بانک‌ها در طی این ۳ ســال در مجموع ۱۸۳.۳ همت 
یعنی تقریباً حدود نیمی از تکلیف سال اول خود را پرداخت کردند در حالی که باید ۱۴۲۳.۹ 
همت تسهیلات پرداخت می‌کردند.البته با توجه به عدم قابلیت تفکیک پرداخت‌ها بر اساس 
ســهمیه هر ســال، امکان ارائه عملکرد به صورت سالانه در گزارش تفریغ نبوده است.در بین 
بانک‌ها بانک مسکن با ۸۸.۴ همت تسهیلات پرداختی طی ۳ سال در رتبه اول، بانک ملت 
با ۲۴.۱ در رتبه دوم و بانک ملی با ۱۸.۱ همت در رتبه ســوم پرداخت تســهیلات قرار دارند. 
این سه بانک در مجموع ۱۳۰.۶ همت تسهیلات پرداخت کرده‌اند که ۷۱ درصد تسهیلات 
پرداخت شــده این بخش را شــامل می‌شــود.در قانون جهش تولید مسکن عنوان شده است 
که در صورت عدم پرداخت تسهیلات مسکن باید ۲۰ درصد از تعهد انجام نشده تا سقف ۳۰ 
همت از بانک‌ها مالیات اخذ شود.در گزارش تفریغ آمده است که سازمان امور مالیاتی کشور 
صرفا برای عملکرد سال اول بانک‌ها برگ تشخیص صادر و مبلغ ۱.۱ همت از بانک کشاورزی 
این مالیات را وصول کرده است. در ادامه آمده است که مالیات سایر بانک‌ها وصول نشده که 
از این جهت مفاد حکم این بند از قانون بودجه رعایت نشــده اســت.در گزارش تفریغ به این 
موضوع نیز اشاره شده است که مالیات وصول شده از بانک کشاورزی که باید به »صندوق ملی 

مسکن« واریز می‌شد، واریز نشده و از این جهت خلاف حکم عمل شده است.

پرواز طلا در اوج قیمت
طلا باز هم به پرواز در آمد و از مرز ۲ هزار و ۷۰۰ دلار عبور کرد.

بــه گــزارش خبرآنلایــن، قیمت طلا در بازار جهانی با افزایش ۵ دلاری به ۲ هزار و ۷۱۲ دلار 
رسید. این یعنی اونس طلا افزایش ۰.۱ درصدی را تجربه کرده است.

بررســی عملکرد بازار جهانی طلا در طول یک هفته گذشــته نشــان می‌دهد که اونس طلا با 
افزایش ۵.۹ درصد و به عبارتی ۱۵۱ دلاری مواجه بوده است.بنا به این گزارش، داده‌ها نشان 
داد که ادعاهای بیکاری هفتگی با ۶۰۰۰ کاهش به ۲۱۳ هزار مورد تعدیل فصلی و پایین‌ترین 
سطح در هفت ماه گذشته و کمتر از برآورد ۲۲۰ هزار اقتصاددانان مورد نظرسنجی رویترز است 
که نشان می‌دهد که رشد شغلی دوباره بهبود یافته است. دارایی‌های بدون بازده مانند شمش 
در محیطی با نرخ بهره پایین‌تر و در زمان عدم اطمینان ژئوپلیتیکی رشد می‌کنند.در همین 
حال، آستن گولسبی، رئیس فدرال رزرو شیکاگو، روز پنجشنبه حمایت خود از کاهش بیشتر 
 ،CME Fedwatch نرخ بهره و آمادگی خود را برای کاهش نرخ بهره تکرار کرد. طبق ابزار
معامله گران انتظار دارند ۵۸ درصد احتمال کاهش ۲۵ امتیازی نرخ در ماه دسامبر را داشته 
باشند.سرمایه گذاران اطلاعات نهایی احساسات مصرف‌کننده ایالات‌متحده را همراه با اظهارات 

میشل بومن، برای سرنخ‌های بیشتر در مورد چشم‌انداز نرخ بررسی خواهند کرد.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی:

افزایش 6هزار و 400 تومانی نرخ سوخت 
کلید خورد!

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: قیمت بلیت هواپیما در برخی از مسیر‌ها ناشی از 
کاهش تقاضا و تشدید نظارت ها پایین‌تر از نرخ مصوب است.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مقصود اســعدی ســامانی با بیان اینکه نرخ سوخت که 
در قانون بودجه ۱۴۰۴ لحاظ شده اثر چندانی در افزایش قیمت بلیت هواپیما ندارد، گفت: 
هم‌اکنون نرخ سوخت شرکت پخش فرآورده‌های نفتی به شرکت‌های هواپیمایی ۶۰۰ تومان 
ارائه می‌شود، اما براساس تصمیم دولت برای بودجه ۱۴۰۴ نرخ سوخت به ۳۰ درصد نرخ درب 

پالایشگاه افزایش خواهد یافت، البته باید این موضوع به تصویب مجلس برسد. 
سامانی افزود: ارزیابی و پیش بینی‌های صورت گرفته برای افزایش نرخ سوخت هواپیما آن است 
که از ۶۰۰ تومان به لیتری ۷ هزار تومان برسد که با این میزان افزایش سهم قیمت سوخت در 

قیمت هر ساعت صندلی از ۲۴ هزار تومان به ۲۸۰ هزار تومان می‌رسد. 
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی تاکید کرد: در گذشته به طور معمول نرخ سوخت هواپیما 
توسط دولت تعیین می‌شد، اما با توجه به اینکه قانون بودجه سالانه تصویب می‌شود، به نظر 
می‌رسد، این افزایش قیمت برای یک سال اعتبار دارد، مگر اینکه برای سال‌های بعدی نیز 
تصمیم‌گیری‌های جداگانه‌ای تصویب و اجرایی شود. سامانی با اشاره به اینکه اگر افزایش نرخ 
سوخت هواپیما در مجلس تصویب شود، قیمت بلیت هواپیما همچنان آزاد خواهد بود، گفت: 
طبق رأی دیوان عدالت اداری نرخ بلیت هواپیما آزاد است، اما شرکت‌های هواپیمایی در رنج 
قیمتی مشخص شده‌، بلیت‌های خود را در بازار عرضه می‌کنند و انجمن نسبت به قیمت‌ها 

نظارت دارد تا بلیتی بالاتر از سطح تعیین شده، به فروش نرسد.

وزارت راه خبر داد:

اصلاح قانون برای تامین مالی پروژه‌های مسکن
سرپرست دفتر طرح‌ریزی وزارت راه و شهرسازی گفت: اصلاح قانون برای تامین مالی پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن در دستور کار است و به دنبال راهی برای تکمیل هرچه سریعتر پروژه‌ها 

هستیم.
به گزارش نامه نیوز، سعید شاهین‌فر سرپرست دفتر طرح ریزی و پایش وزارت راه و شهرسازی 
در برنامه روی خط رادیو اقتصاد با بیان اینکه رشد مسکن از سوی وزارت راه و شهرسازی در 
دستور کار است گفت: تدابیر اندیشیده شده نشان می‌دهد که ما از ابتدای طرح نهضت ملی 
مسکن به دنبال اصلاح قانون برای تامین مالی این پروژه ها بوده ایم و برای کمک به ساخت 
هرچه سریعتر پروژه های مسکن  ملی منابع مالی مختلفی را در دستور کار خود قرار داده ایم.

وی ادامه داد: درمســکن مهر خط اعتباری برای بانک ها نداشــتیم و بانک ها از منابع داخلی 
پرداخت می‌کردند به همین دلیل درصد سود برای این طرح از مسکن مهر بالاتر است.

او بیان کرد: در برنامه هفتم در چند تبصره آمده است و به بحث بیمه اشاره کرده و مبلغ قابل 
توجهی حدود ۸ درصد را در بیمه پایین آورده ایم.

 سرپرســت دفتر طرح  ریزی و پایش وزارت راه و شهرســازی  بیان کرد: ۳۸۰ هزار واحد به 
صورت انبوه سازی که خود دولت متولی آن است کلید خورده است و بین ده درصد تا هشتاد 

درصد پیشرفت دارد و متوسط پیشرفت آن بیست درصد است.

    گزارش

دولت پس از اجرای سیاســت ارزی و بازی 
با نرخ دلار بر ســر خــود می‌زند که دیگر 
نمی‌تواند یارانه سوخت و نان و بنزین و برق 
و گاز را تامین کند و دچار ناترازی شــده 
است، اما این ناترازی در واقع یک ناترازی 

خودساخته است!
بــه گزارش ایلنــا، متغیر نرخ ارز و برابری ریال در 
برابــر دلار، همواره متغیری مهم در ســفره‌های 
گروه‌هــای فرودســت اجتماعی به ویژه اقشــار 
حقوق‌بگیــر )از جمله کارگران و بازنشســتگان( 
بوده اســت. کارگران و بازنشســتگان و بطورکلی 
گروه‌های فرودست اقتصادی معمولاً قدرت خرید 
و ارزش پول و سپرده‌های اندک خود را با نوسانات 
بازار ارز ســنجیده و به خاطر تجربه خود از گرانی 
کالاهــا بــا آن، معمولاً از هزینه‌های دلاری خود و 
حقوق ریالی‌شان ابراز نارضایتی کردند. اما اظهارات 
اخیر رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد دولت 
چهاردهم درباره مسائل بازار ارز، گویای آن است 
که قرار است دوباره التهاباتی در این نرخ و در نتیجه 

سفره آنان مشاهده شود. 
چندی پیــش عبدالناصر همتــی )رئیس بانک 
مرکزی پیشــین و وزیر اقتصاد و دارایی فعلی( در 
اظهارنظری که از آن بوی تک نرخی شــدن ارز و 
حذف سایر ارزهای ارزان دولتی )از قبیل نیمایی 
و. .( استشــمام می‌شد، بیان کرد: سال گذشته به 
دلیــل اختــاف ارز ۱۷۰۰ همت رانت در اقتصاد 

ایران توزیع شد! 
ایــن اظهارنظر درحالی مطرح می‌شــود که بنابر 
تجربــه، هرگاه دولت‌ها موجبات تغییرات در نرخ 
ارز را فراهم می‌کنند، پیش از آن اظهاراتی درباره 
رانت‌هایی که ارزهای با نرخ دولتی و ارزان قیمت 

برای برخی اقشار ایجاد کرده، مطرح می‌کنند. 
در ماجرای حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ هزار تومانی 
کــه قرار بود مابه التفــاوت آن در حوزه‌های دارو، 
مواد غذایی و... به دهک‌های پایین برگردد، شاهد 
همیــن اظهارنظرهای مقامــات اقتصادی درباره 
رانت گسترده ایجاد شده برای ثروتمندان از مسیر 

توزیع ارز دولتی در میان آنان بودیم. 
طی هفته گذشــته محمدرضا فرزین )رئیس کل 
بانک مرکزی ایران( نیز در اظهارنظری ضمن طرح 
ایــن ادعا که قیمت دلار در بازار واقعی نیســت و 
طرح این مضمون که با حذف سامانه نیما قیمت 
ارز واقعی خواهد شــد، از ایجاد »بازار ارز توافقی« 

در ایران به جای سامانه نیما سخن گفت. 
وی گفته بود: »نرخ ارزی که در بازار غیررســمی 
شکل گرفته نرخ درستی نیست و به آن اعتقادی 
نداریم زیرا آن بازار، بازار نیست بلکه نابازار است. لذا 
با تشکیل بازار توافقی به قیمت واقعی می‌رسیم…

اینکه واردکننده در مقابل صادرکننده قرار گرفته 
اشتباه است؛ در حال حاضر این مشکل در صنعت 
فولاد حل شــده به گونه‌ای کــه به آن اجازه داده 
شــد به ازای ارز تأمین شــده نیازهای ارزی خود 
را رفــع کنند و مجدد به دنبال تأمین ارز نیفتد…

اصلاحات ما تدریجی، آرام و بی‌سر و صدا خواهد بود 

چراکه معتقدیم نباید به اقتصاد ایران شوک وارد 
کرد چراکه وقتی شوک ایجاد شود دیگر نمی‌توان 
مشــکلات جانبی که در نتیجه آن ایجاد می‌شود 

را درمان کرد.« 
اینکه فرزین از جایگزینی تعهد ارزی صادرکنندگان 
که در آن صادرکننده متعهد به بازگشت ارز حاصل 
از فروش کالا به کشــور می‌شــد، سخن می‌گوید 
و اینکه از حرکت تدریجی بازار ســخن می‌گوید، 
حاکی از آن است سخنان او در اتاق بازرگانی ایران 
قرار اســت به نوعی به نفع کارفرمایان و درنتیجه 
رفته رفته به افزایش نرخ ارز منتهی شود. البته او 
می‌گوید تلاش او این اســت که رشــد نرخ ارز زیاد 

نشده و شیب اجرای اصلاحات او زیاد نشود. 
رفتن به چاه با طناب کارگزاران  � 

برای بار دوم؟!
احسان سلطانی )اقتصاددان و پژوهشگر اقتصادی( 
پیرامــون ماجرای سیاســتگذاری نرخ ارز، بر این 
باور اســت که دولت پزشــکیان نیز با همان طناب 
پوسیده‌ای که دولت حسن روحانی با آن به پایین 
رفت، به پایین می‌رود. او می‌گوید: نقشــه جدید 
دولــت تحت عناوین مختلف مثل بازار توافقی ارز 
و حذف سامانه نیما این است که قیمت ارز بالاتر 
رود و درآمد حاصل از آن موقتاً دولت را اداره کند. 

نتیجه آن هم تورم و گرانی است. 
وی افزود: بانک مرکزی می‌گوید وقتی نرخ ارز بالا 
می‌رود، عملکرد طبیعی بازار اســت. پس از مدتی 
که فشــارها و اعتراضات به بانک افزایش می‌یابد، 
می‌گویند نرخ واقعی نیســت و درســت می‌شود و 
چند پله کوچک عقب‌نشــینی می‌شود، اما دوباره 
نرخ دلار مسیر خودش را می‌رود. دولت اصلی‌ترین 
توزیع کننده ارز در کشور است و بهتر بود صادقانه 

از اول بگوید که قصد دارد نرخ ارز را گران کند. 
این کارشناس مسائل اقتصادی تاکید کرد: معمولاً 
دولت برای اینکه دومینوار و پشــت سر هم بگوید 
که چرا نیازمند گران‌ســازی همه‌چیز است، اول 
از مســیر نرخ ارز عمل می‌کند. مثلًا دولت بعد از 
بحث درباره رانت نرخ ارز در بازار، معمولاً از ناترازی 
ناشی از رانت قیمت برق و آب و نان و نهایتاً بنزین 
و سوخت هم سخن می‌گوید و قیمت هرکدام که 
به تبعیت از گران شدن نرخ ارز بالا رفته را به اسم 

واقعی‌سازی قیمت گران می‌کند. تنها تفاوت این 
دولت این اســت که ادعا کرده این تغییرات را گام 
به گام انجام می‌دهد که این را نیز بعید می‌دانم. 

ســلطانی تصریح کرد: مســابقه و رالی قیمت‌ها با 
شعار »رانت…رانت« درحالی توسط دولت برگزار 
می‌شود که هنوز مصوبه افزایش حقوق ناچیز ۲۰ 
درصدی کارمندان و بازنشســتگان اجرایی نشده 
است. هنوز تصمیمی برای افزایش حقوق کارگر و 
سایر گروه‌های دریافت کننده حقوق ثابت گرفته 
نشده که دولت در پارلمان بخش خصوصی که این 
ادعاها در آن خریدار بســیار بیشتری دارد، چنین 

ادعایی می‌کند. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: دولت چهاردهم هم 
برای بدســت آوردن نسخه فعالیت‌های اقتصادی 
به سراغ نسخه‌های اقتصاددانان لیبرال نزدیک به 
حزب کارگزاران و سیاســتگذاران این حزب رفته 
و این همان طناب پوسیده‌ای است که دولت‌های 

قبلی هم با همان به چاه رفتند. 
گران‌سازی ارز به زیان حقوق  � 

بگیران ثابت! 
عبدالمجید شــیخی )استاد اقتصاد دانشگاه اهواز 
و کارشناس اقتصاد کشاورزی( نیز در این ارتباط 
اظهــار کرد: ما به‌عنوان اقتصاددان حامی مســیر 
دولت گذشــته و حامی شــهید رئیسی بر این باور 
بودیــم کــه نقطه ضعف دولت ســیزدهم همین 
موضوع مدیریت نظام پولی و ارزی کشــور بوده و 
مدیریت آقای فرزین در راس بانک مرکزی، چشم 
اســفندیار دولت شهید رئیسی بود. این مدیریت 
بود که اجازه نداد بسیاری از فعالیت‌های عمرانی 
و زیربنایی و تلاش‌های جهادی برای مسکن‌سازی 

و. . با برخی مشکلات مواجه شود. 
وی افزود: از حاشیه بازار پولی عملًا آسیب جدی به 
کل متغیرهای اقتصادی وارد می‌شد. فرض کنید 
مخزنی را با یک شیر ورودی و با جهش بسیار بالا 
پر کنید ولی یک نفر چند ســوراخ در کف مخزن 
ایجاد کند و هرچه وارد آن شود، نشت کند. مثل 
مدیریــت پولی آقای فرزین در حوزه نظام پولی و 
نقدینگی مثال همان فردی است که کشتی دولت 
سیزدهم را باوجود اراده و عزم آن برای سازندگی 
سوراخ کرد. نکته جالب این است که در این حوزه 

تنها ایشان دارای چنین رویکردی بود و ایشان از 
معــدود مدیرانــی بودند که در دولت بعدی هم به 

دلیل همین رویکرد باقی ماندند! 
 به گفته وی؛ بازار نیمایی قبلی در حوزه ارزی خود 
یــک بازار توافقــی بود. بازار نیمایی دوم که به نام 
مرکز تبادلات طلا و ارز توسط آقای فرزین تشکیل 

شد نیز یک بازار توافقی دروغین بود.
شــیخی ادامه داد: بــازار جدید ارز توافقی جدید 
هم یک بازار دروغین اســت و این درحالی اســت 
که آقای فرزین بازار ارز اصلی را در اتاق بازرگانی 
ایران »نابازار« خوانده است. این تشکیل بازارهای 
حاشــیه‌ای در انحصار بخش خصوصی به ویژه در 
حوزه ارز، بستن مالیات بر قدرت خرید فرودستان 
و کسانی است که حقوق ثابت دریافت می‌کنند. 

این کارشــناس اقتصــادی اضافه کــرد: قدرت 
بازدارندگی و اســتقامت نظــام در برابر تحریم‌ها 
دقیقاً با همین سیاست‌های ارزی تضعیف می‌شود 
و این نتیجه دومی اســت که بعد از کوچک شــدن 
ســفره‌های کارگران و کارمندان حاصل می‌شود. 
از قــوت مــردم بریدن و اختصاص منابع متعلق به 
سپرده‌های مردم به‌طور غیرمستقیم برای تقویت 
واردات و صادرات، اقدامی است که درنهایت به نفع 
اقتصاد ملی هم تمام نمی‌شود. مسئله این است که 
حدود ۳۰ تا ۴۰ صادر کننده و وارد کننده بزرگ 
دولتی و بخش خصوصی هســتند که از این اقدام 
ســود می‌برند و در نهایت رانت آن به جیب بخش 

غیرمولد دوباره بازخواهد گشت.
وی افزود: افزایش نرخ ارز هیچ دلیلی به جز منافع 
همین بخش نامولد و عمل به نســخه‌های تاریخ 
گذشــته صندوق بین المللی پول و بانک جهانی 
که اتاق بازرگانی از آن‌ها تبعیت می‌کند، نداشته 
و نخواهد داشت. هزاران میلیارد تومان مردم ضرر 
می‌کنند تا بخش بازرگانی کشــور ســود کند. در 
اینجاســت که دولت پس از اجرای سیاست ارزی 
و بــازی با نرخ دلار بر ســر خــود می‌زند که دیگر 
نمی‌تواند یارانه سوخت و نان و بنزین و برق و گاز 
را تامین کند و دچار ناترازی شــده اســت، اما این 

ناترازی در واقع یک ناترازی خودساخته است!
شــیخی گفت: ما در اینجا با بودجه انقباضی هم 
مواجه هســتیم. در سال گذشته سه میلیارد دلار 
کاهــش بودجه عمومی داشــتیم. در اینجا دولت 
بــا افزایــش نرخ ارز، هزینه‌هــای خود را در میان 
مــدت و بلندمــدت افزایش می‌دهد. اولین بازنده 
سیاســت ارزی لیبرالی، بعد از فرودســتان از این 
سیاست، خود دولت و مجموعه‌های دولتی است که 
پس از مدتی نتیجه آن را همواره می‌بیند. افزایش 
هزینه‌هــای ارزی در دولت بیش از کف جامعه اثر 
می‌گــذارد زیــرا تمام کالاها و خدمات تحت تاثیر 

افزایش هزینه‌های ارزی قرار می‌گیرند.
بــه گفته این کارشــناس اقتصــادی؛ دولت خود 
تعادلش را به هم می‌ریزد تا خوشایند سرمایه‌داران 
اتاق بازرگانی و برخی رانت بگیران دولتی را فراهم 
کند. بدون ثبات اقتصادی هیچ سیاســتگذاری‌ای 

موفق نمی‌شود!

راه رفته بازی با نرخ ارز دوباره حقوق‌بگیران را در تله تورم گرفتار می‌کند

نسخه‌های لیبرالی دولت عدالت خواه!
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امیر دریادار ایرانی:

ایران هرگز منزوی نمی‌شود
فرمانده نیروی دریایی ارتش بیان کرد: دشمنان بدانند ایران هرگز منزوی نمی‌شود 
و ایران و ایرانی انزواگریز اســت. ما برای تداوم حضور در دریا در همه حوزه‌ها تلاش 

می‌کنیم.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی در نشست خبری به مناسبت ۷ آذر روز 
نیروی دریایی، اظهار کرد: نیروی دریایی ارتش آمادگی مشارکت و نقش آفرینی در 
ایــن عرصــه را دارنــد و امیدوارم مجلس و دولت از ظرفیت‌های عظیم نیروی دریایی 

ارتش استفاده کنند.
وی افزود: نیروی دریایی ارتش توانسته است اضلاع مختلف تهدید و تحریم را خنثی 
کند و در مسیر پیشرفت ایران قوی گام بردارد. معتقدیم که ایران قوی با مشارکت 
تک‌تک ایرانیان محقق خواهد شد. رزمندگان نیروی دریایی با اراده پولادین با تعقیب 
الگوهای راهبردی در تلاش هســتند بیش از پیش اقتدار نظام اســامی را به جهان 
ارائه کنند.امیر ایرانی بیان کرد: دشمنان بدانند ایران هرگز منزوی نمی‌شود و ایران 
و ایرانی انزواگریز است. ما برای تداوم حضور در دریا در همه حوزه‌ها تلاش می‌کنیم. 
برای این امر بروز رسانی شناورها، تقویت پایگاه‌های شناوری در عمق اقیانوس‌ها برای 
پاسخگویی به تمام نیازها در دستور کار است و در حوزه زیرسطحی هم‌ درحال ساخت 

زیردریایی‌هایی هستیم که به زودی هم الحاق‌هایی در این حوزه خواهیم داشت.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه توســعه ســواحل مکران با جدیت در حال 
پیگیری است، خاطرنشان کرد: دولت جدید نگاه مثبتی برای توسعه سواحل مکران 
دارد.امیر ایرانی گفت: نیروی دریایی برای ساخت ناوشکن‌های سنگین برنامه‌ دارد و 
اخبار آن به زودی منتشر می شود. دو ناو در دست تکمیل است. همچنین رزمایش 
مرکب دریایی در پایان ســال انجام خواهد شــد. کشورهای جدیدی در این رزمایش 
حضور خواهند داشــت، در حال هماهنگی برای حضور نیروی هوایی کشــورهای 
شرکت کننده در این رزمایش هستیم. از سویی همایش بین‌المللی طب دریایی در 

آذر ماه برگزار خواهد شد.

نائب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس خبر داد:

طرح ۲ فوریتی برای حذف حق ماموریت دلاری
نائــب رئیــس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس گفت: طــرح ۲ فوریتی برای حذف حق 

ماموریت دلاری در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد.
به گزارش الف، حســینعلی حاجی دلیگانی نماینده شــاهین شهر، میمه و برخوار در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب نامه روز چهارشنبه هیئت وزیران مبنی 
بر »لغو مصوبه حق ماموریت ریالی خارج از کشور و پرداخت حق ماموریت بصورت 
دلاری«، گفت: در دولت شهید رئیسی مصوبه ای، تصویب شد که حق ماموریت برای 

سفر خارجی ریالی بود، اما این مصوبه توسط هیئت وزیران لغو شد.
وی با بیان اینکه در شرایطی که مردم با سختی زندگی عادی خودشان را می‌گذرانند و 
بازنشستگان و اقشار دیگر دیگر جامعه درآمد کمی دارند و سفره شان هر روز کوچکتر 
می‌شود، نباید به بهانه سفر خارجی عده‌ای حق ماموریت بالا دریافت کنند، تصریح 
کرد: در همین راستا طرح ۲ فوریتی اصلاح بند هفت ماده ۶۸ قانون مدیریت خدمات 

کشوری توسط اینجانب تهیه شده است.
نائب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این طرح ۲ ماده 
دارد، تصریح کرد: بر اساس ماده یک، تبصره‌ای به بند هفت ماده ۶۸ قانون مدیریت 

خدمات کشوری الحاق می‌گردد.
حاجی دلیگانی تصریح کرد: بر اساس این تبصره هرگونه تفاوت در جبران خدمات 

کارکنان دولت در ماموریت‌های غیرثابت خارج با داخل کشور ممنوع است.
وی بــا تاکیــد بــر اینکه ما به دنبال قانونمند کردن حق ماموریت‌ها هســتیم، افزود: 
همچنین بر اساس ماده ۲ این طرح دولت موظف است آیین نامه‌های اجرایی مرتبط 

با این قانون را یک ماه پس از ابلاغ این قانون اصلاح یا تهیه، تصویب و ابلاغ کند.

تخت روانچی: تهران و ریاض به دنبال 
صلح در منطقه هستند

معاون وزیر خارجه ایران با اشاره به نقش مثبت چین در اجرای توافق پکن گفت که 
ایران و عربستان به دنبال برقراری صلح و آرامش پایدار در منطقه هستند.

به گزارش ایرنا، مجید تخت روانچی، معاون وزیر خارجه ایران در گفت وگو با روزنامه 
الشــرق الاوســط گفت که ایران وعربستان به دنبال برقراری صلح و آرامش پایدار در 
منطقه رو به رشد و باثبات هستند و این امر نیازمند همکاری دوجانبه منطقه ای و 

تقویت آن و کاهش تهدیدات کنونی است.
وی در حاشــیه ســفرش به عربســتان ‌و دیدار با مســئولان این کشور تاکید کرد که 
اقدامات ایران و عربستان نمونه موفق همکاری دوجانبه و چندجانبه بین المللی در 

چارچوب توسعه، صلح و برقراری امنیت منطقه و جهان است.
تخت روانچی همچنین بر تداوم گســترش همکاری میان دو کشــور در زمینه های 
مختلف سیاسی، امنیتی، اقتصادی، تجاری و کنسولی بر اساس مشترکات تاریخی 

و فرهنگی و اصل حسن همجواری تاکید کرد.
اخیرا بر اساس بیانیه ای که وزارت خارجه عربستان در پی برگزاری دومین نشست 
کمیته مشترک سه جانبه عربستان، چین و ایران برای پیگیری توافق پکن در ریاض 
منتشــر کرد، ریاض و تهران از نقش مثبت و مداوم جمهوری چین و اهمیت آن در 

اجرای توافق پکن استقبال کردند.
معاون وزیر خارجه ایران خاطرنشان کرد: دو طرف به تبادل دیدگاه های مختلف در 
راستای شروع جدی و عملی برای همکاری مشترک پرداختند و نشست سه جانبه 
کمیته مشــترک در ریاض فرصت ارزشــمندی برای برقراری روابط مداوم و مثبت 

میان ایران، عربستان و چین فراهم کرد.
وی گفت که فضای نشست ها دوستانه و شفاف بود و سه کشور به تبادل آرا مختلف 

و موضوعات مشترک پرداختند بر تداوم این روند مثبت تاکید کردند.
تخت روانچی خاطرنشان کرد که هیات ایرانی دیدارهای مثبت و دوستانه ای با طرف 
های عربستانی و چینی داشت و در این دیدارها به مساله تقویت همکاری دوجانبه 

و سه جانبه و بررسی روابط در طول سال گذشته پرداخته شد.
مجیــد تخت‌روانچــی معاون سیاســی وزارت امور خارجه اخیــرا در صفحه خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در سفر به عربستان، ملاقات خیلی سازنده و پرثمری 
با همتای خود ولید الخریجی داشــتم که در آن موضوعات مختلف مورد علاقه در 

سطوح دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی مورد بحث قرار گرفتند.
وی تاکید کرد: ایران و عربستان سعودی دو کشور برادر و همسایه با اشتراکات فراوان 

هستند و روابط نزدیک آنها در خدمت منافع کل منطقه خواهد بود.

لاریجانی: آمریکا باید شروط هسته‌ای ایران 
را بپذیرد

علی لاریجانی در یاداشــتی که در یکی از شــبکه اجتماعی منتشر کرد نوشت: 
در موضوع هســته‌ای، آمریکا توافق قبلی )برجام( را بهم زد و از آن خارج شــد و 

از این طریق به ایران خسارت وارد کرد.
به گزارش تســنیم، علی لاریجانی مشــاور مقام معظم رهبری در یاداشــتی در 

حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»برداشــت درســت: یک- در موضوع هســته‌ای، آمریکا توافق قبلی)برجام( را 
بهم زد و از آن خارج شــد و از این طریق به ایران خســارت وارد کرد. دو- ایران 
غنی‌ســازی خود را آغاز کرد و درجه‌ی خلوص را به بالای 60٪ رســاند. ســه- دو 
طرف در موقعیت جدید قرار دارند، اگر مســئولان جدید آمریکا می‌گویند در 
موضوع هســته‌ای ایران صرفاً با ســاح هسته‌ای مخالف‌اند باید در ازای این امر 
شروط ایران را بپذیرند و امتیاز لازم من‌جمله جبران خسارات ایران و نظایر آن 
را قبول کنند تا توافق جدید به‌دست آید نه اینکه یک طرفه امریه صادر کنند 

نظیر تصمیم آنان در آژانس!«

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

تحلیلگر مسائل بین الملل گفت: بازیگران مختلف منافع 
خود را در این می‌بینند که پرونده هســته‌ای ایران را به 
بحران‌ها و دغدغه‌های عمدتاً کاذب امنیتی ربط دهند. به 
عنوان مثال، یکی از دلایل نارضایتی کشورهای اروپایی 
از مواضع ایران در قبال جنگ اوکراین اســت. به‌علاوه، 
بازیگری چون اســرائیل، که در زمان برجام و احیای آن 
نتوانست پرونده هسته‌ای را به مسائل امنیتی و سیاسی 
خود ربط دهد، از این فرصت سوءاستفاده کرده و موضوع 
هسته‌ای را به عنوان بخشی از اختلافات مربوط به ایران 

مطرح می‌کند.
به گزارش ایلنا، حشــمت‌الله فلاحت‌پیشــه، در رابطه با عملکرد 
دســتگاه دیپلماســی ایران در برابر فشار‌های بین‌المللی و صدور 
قطعنامه‌ی شــورای حکام آژانس بین‌المللی اتمی، تصریح کرد: 
به نظر می‌رسد که هر آنچه در خصوص برنامه هسته‌ای ایران در 
حال وقوع است، نتیجه یک رژیم سیاسی است و نه صرفاً یک رژیم 
حقوقی یا به عبارتی رژیم حقوقی سیاسی شده است. این موضوع 
به یک مسئله فراتر از بحث آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تبدیل 
شده و به روابط سیاسی ایران با کشورهای اروپایی و به‌ویژه ایالات 
متحده مرتبط شده است. به همین دلیل، گزارش‌های آژانس نیز 
تحت تأثیر ابعاد سیاسی قرار گرفته و جنبه‌های سیاسی در آن‌ها 
وابسته به نوع اثر‌پذیری دبیرکل آژانس خودش را نمایان می‌کند.

احیای برجام فدای منافع واسطه‌ها شد � 
وی ادامــه داد: در حــال حاضر، وضعیت به گونه‌ای پیش رفته که 
برنامه هسته‌ای ایران، که می‌توانست به یک رژیم حقوقی یا ابتکار 
سیاسی و حقوقی موفق تبدیل شود، به بحران‌های متعددی مرتبط 
شده و به منافع بازیگران مختلف پیوند خورده است. دلیل اصلی 
این وضعیت به سیاست‌های ایران در خصوص مذاکرات با ایالات 
متحده برمی‌گردد؛ زیرا مذاکره با آمریکا برای ایران به نوعی تابو 
محسوب می‌شد و این کشور، طرف اصلی اختلافات هسته‌ای بوده 
اســت. در نتیجه، واســطه‌هایی شکل گرفتند و در نهایت، احیای 

برجام به نفع منافع این واسطه‌ها فدا شد.
امنیتی‌سازی پرونده هسته‌ای ایران منافع  � 

بازیگران بین‌الملل را تامین می‌کند
این اســتاد دانشــگاه با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شد که موضوع 
هسته‌ای ایران به بحران‌های مختلف دچار شود، گفت: بازیگران 
مختلف منافع خود را در این می‌بینند که پرونده هسته‌ای ایران را به 
این بحران‌ها و دغدغه‌های عمدتاً کاذب امنیتی ربط دهند. به عنوان 
مثال، یکی از دلایل نارضایتی کشورهای اروپایی از مواضع ایران 
در قبال جنگ اوکراین است. به‌علاوه، بازیگری چون اسرائیل که 
در زمان برجام و احیای آن نتوانست پرونده هسته‌ای را به مسائل 
امنیتی و سیاسی خود ربط دهد، از این فرصت سوءاستفاده کرده 
و موضوع هســته‌ای را به عنوان بخشــی از اختلافات مربوط به 

ایران مطرح می‌کند.

ایران می تواند از اختلافات آمریکا و اروپا بر سر  � 
اوکراین استفاده کند

این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در رابطه با تاثیر صدور قطعنامه 
شــورای حکام آژانس بر اقتصاد و تجارت بین‌المللی ایران، بیان 
کــرد: ایــن قطعنامه، به‌ویژه از آن جهت که فنی نیســت و جنبه 
سیاســی دارد، تأثیرات معناداری بر روابط ایران خواهد گذاشت. 
قبل از صدور این قطعنامه، وزیر خارجه فرانســه به نمایندگی از 
طرف‌های آلمان، انگلیس و فرانسه اعلام کرد که تلاش‌هایی برای 
احیای دیپلماسی هسته‌ای انجام خواهد شد. این اعلامیه سیاسی 
فرانسه به نمایندگی از تروئیکا، نشان‌دهنده این است که اروپایی‌ها 
بیشتر به دنبال ارسال یک سیگنال منفی به ایران و رفع اختلافات 

سیاسی، به‌ویژه در موضوع اوکراین، هستند.
وی افزود: در این راستا، مکانیسم ماشه، اگرچه تهدیدهایی را به 
همراه دارد، اما به نظر می‌رسد که هدف اصلی آن تحت فشار قرار 
دادن محور ادعایی در مورد ایران و روسیه باشد و نه لزوماً موضوع 
هسته‌ای ایران. باب دیپلماسی همچنان باز است و هر چه اختلافات 
آمریکا و اروپا بر سر اوکراین افزایش یابد، ایران می‌تواند از این خلا 
بهره‌برداری کند. واقعاً جنگ اوکراین به مرحله خطرناکی رسیده 
و تغییر راهبرد هسته‌ای روسیه و حمله به عمق خاک این کشور 
با سلاح‌های آمریکایی، نشان‌دهنده این است که ایران می‌تواند 
اشتباهات گذشته را جبران کند. در گذشته، ایران موضوع خود 
را فدای مسائل دیگران کرد، اما اکنون باید تلاش کند تا موقعیت 
خود را از بحران‌های موجود بین روســیه و کشــورهای اروپایی و 

آمریکا نجات دهد.

فلاحت‌پیشه با اشاره به سرنوشت مذاکرات هسته‌ای، عنوان کرد: 
به نظر من، ایران تنها مشوق‌های محدودی را به آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی نشان داده است، در حالی که طرف‌های اروپایی نشان 
داده‌اند که دغدغه آن‌ها تنها به موضوع هسته‌ای محدود نیست. 
اگر دغدغه اروپایی‌ها فقط موضوع هســته‌ای بود، مشوق‌های 
هســته‌ای که ایران ارائه داده بود، کافی به نظر می‌رســید. اما 
صدور قطعنامه نشــان می‌دهد که برای اروپایی‌ها موضوعات 
فراتر از هســته‌ای نیز وجود دارد. بنابراین، به نظر می‌رســد که 
ایــران و اروپا می‌توانند مذاکرات سیاســی را آغاز کنند. اولین 
گام در این گفت‌وگوها می‌تواند پایان دادن به اختلاف‌نظرهایی 
باشد که به‌طور قابل توجهی بر روابط تأثیر منفی گذاشته است. 
همچنین، در برخی موارد، به نظر می‌رسد که این اختلافات به 

شکل نامناسبی بزرگنمایی شده‌اند.
روس‌ها مانعی برای تنش‌زادیی با غرب � 

این اســتاد دانشــگاه در پاســخ به این پرسش که اگر مذاکرات 
شکســت خورد می‌توانیم استراتژی جایگزینی داشته باشیم، 
گفت: من معتقدم که ایران درگیر موضوع اوکراین است و این 
بحران هیچ ارتباطی به منافع ملی کشور ندارد. اگر کوچک‌ترین 
ارتباطی با منافع ملی داشت، اکنون باید سوخو ۳۵ و اس ۴۰۰ 
را در داخل کشور مشاهده می‌کردیم. اما وقتی که این موضوع 
مطرح نیست، نشان‌دهنده آن است که منافع ملی کشور فدای 
بازیگرانی می‌شود که هیچ سودی برای ایران ندارند. بنابراین، 
انتظــار مــن از دولت آقای پزشــکیان این بود که به‌طور واقعی 
منافع ملی کشــور را در نظر بگیرد، اما این امر در دولت ایشــان 

محقق نشده و به همین دلیل، بار مشکلات نیز بر دوش همین 
دولت قرار گرفته است.

وی ادامه داد: برای رفع این مســئله، نخســتین گام این است که 
ایران به سمت نوعی تنش‌زدایی با کشورهای اروپایی حرکت کند. 
این نکته بسیار مهم است که اگر ایران در تنش‌زدایی با اروپا تعلل 
کند، روس‌ها همان حساســیت‌هایی را که نسبت به روابط ایران 
و آمریکا نشــان داده‌اند، به روابط ایران و اروپا نیز منتقل خواهند 
کرد و خود روس‌ها به مانع عمده‌ای در تنش‌زدایی با کل مجموعه 

غرب تبدیل می‌شوند.
وی ادامه داد: مشاهده می‌کنیم که در موضوع ایران و آمریکا، فضای 
مانوری برای روسیه ایجاد شده است که عملاً آن‌ها را محق می‌داند 
تا در هرگونه تنش‌زدایی بین ایران و آمریکا دخالت کنند. اما وقتی 
ایران و آمریکا دچار تنش می‌شوند، روس‌ها ناپدید می‌شوند. در 
مقابل، هنگامی که ایران به ســمت تنش‌زدایی حرکت می‌کند، 
روس‌ها بلافاصله نقش منفی‌ای ایفا می‌کنند. بنابراین، اگر ایران 
و اروپا نتوانند مناسبات خود را ترمیم کنند، این روس‌ها خواهند 
بود که در شرایط منفی حاضر خواهند بود و در شرایط مثبت به 

عنوان یک مانع نقش‌آفرینی می‌کنند.
 بزرگنمایی تهدیدات ایران ناشی از  � 

ضعف‌های دیپلماسی در کشور است
فلاحت پیشــه درباره تأثیر فشــارهای بین‌المللی بر کشــور و 
راهکارهای دفاع از امنیت و منافع ملی ، تصریح کرد: به نظر من، 
در خصوص تهدیدهای ایران برای صلح جهانی اغراق شده است. 
این بزرگنمایی ناشــی از ضعف‌های دیپلماســی در کشور است. 
دنیا، ایران را بر اساس برخی سخنرانی‌ها و ادعاهای اغراق‌آمیز در 
داخل کشور می‌سنجد و بسیاری از این ادعاها را باور کرده است. 
متأســفانه، دیپلمات‌های ما نه تنها برای رفع این ســوءتفاهمات 
تلاش نمی‌کنند، بلکه لحن آن‌ها نیز به لحن سخنرانان افراطی 
نزدیک شــده اســت. تا زمانی که این شــرایط ادامه داشته باشد، 
ایــران در میدانــی بازی می‌کند که افــرادی چون نتانیاهو آن را 

طراحی کرده‌اند.
تنش‌زدایی نیازمند یک طرح جامع  � 

و تابوزدایی است
وی در خصــوص امکان تغییر گفتمان سیاســت خارجی ایران، 
عنوان کرد: من معتقدم که تنش‌زدایی امکان‌پذیر است و نیازمند 
یک طرح جامع و تابو زدایی شده است. باید بپذیریم که واسطه‌ها 
نتوانسته‌اند تنش‌های ایران با آمریکا را کاهش دهند و در گام اول 
باید به ســمت واســطه‌زدایی حرکت کنیم. ایران و آمریکا باید به 
شکل‌گیری یک کانال مذاکره مستقیم حرکت کنند. همچنین، 
ایران باید در گام اول با اروپا و آمریکا تنش‌زدایی کند و به یک زبان 
مشترک برای جلوگیری از گسترش بحران دست یابد. تا زمانی 
که مذاکره بین ایران و آمریکا یک تابو باشد، نتانیاهو از زبان ایران 

با آمریکایی‌ها صحبت خواهد کرد.

معــاون رئیس‌جمهور در امور زنــان و خانواده گفت: 
تصمیماتــی ماننــد کلینیک ترک بی‌حجابی و اعلان 
آن‌ها در بازه‌های زمانی مختلف با هدف جنگ روانی 
و نگاه داشــتن دســت بالا در فضای رسانه‌ای از سوی 
این نهادها مطرح می‌شود وگرنه گستردگی و فراگیری 

قابل توجهی ندارند.
بــه گزارش ایلنــا، زهرا بهروزآذر، درباره طرح موضوع 
کلینیک ترک بی‌حجابی از ســوی برخی جریان‌ها و 
ارتبــاط دادن آن با دولت چهاردهم گفت: باید تأکید 
کنم که موضوع »کلینیک ترک بی‌حجابی« اساســاً 
هیچ‌گونه مصوبه، بودجه یا برنامه‌ای از ســوی دولت 

فعلی یا نهادهای وابسته به آن نداشته است. 
وی با تاکید بر اینکه موضوع »کلینیک ترک بی‌حجابی« اولین بار از طریق برخی رسانه‌ها مطرح شد و حتی برای 
ما نیز تعجب‌آور بود، اظهار داشــت: بلافاصله پس از انتشــار این شــایعه، از ستاد مرکزی و متولیان فرهنگی دولت 
سؤال کردیم و مشخص شد که این موضوع کاملًا بی‌اساس است. در جلسه روز یکشنبه دو هفته گذشته دولت نیز، 
وزرای کشور و فرهنگ و ارشاد اسلامی رسماً تأیید کردند که هیچ‌گونه ارتباط یا نسبتی میان دولت و این طرح 
وجود ندارد. معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده درباره اهداف انتساب این موضوع به دولت تصریح کرد:‌ 
واقعاً نمی‌توان پاسخ دقیقی به این سؤال داد، زیرا مشخص نیست یا بهتر بگویم من الان اطلاعات دقیقی ندارم که 
چه جریان‌ها یا افرادی و با چه اهدافی این موضوع را مطرح کرده‌اند اما این احتمال وجود دارد که برخی افراد یا 

گروه‌ها قصد داشته باشند با طرح این‌گونه مسائل، جایگاه دولت را در افکارعمومی تضعیف کنند. 
بهروزآذر با بیان اینکه باید توجه داشت که موضوع مربوط به حجاب و عفاف در سال‌های گذشته در میان وظایف 
۲۷ دستگاه دولتی و حاکمیتی بوده است، خاطرنشان کرد: این دستگاه‌ها به تبع فلسفه وجودی‌شان بودجه‌هایی 

دریافت می‌کنند و لزوما نیز بابت این بودجه‌ها به دولت یا مجلس پاسخگویی مستقیم و غیرمستقیم ندارند.
وی ادامه داد: نتیجه این واگرایی هم این می‌شود که موضوعاتی مثل کلینیک یا محافل ترک بی‌حجابی مطرح 
می‌شوند که به جز بار روانی منفی برای جامعه و ایجاد شکاف و دوگانگی میان مجموعه حاکمیت و مردم هیچ نتیجه 
دیگری ندارد. به گفته این عضو دولت چهاردهم، این تصمیمات و اعلان آن‌ها در بازه‌های زمانی مختلف با هدف جنگ 
روانی و نگاه داشتن دست بالا در فضای رسانه‌ای از سوی این نهادها مطرح می‌شود وگرنه گستردگی و فراگیری 

قابل توجهی ندارد و در هیچ بخشی از نظام تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری حوزه فرهنگ کشور جایگاهی ندارند.
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با تاکید بر اینکه اســتفاده از واژگان و مفاهیمی که معمولاً در حوزه 
سوءمصرف مواد مخدر یا برای درمان اختلالات روانشناختی استفاده می‌شود، مانند "ترک" یا "کلینیک"، در این 
حوزه نه‌تنها اشتباه است بلکه موجب ایجاد حساسیت‌های اجتماعی و آسیب به وحدت ملی می‌شود، بیان کرد: 
به مردم ایران اطمینان می‌دهم که دولت صدای نگرانی‌های مردم را می‌شنود و اطمینان می‌دهم که هیچ طرحی 

که مغایر با کرامت انسانی و رویکرد فرهنگی دولت باشد، از سوی دولت به اجرا در نخواهد آمد.

رئیــس جمهور گفت: مســئولان وزارت ورزش و جوانان 
مســائل مبتلابه جوانان در ازدواج، اشــتغال و مســکن و 
چگونگی ورودشان به جامعه را در قالب بسته‌ای جامع مورد 
توجه ویژه قرار دهند چراکه حضور جوانان در عرصه‌های 
مختلف ظرفیت بزرگی برای حل مســائل کشــور ایجاد 

خواهد کرد.
به گزارش تســنیم، مســعود پزشکیان رئیس‌جمهور روز 
شنبه به وزارت ورزش و جوانان رفت و با حضور در جمع 
وزیر، معاونان، روســا و دبیران کمیته‌های ملی المپیک و 
پارالمپیک این وزارتخانه حضور یافت.وی در این جلســه 
»شناســایی ظرفیت‌ها«، »اصــاح روندهای موجود« و 
»تدوین نقشــه‌ای جامع بــرای افق پیش رو« را از جمله 
مسائل اولویت‌دار وزارت ورزش و جوانان برشمرد و افزود: ما برای رسیدن به شرایط ایده آل در ورزش کشور ابتدا باید 
بدانیم که چه می‌خواهیم، چه امکانات و ظرفیت‌هایی در اختیار داریم و قرار اســت به کجا برســیم تا بتوانیم بر اســاس 
آن و در قالب تدوین نقشه‌ای جامع برای آینده پیش‌رو برنامه‌ریزی کنیم.رئیس‌جمهور در ادامه تحقق عدالت ورزشی 
را رمز موفقیت در برنامه‌ریزی‌ها در این بخش و از جمله وظایف مهم وزارت ورزش و جوانان دانســت و گفت: ایجاد و 
توزیع عادلانه فضاهای ورزشــی و همچنین امکانات، تجهیزات و اعتبارات در سراســر کشــور به‌ویژه مناطق حاشیه‌ای و 
کم برخوردار باید در صدر اولویت‌های وزارت ورزش باشد و در این راستا ما حتما به استانداران، فرمانداران و شهرداران 
وظایفی محول خواهیم کرد.پزشــکیان در ادامه بر ضرورت بهره‌گیری از مشــارکت مردمی، تقویت روابط بین بخشــی و 
بهره‌گیری بهینه از منابع حاصل از مسئولیت اجتماعی شرکت‌های بزرگ در تأمین تجهیزات و امکانات فضاهای ورزشی 
کشور تأکید کرد و گفت‌: از جمله راهکارهای دولت برای افزایش سرانه فضاهای ورزشی در شرایط کمبود اعتبارات و 
منابع مالی انحصار‌زدایی از اماکن ورزشــی دســتگاه‌های اجرایی و وزارتخانه‌ها به منظور اســتفاده عموم مردم و افزایش 
بهره‌وری این اماکن است که وزارت وزارت ورزش و جوانان باید برای شکل و نحوه اجرای این طرح نیز برنامه ریزی‌های 
لازم را انجام دهد.وی در ادامه پرداختن به مسائل جوانان به عنوان یکی از سرفصل‌های اصلی برنامه‌های وزارت ورزش 
و جوانان را مورد تأکید قرار داد و گفت: مسئولان این وزارتخانه باید مسائل مبتلابه جوانان در ازدواج، اشتغال و مسکن 
و همچنین چگونگی ورود آنها به عرصه جامعه را در قالب بســته‌ای جامع مورد توجه ویژه قرار دهند چرا که حضور با 
انگیزه جوانان در عرصه‌های مختلف ظرفیت بزرگی برای دولت در حل مســائل کشــور ایجاد خواهد کرد.رئیس‌جمهور 
در ادامه خطاب به مدیران ورزشــی و روســا و دبیران کمیته‌های ملی المپیک و پارالمپیک گفت‌: دولت برای فراهم 
کردن زیرساخت‌های لازم، تأمین نیازها و تسهیل فعالیت شما تمام تلاش خود را به کار خواهد گرفت و وظیفه شما نیز 
اســتفاده از این موقعیت برای رقم زدن بهترین نتایج است.پزشــکیان با تأکید بر اینکه بر اســاس ســند چشم‌انداز ما باید 
برترین کشور منطقه در عرصه‌های مختلف باشیم، تصریح کرد‌: اگر چنین ذهنیت و باوری در میان مدیران ورزشی و 
ورزشــکاران ما شــکل بگیرد و تمام تلاش‌ها و اقدامات برای رســیدن به این هدف تنظیم و متمرکز شــود گام بزرگی در 

راستای اجرای این سند برداشته خواهد شد.

معاون پزشکیان طرح مسئله ترک بی‌حجابی را صرفا فضاسازی رسانه‌ای می‌داند

برای  کلینیکی 
 ایجاد جنگ روانی

رئیس جمهور:

موفقیت رمز  عدالت   تحقق 
 در برنامه‌ریزی‌هاست

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش المیادین، نیروهای مشترک 

در دارفور سودان از ثبت و ضبط تجهیزات 
نظامی ارسال شده از سوی امارات برای 

نیروهای »واکنش سریع« در مرزهای با لیبی 
و چاد خبر دادند.

   به گزارش تارنمای دیلی میل، 

هواداران کانادایی فلسطین در 
خیابان‌های مونترال تظاهرات 

کرده و آدمک نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی را آتش زدند.

فلاحت‌پیشه: نباید اجازه دهیم نتانیاهو از زبان ایران با ترامپ صحبت کند

ماهیگیری واسطه‌ها در پرونده هسته‌ای ایران
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مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد

 افزایش تعرفه پرمصرف‌ها تا ۵ برابر
 هزینه تامین برق

مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به اینکه تعرفه برق مشترکان پرمصرف 
به‌ صورت پلکانی و تا پنج برابر هزینه تامین برق محاسبه می‌شود، گفت 
که هزینه تامین برق امسال نسبت به سال گذشته ۲۱ درصد افزایش 
داشته و ۷۵ درصد مشترکان، مشمول افزایش پلکانی تعرفه نمی‌شوند.

مصطفی رجبی مشــهدی با تاکید بر اینکه افزایش تعرفه برق برای 
مشترکان  پرمصرف و به‌صورت پلکانی خواهد بود، اظهار کرد: قانون 
ضرایبــی از نــرخ تامین برق را بــرای پله‌های مختلف مصرف در نظر 
‌گرفتــه بــه این صورت که برای مشــترکان پرمصرف تا میزان الگوی 
مصرف نیم برابر هزینه تامین تا ۱.۵ برابر الگو، ۱.۵ برابر هزینه تامین 
تا ۲.۵ برابر الگوی مصرف و بیشــتر از ۲.۵ برابر الگوی مصرف ۵ برابر 
هزینه تامین برق در تعرفه برق مشترکین پرمصرف لحاظ می‌شود.

وی با بیان اینکه پارامترهای تعیین نرخ تامین برق که تعرفه‌ها بر اساس 
آن طراحی می‌شود شامل نرخ قراردادهای تبدیل انرژی نیروگاه‌های 
حرارتی مقیاس بزرگ و مقیاس کوچک در سه سال گذشته، هزینه 
ترانزیت برق و هزینه سوخت نیروگاهی است، گفت: این رقم به‌صورت 
سالانه تعیین می‌شود که طی سال جاری و سال گذشته هزینه سوخت 
نیروگاهی بر اســاس مقررات مربوطه و جداگانه محاســبه شده و ۲۱ 

درصد رشد دارد.

 پالایشگاه‌های چینی برای نفت ایران
 پول بیشتری می‌دهند

پالایشگاه‌های خصوصی و کوچک‌تر چین، برای نفت ایران پول بیشتری 
پرداخت می‌کنند زیرا عرضه آن محدودتر شده است.

 بلومبرگ به نقل از فعالان بازار نوشت: پالایشگاه‌های خصوصی چین، نفت 
سبک ایران را که در دسامبر تحویل داده می‌شود، با تخفیف ۲ تا ۳ دلار در 
هر بشکه نسبت به قیمت نفت برنت ICE خریداری کردند که کوچکترین 
اختلاف قیمت امسال بود. معامله‌گران اظهار کردند محموله‌های کمتری 
در چند هفته گذشته عرضه شده اند.پالایشگاه‌های خصوصی، در حدود 
یــک چهــارم از پالایش نفت خام در چین مشــارکت دارند و خریداران 
اصلی نفت خام ایران هســتند.در حالی که ســهمیه واردات نفت توسط 
پالایشگاه‌های چین، امسال کمتر بوده است، این پالایشگاه‌ها می‌توانند 
از بخشــی از ســهمیه واردات ســال ۲۰۲۵ خود استفاده کنند و به گفته 
معامله‌گران، ده‌ها پالایشگاه برای واردات نفت با استفاده از این سیستم، 
درخواســت کرده اند.بر اســاس گزارش بلومبرگ، تحلیلگران شــرکت 
اطلاعات انرژی کپلر در یادداشــتی برای مشــتریانش نوشــت: با وجود 
تحریم‌های آمریکا، پالایشگاه‌های چینی به خرید نفت از ایران متمرکز 
مانده‌اند. طبق آمار این شــرکت، صادرات نفت ایران در نوامبر و به دلیل 

تقاضای داخلی برای تولید برق، به ۱.۴۳ میلیون بشکه در روز رسید.

    خبر

نفت    و انرژی

 وزیر نفت، فشــارافزایی میدان گازی پارس 
جنوبی را یکی از مهم‌ترین پروژه‌های شرکت 
ملی نفت ایران دانست و گفت: پیش از پایان 
امسال اخبار خوبی را برای قطعی‌شدن بخشی 
از قراردادهای فشــارافزایی پارس‌ جنوبی 

اعلام می‌کنیم.
 »محسن پاک‌نژاد« با بیان اینکه مقدمات لازم 
در بخش‌های مطالعاتی پروژه فشارافزایی پارس 
جنوبی از ســوی همکارانم در شرکت ملی نفت 
ایران دنبال شــده اســت، اظهار داشت: به نظر 
می‌رســد تا پیش از پایان امســال برای قطعی‌ 
شــدن بخشــی از این قراردادها اخبار خوشی را 

برای مردم خواهیم داشت.
وی بــا بیــان اینکه در ۲ ماه اخیر افزایش تولید 
نفت خام و گاز را در دســتور کار قرار داده‌ایم، 
گفت: شــرکت ملی نفت ایران موفق به افزایش 
بیش از ۲۸ میلیون مترمکعبی ظرفیت تولید گاز 
خام از میدان‌های گازی کشــور شده‌ و با تدابیر 
اتخاذ شــده، افزایش تولید در بخش نفت خام 

نیز محقق شده است.
بنابر این گزارش، افت فشار مخزن پارس جنوبی 

یکی از دغدغه‌های مهم صنعت نفت و کشــور 
اســت؛ این مساله به حدی جدی است که بارها 
کارشناسان نســبت به افت فشار مخزن پارس 
جنوبی هشدار دادند تا آنجا که مرکز پژوهش‌های 
مجلس در گزارشی با عنوان »مسائل راهبردی 

بخش انرژی در سند هفتم توسعه- ذخیره‌سازی 
گاز« به وضع نامطلوب تراز گاز کشــور پرداخت 
و پیش‌بینــی کرد در صورت ادامه روند کنونی، 
حداکثر اختلاف مصرف گاز در فصل گرم و سرد 
در ســال‌های ۱۴۱۰ و ۱۴۲۰ به‌ترتیب به ۴۵۳ 

و ۵۷۹ میلیون مترمکعب در روز می‌رســد که 
تامین گاز در فصل سرد سال را با چالش جدی 

روبه‌رو می‌کند.
بر اســاس گــزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، 
سال ۱۴۲۰ احتمالاً مقدار کل عرضه گاز طبیعی 
به ۸۹۸.۷ میلیون مترمکعب در روز برسد، این 
در حالی اســت که مصــرف همه بخش‌ها برابر 
بــا ۱۴۱۰.۸ میلیــون مترمکعب در روز خواهد 
بود، در نتیجــه روزانه ۵۱۲ میلیون مترمکعب 
کمبود گاز خواهیم داشــت، بنابراین لازم است 
هرچه ســریع‌تر برای مقابله با این کاهش فشار، 
اقدام‌های لازم انجام شود.با احتساب قیمت ۱۰ 
سنت برای هر مترمکعب گاز و ۵۰ دلار برای هر 
بشــکه میعانات گازی، روزانه پنج میلیون دلار 
ارزش تولیــدات از هر فــاز میدان گازی پارس 
جنوبی اســت و ارزش روزانه محصولات ۲۶ فاز 
پارس جنوبی که هم‌اکنون در مدار تولید است، 
به ۱۳۰ میلیون دلار می‌رســد؛ بنابراین حفظ و 
نگهداشــت تولید در پارس جنوبی برای کشور 
افــزون بر تامین امنیت انــرژی، در درآمدزایی 

نیز اثرگذار است.

وزیر نفت: 

فشار افزایی میدان گازی پارس‌جنوبی با جدیت پیگیری می‌شود

 نائب رئیس اول کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
تهران گفت: ناترازی انرژی مســاله ای قابل حل اســت و بخش خصوصی 
با سیاســت های حمایتی و تشــویقی دولت می تواند در جهت رفع این 

کمبود سرمایه گذاری کند.
»حمیدرضا صالحی«  به موضوع ناترازی انرژی اشاره کرد و اظهار داشت: 
دولت با واگذاری مدیریت به بخش خصوصی می تواند نقش تنظیم گری 
را ایفا و با سیاست های حمایتی و مشوق ها، زمینه ورود بخش خصوصی 

را به سرمایه گذاری در انرژی فراهم کند.
وی افزود: کمبود برق و گاز در فصول مختلف سال، منجر به اختلال در 
روند کار تولید و صنایع شــده و خســارت بسیاری را برای تولیدکنندگان 

به دنبال داشته است.
نائب رئیس اول کمیسیون انرژی اتاق تهران با بیان اینکه ناترازی انرژی 
ریشــه در دولت های گذشــته دارد، گفت: در بحث انرژی هر اتفاقی می 
افتد مربوط به سال های قبل و به خاطر عدم سرمایه گذاری در زیرساخت 

های انرژی و ساخت نیروگاه ها بوده است.
وی ادامه داد: در دولت های قبل؛ از دولت نهم به بعد یعنی از برنامه سوم 

توسعه، سرمایه گذاری برای صنعت برق انجام نشد؛ در آن زمان ۴۰ هزار 
مگاوات برق در کشور تولید و ۱۷ هزار مگاوات طرح برقی در دست اجرا بود.

صالحی تاکید کرد: انباشت ناترازی انرژی از دولت های گذشته آغاز شد 
و امــروز ۱۹ هــزار مگاوات کمبود برق داریم که عدد کمی نیســت و اگر 
بــه همیــن روال ادامه پیدا کند، پیش بینی می کنیم به کمبود ۲۴ هزار 

مگاوات برق نیز برسیم.
وی با تاکید بر اینکه دولت چهاردهم می تواند با سیاست های جایگزین 
مشکل کمبود برق را رفع کند، گفت: دولت می تواند با ارائه سیاست های 
حمایتی و مشوق های سرمایه گذاری، امنیت اقتصادی را برای سرمایه 
گذاران فراهم کند.نائب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران عنوان 
کرد: اگر وزارت نیرو به اندازه یک سوم از اقتصاد برق خارج شود و آن را 
به بخش خصوصی واگذار کند، مدیران نیروگاه ها با تعهدی که به دولت 
می دهند، می توانند درآمدها را صرف سرمایه گذاری های جدید کنند 

و باید از این فرصت استفاده کرد.
وی بــا بیــان اینکــه راه اندازی نیروگاه های خود تامین برای همه صنایع 
امکان پذیر نیست، گفت: صنایعی مانند آلومینیوم و فولادی ها در کنار 

کارخانه های خود می توانند نیروگاه های خود تامین را راه اندازی و برق 
مورد نیاز را تامین کنند، اما اغلب صنایع، نیروگاه داری را بلد نیستند و 

باید این کار را به صاحبان نیروگاه ها و سرمایه گذاران سپرد.
صالحی عنوان کرد: سیاســت های حمایتی دولت، با حذف قیمتگذاری 
دستوری، جذب سرمایه گذاری ها و ورود بخش خصوصی می تواند منجر 
به حل مســاله ناترازی انرژی شــود و حتی در چند سال آینده می توانیم 

صادرات برق داشته باشیم.

ناترازی انرژی ریشه در دولت های گذشته دارد

کارت ملی هوشمند ،
فاطمه حقگو با کد ملی ۰۰۲۴۹۶۴۲۸۱ فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،
مهدی امکانی با کد ملی ۰۱۱۰۳۰۱۱۹۶ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،
مهدی لایقی با کد ملی ۵۵۶۰۹۶۱۷۷۹ فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, دسته چک ،
مســلم ربانــی نیکو با کــد ملــی ۴۲۴۰۲۵۱۵۸۳ فرزند هوشــنگ در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

علــی حاجی اکبری با کد ملی ۰۰۲۰۹۸۶۴۱۶ فرزند محمد جواد خودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۰ ایران ۱۶۳د ۳۵ شــماره شاســی
NAS۸۴۱۱۰۰N۱۱۶۱۲۷۱ شماره موتورM۱۵/۹۷۷۹۶۰۶به نام علی حاجی 

اکبری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

احمد خورشیدی با کد ملی ۳۷۸۰۹۰۷۴۴۵ شماره شناسنامه ۸۰۸ فرزند لطف 
الله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

مریم تیغ بند با کد ملی ۰۰۴۳۰۱۲۵۷۴ فرزند علی اصغر خودرو تیبا رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۸۸ب۲۸۲ ایران ۶۶ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
مریم تیغ بند در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

حســین ملک زاده با کــد ملی ۲۳۷۲۵۴۷۰۳۸ شــماره شناســنامه ۱۱۴۰۵ 
فرزنــد کرامت خــودرو ســمند ال ایکــس رنگ خاکســتری مــدل ۱۳۸۶ 
شــماره پــلاک ۳۷س۷۳۶ایــران۳۰ شــماره شاســی۷۳۲۰۷۵۸۱ شــماره 
موتور۱۲۴۸۶۰۵۲۱۴۰بــه نام رحمان دیوانی در تاریخ ۱۳۹۷/۰۹/۰۴ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

محدثه دیودل با کد ملی ۱۳۶۳۴۵۹۲۰۱ شماره شناسنامه ۱۳۶۳۴۵۹۲۰۱ فرزند 
قویدل در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه  یک ،

محمد محســنی پور چناری با کد ملی ۴۴۳۰۶۳۱۷۳۵ شماره شناسنامه ۶۲۸۲۳ 
فرزند امان الله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
زینب یزدان شــناس فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۳ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

حمید پیمانی با کد ملی ۰۹۴۵۱۹۸۷۲۸ شــماره شناسنامه ۶۸۰۲ فرزند علی 
اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش  کارت خودرو, سایر مدارک ،

ادیب زندی با کد ملی ۳۷۲۰۸۰۴۶۲۳ شــماره شناســنامه ۳۷۲۰۸۰۴۶۲۳ 
فرزند ایوب خودرو پرشــیا پژو رنگ سبز بژ مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۳۰ایران 
۸۶۳ق۹۸ شماره شاسی شماره موتوربه نام ادیب زندی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کلیه مدارک خودرو پرشیا رنگ سبز 
بژ مدل ۱۳۸۵ به شــماره پلاک :۹۸ق۸۶۳ایران۳۰ بــه نام ادیب زندی با کد 
ملی۳۷۲۰۸۰۴۶۲۳ اعم از برگ ســبز خــودرو – کارت خودرو – برگه کمپانی 

خودرو و قولنامه خودرو در تاریخ ۱۵/شهریور ۱۴۰۳ مفقود گردیده است .

برگ سبز خودرو ،

حســین توکلی طرقی با کد ملی ۰۰۸۲۵۲۸۶۷۵ شــماره شناسنامه ۶۳۵۳۲ 
فرزنــد محمود خودرو تیگو ۸ پرو رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۱۰ 
ایران ۶۸۱د ۸۴ شماره شاسی شماره موتوربه نام حسین توکلی طرقی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

درسا الهامی با کد ملی ۰۰۱۷۰۷۴۰۹۶ شماره شناسنامه ۰۰۱۷۰۷۴۰۹۶ فرزند 
سعید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،
ســعید سالمی فرزند حســن رضا خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ شماره 
پلاک ۷۷ایران۳۳۹ه۲۲ شماره شاسی شماره موتوربه نام سعید سالمی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت
 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،

امیرحسین یوســفی سیاهگورابی با کد ملی ۰۰۱۴۹۴۸۷۲۹ شماره شناسنامه 
۰۰۱۴۹۴۸۷۲۹ فرزند حبیب خودرو پژو ۴۰۵ رنگ عنابی مدل ۱۳۷۸ شماره 
پلاک ۴۳ج۵۳۲ایران۳۰ شماره شاسی شماره موتوربه نام امیرحسین یوسفی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ابوالفضل گــودرزی با کد ملی ۰۵۲۱۲۴۱۲۸۶ فرزند غلامحســن خودرو دناپلاس 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۵۰ایران۷۷۴ی۱۹ شــماره شاســی
NAAW۳۱HYAPDA۷۰۱۵۸ شماره موتور۱۵۳H۰۱۶۸۶۱۴به نام ابوالفضل 

گودرزی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

مهدی فلاحدوســت با کد ملی ۰۰۵۹۱۹۳۹۰۵ شــماره شناســنامه ۳۶۳۵۶ 
فرزنــد کمال خــودرو هــاوال h۲ رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک 
۵۳ط۲۷۸ایران۳۳ شــماره شاســیNAGU۸CD۴۴JA۰۰۰۲۰۵ شــماره 
موتورGW۴G۱۵B۱۷۳۵۱۶۶۰۴۴بــه نــام مهدی فلاح دوســت در تاریخ 

۱۳۹۷/۰۵/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت شناسایی نظامی, كارت  هوشمند  راننده, كارت 
هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, مدارك بانكی, 

حکمت کارت, کارت عابر بانک, دفترچه بیمه, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت 
خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مرتضی فیروزی با کد ملی ۰۰۷۸۸۶۹۰۸۰ شماره شناسنامه ۲۵۴۵ فرزند علی اوسط 
خودرو پژو۲۰۶ رنگ خاکستری مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۱۰ایران۵۳۱ه۹۳ شماره 
شاسیNAAP۲۳FG۴۹J۱۵۵۳۳۸ شماره موتور۱۳۵۸۸۰۰۲۳۰۶به نام مرتضی 

فیروزی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک
 کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،

عرفان فلاحی با کد ملی ۰۰۲۱۸۴۵۷۲۷ شــماره شناســنامه ۰۰۲۱۸۴۵۷۲۷ 
فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
نرگس موســیوند با کد ملی ۰۴۵۰۰۶۳۲۴۰ شــماره شناسنامه ۶۸۱۰ فرزند 
نورعلــی خودرو هیوندای آی بیســت رنگ ســفید مدل ۲۰۱۴ شــماره پلاک 
۱۱ایران ۷۶۱ص۱۴ شــماره شاسیMALBC۵۱CXEM۵۷۲۰۶۵ شماره 
موتورG۴FADW۵۶۵۳۲۴به نام نرگس موسیوند در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی موقت 

)گواهینامه موقت پایان تحصیلات مقطع کارشناسی( اینجانب مهناز خاتمی فر فرزند 
ولی به شماره ملی ۳۲۵۵۳۰۶۳۹۶ در مقطع کارشناسی رشته مهندسی کامپیوتر 
نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن به شماره 
۱۱۳۰۱۳۸۸۳ و تاریــخ ۲۶/۱۲/۸۷ مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می 
گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن به نشانی استان تهران 

– رودهن – مجتمع دانشگاهی آزاد اسلامی واحد رودهن تحویل دهد.

کارت ملی هوشمند ،

آرتین آموزگار با کد ملی ۳۴۹۰۶۲۶۶۹۹ شــماره شناسنامه ۳۴۹۰۶۲۶۶۹۹ 
فرزنــد امیر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی
 کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت خودرو, سایر مدارک ،

سید محمدرضا مرتضوی شاهرودی با کد ملی ۰۹۲۰۱۹۴۸۵۰ شماره شناسنامه 
۰۹۲۰۱۹۴۸۵۰ فرزند سیدمحمدصادق خودرو پارس رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ 
شماره پلاک ۷۴ایران۹۴۹ی۲۷ شماره شاسی شماره موتوربه نام سید محمدرضا 
مرتضوی شــاهرودی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،

مسعود مهرابی با کد ملی ۴۱۳۱۹۶۷۶۸۵ شماره شناسنامه ۸۵۶ فرزند ماشااله 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

بهنام شــهرینی یــزد با کــد ملــی ۱۲۷۳۱۱۹۵۷۶ فرزند محســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه, سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, معاینه فنی خودرو ،

ســکینه تهمتن دوقزلو با کد ملی ۲۵۳۹۲۴۵۴۹۸ فرزنــد علی خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۹۸ص۷۴۱۶۳ شــماره شاسی شماره 
موتور۲۵۷۸۵۵۶به نام سکینه تهمتن دوقزلو در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی ،

مریم قنادی تقی زاده با کد ملی ۰۰۶۸۳۶۲۶۱۷ شماره شناسنامه ۹۳۸۵ فرزند 
صمد در تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

مهدی جمشــیدی فر با کد ملی ۳۷۳۱۹۰۸۶۹۷ شماره شناسنامه ۸۴۶ فرزند 
ســلطانعلی خودرو پژو۲۰۶ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۱ شماره پلاک ۷۴ س ۳۷۶ 
ایران ۷۹ شماره شاسی۸۱۶۲۳۲۹۷ شماره موتور۱۰FSE۳۳۸۵۱۱۱۷به نام 
مهدی جمشــیدی فر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

رقیه ســروری با کد ملی ۰۰۷۱۲۸۱۲۸۲ شــماره شناسنامه ۵۴۸ فرزند علی 
اصغر خودرو تیبا رنگ ســفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۵۶ق ۵۷۳ ایران۴۴ 
شماره شاســیNAS۸۱۱۱۰۰E۵۸۰۳۸۶۱ شــماره موتور۸۱۶۷۳۶۶به نام 
رقیه ســروری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

 کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی
 گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ،

ســعید مهرعلیان با کد ملی ۱۱۳۰۳۲۷۵۶۶ شماره شناسنامه ۱۱۳۰۳۲۷۵۶۶ 
فرزند رسول در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

الهه ســادات هاشمی با کد ملی ۲۲۹۸۵۹۸۷۵۴ شماره شناسنامه ۷۵۴ فرزند 
سید کمال در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی ،

علي شهرستاني فر فرزند ایرج در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. مدرك تحصیلي موقت اینجانب علي شهرستاني فر به شماره ملي 
٠٠١٥١٦٣٧٧٦ در مقطع فناوري اطلاعات صادره از واحد دانشگاهي پیام نور كرج 
) گرمدره( در تاریخ ٢/٢/١٤٠٣ مفقود گردیده است از یابنده تفاضا مي شود اصل 
مدرك تحصیلي را به دانشــگاه به نشاني كرج بلوار موذن بلوار دانشگاه دانشگاه 

پیام نور كرج تحویل دهد

برگ سبز خودرو ،

فتاح فرامرزی با کد ملی ۰۰۵۹۴۴۵۱۲۲ فرزند غلامرضا خودرو دوو سیلو رنگ بژ 
 Ir۸۱۱۶۵۰۵۷۸۳۶مدل ۱۳۸۱ شماره پلاک ۹۱ه۱۹۷ایران۳۰ شماره شاسی
شــماره موتور۰۱۲۰۲۸hبه نام فتاح فرامرزی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

اصل مدرک موقت تحصیلی

 اینجانب فاطمه زینلی فرزند محمد به شــماره ملی ۳۶۱۱۱۸۳۵۶۳ در مقطع 
کارشناســی رشته تربیت بدنی و علوم ورزشــی صادره از دانشگاه سیستان و 
بلوچستان به شماره ۷۶۳۵۰۶/۹۵/۱۲ و تاریخ ۲۷/۰۷/۱۳۹۹ مفقود گردیده 
اســت. از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را به نشانی: زاهدان، بلوار معلم، 

معلم ۶، ساختمان کیکاووس، واحد ۳ تحویل دهد.

کارت ملی هوشمند ،

محمد رضا قدرتطلب با کد ملی ۰۵۳۲۵۵۳۷۶۴ شــماره شناسنامه ۳۴۷۸ فرزند 
محمد ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

حامد حکــم ابادی با کد ملــی ۰۰۱۴۲۹۲۸۲۳ فرزند قاســم خــودرو وانت 
دوکابین کی ام ســی t۸ رنگ مشکی میکا مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۶۸س۴۵۶ 
ایــران۲۰ شــماره شاســیNAKPL۸۱۱۵NB۱۰۵۴۹۳ شــماره موتــور
HFC۴GA۳۴DN۰۰۰۴۰۰۰به نام حامدحکم ابادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

عبدالشــهید نیســی زاده با کد ملی ۱۸۲۹۳۸۸۶۲۲ شماره شناسنامه ۱۰۴۲ 
فرزند منصور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت بازرگانی

آیناز اندیش آغری با شناســه ملی ۱۴۰۱۳۱۳۰۸۷۷ در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت معافیت سربازی, سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش
 کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, سایر مدارک ،

آیدین محمدپور با کد ملی ۵۰۴۹۰۹۵۹۶۴ فرزند حسن خودرو کامیون لیلاند رنگ 
آبی روشن مدل ۱۳۴۶ شماره پلاک ۱۷۱۵۲تهران شماره شاسی شماره موتوربه 
نام موسی فرشباف در تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
اســت. مدارک کامیون لیلاند آبی وفاکتور تراشکاری آریا )کل لوازم موتور( بقیه 

مدارک در تاریخ ۰۱/۰۸/۱۴۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

فرشاد شــریفی با کد ملی ۱۲۷۰۸۵۳۹۷۱ شماره شناسنامه ۱۲۷۰۸۵۳۹۷۱ 
فرزنــد تقی موتورســیکلت لیــزر S۱۲۵ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۲ شــماره 
پلاک ۵۲۶۵۶/۶۲۹ شــماره شاســی۱۲۵B۹۲۲۹۲۰۶***NEE شــماره 
موتور۰۱۲۵NEE۲۱۸۷۸۹به نام فرشاد شــریفی در تاریخ ۱۳۹۴/۰۱/۱۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی ،

اسماعیل محمدباقری با کد ملی ۱۱۱۰۸۶۰۳۰۷ شماره شناسنامه ۸۲۸ فرزند 
باباجان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ،

یوسف حمیدوند با کد ملی ۳۹۵۰۳۹۷۵۸۲ شماره شناسنامه ۳۹۵۰۳۹۷۵۸۲ 
فرزند محمدمهدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۸ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

محمد صادق ســلمانی با کد ملی ۱۲۹۲۸۱۷۸۸۷ شــماره شناسنامه ۱۰۸۱۹ 
فرزند جمشید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
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بین الملل

 نقش افکار عمومی جامعه ملل
 بر اجرای حکم لاهه

سیدرضا صدرالحسینی- کارشناس مسائل منطقه � 
مراجع قانونی و سیاســی کشــورهای اروپایی به هر ترتیب باید راه را برای اجرای 

این حکم هموار کنند.
موضوع اصلی این است که چنین حکمی برای آدولف هیتلر یا بنیتو موسولینی 
رهبران آلمان نازی و حزب فاشیسم ایتالیا در بیش از ۵۰ سال گذشته صادر شده 
و حالا صدور چنین حکمی علیه بنیامین نتانیاهو و یوآو گالانت در شرایط کنونی 
از منظر سیاسی، اجتماعی و تاریخی بسیار حائز اهمیت خواهد بود و البته از حیث 
حقوقی هم به شــدت اهمیت دارد؛ چرا که پس از صدور حکم بازداشــت مذکور 
توســط دادســتان دیوان کیفری بین المللی بسیاری از کشورها مانند هلند اعلام 
کردند که این حکم را اجرایی می‌کنیم و برخی دیگر از کشورها هم نسبت به آن 
سکوت پیشه کردند. به صورت کلی حدود ۱۳۰ کشور می‌بایست حکم بازداشت 

صادر شده از سوی دیوان کیفری بین‌المللی را عملیاتی کنند.
اینکــه حکــم دیوان کیفری بین‌المللی می‌تواند جلوی جنایات اســرائیل غزه را 
بگیرد یا خیر به نظرم پاسخ آن منفی است. در حقیقت افکار عمومی کشورهای 
عضو سازمان ملل می‌توانند با مطالبه‌گری خود باعث شوند تا جنبه‌های حقوقی 
این حکم سیاســی عملیاتی شــود و اساساً اجرای آن را خواستار شوند اما اینکه تا 
چه اندازه می‌توان نســبت به اجرای این حکم امیدوار بود به نظرم این حکم در 
برخی کشورهای اروپایی به خصوص تروئیکای اروپایی )انگلیس، آلمان و فرانسه( 
اجرایی نخواهد شد اما فشار افکار عمومی به دولت‌های خود می‌تواند یک پیام مهم 
را به دولت‌های اروپایی و حتی اســرائیل مخابره کند. مهم این اســت که ســاکنان 
ســرزمین‌های اشــغالی متوجه می‌شــوند که تا چه حد افکار عمومی جهان علیه 
اسرائیل دست به کار شده است. لذا این حکم شجاعانه دیوان کیفری بین‌المللی 
می‌تواند پشوانه‌ای باشد برای تحلیل آزادانه و بدون سانسور اقدامات اسرائیل طی 
۱۴ ماه گذشته و در نهایت کارشناسان، ناظران بین المللی و حتی اصحاب رسانه 

به راحتی می‌توانند در این خصوص صحبت کنند. 
در بیان کلی باید گفت که حکم دیوان کیفری بین المللی توانست فضایی را برای 
نویسندگان  روزنامه‌نگاران برای پرداختن به واقعیات جنگ غزه به وجود بیاورد 
و از این پس نخبگان و اندیشمندان می‌توانند به راحتی در مورد اقدامات اسرائیل 
در غزه قلم بزنند. سوالی که در اینجا مطرح می‌شود این است که آیا حکم دیوان 
کیفری بین المللی می‌تواند باعث شود تا مقامات اسرائیل به سمت تعدیل اقدامات 
خود در غزه و در نهایت آتش بس پیش بروند یا خیر؟ به نظر می‌رسد که چنین 
چیزی عملیاتی نمی‌شود؛ چراکه فشارهای عصبی بر نخست‌وزیر اسرائیل و سایر 
مقامات کابینه این رژیم باعث شــده تا آنها راهی جز ادامه همین مســیر را پیش 
روی خود احساس نکنند. بر همین اساس، از صحبت‌های نتانیاهو و تیم او اینگونه 
استنباط می‌شود که آنها صرفاً به زعم خود به دنبال پیروزی هستند و اعتقاد دارند 
که رسیدن به این هدف راهی جز استمرار جنگ و جنایات در غزه و لبنان ندارد.

باتوجــه بــه اعتراض آمریکایی‌ها به حکم دیــوان کیفری بین‌المللی و همچنین 
سفرهای متعدد وزیر جنگ پیشین اسرائیل به ایالات متحده، احتمال اجرای این 
حکم توســط واشــنگتن بسیار پایین است و حتی آمریکا سعی می‌کند به عنوان 
قوی‌ترین و اصلی‌ترین پشتیبان اسرائیل، مانع از اجرای آن در سطوح مختلف شود. 
کشــورهای اروپایی هم به دلیل شــعارهای حقوق بشری سعی می‌کنند به نوعی 
)حتی در سطح رسانه‌ای( این حکم را مورد تایید قرار دهند و آن را اجرایی کنند. 
آنچه در این میان اهمیت دارد، این است که مراجع قانونی و سیاسی کشورهای 
اروپایی به هر ترتیب باید راه را برای اجرای این حکم هموار کنند تا شاید با افزایش 
فشار روحی و روانی بر اسرائیل به پشتوانه حکم صادر شده از سوی دیوان کیفری 

بین المللی بتوانند مقامات رژیم صهیونیستی را از ادامه جنایات خود باز دارند.

وزیر دفاع پاکستان: 

 حوادث امنیتی ما از افغانستان
 سرچشمه می‌گیرد

همزمان با تشدید حملات تروریستی به غیرنظامیان و نیروهای امنیتی در پاکستان، 
وزیر دفاع این کشــور با ســرزنش استفاده عناصر تروریستی از قلمروی افغانستان 

گفت که حوادث امنیتی پاکستان از افغانستان سرچشمه می‌گیرد.
به گزارش ایرنا، خواجه محمد آصف در یک ‌کنفرانس خبری در اسلام‌آباد به تشدید 
حوادث اخیر تروریستی در مناطق مختلف این کشور اشاره کرد و افزود: تهدید فرا 
مرزی علیه پاکستان شدت یافته است.وی وخامت اوضاع امنیتی در پاکستان را به 
صورت مستقیم به افغانستان تحت حاکمیت طالبان مرتبط دانست و اظهار داشت 
که حملات تروریستی در کشور متبوعش از افغانستان سرچشمه می گیرد و انکار 
کابل از هرگونه عناصر ضد پاکستانی در قلمروی آن، غیرقابل قبول است‌.اظهارات 
جدید وزیر دفاع پاکستان پیرامون استفاده نیروهای خرابکار از خاک افغانستان 
درحالی اســت که مرکز دیپلماســی دولت اســام‌آباد نیز با ابراز نگرانی نسبت به 
حضور عناصر گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان در خاک افغانستان، مدعی 
است که بارها شواهد و قرائنی را در اختیار کابل قرار داده است و انتظار می رود تا 
حاکمان فعلی افغانستان به وعده‌های خود درباره مقابله با تروریسم عمل کنند.

ادعای وزیر خارجه ترکیه:

سوریه به دنبال صلح نیست
وزیر خارجه ترکیه گفت که سوریه به دنبال صلح نیست .

به گزارش الشــرق الاوســط، »هاکان فیدان«، وزیر خارجه ترکیه گفت که سوریه 
به دنبال صلح نیســت .وی با اشــاره به اینکه »بشار اسد«، رئیس‌جمهوری سوریه 
خواهان برقراری صلح در کشورش نیست، درباره تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای 
گسترش جنگ در خاورمیانه هشدار داد.فیدان اعلام کرد تلاش‌های اسرائیل برای 
گســترش جنگ در حالی صورت می‌گیرد که مذاکرات »فرآیند آســتانه« فضایی 

را ایجاد کرده که باعث توقف خونریزی‌ها در سوریه شده است.
‌فیدان‌ با اشاره به ادامه رایزنی‌های آغاز شده با آمریکا در زمینه حل سیاسی، تاکید 
کرد: »تلاش‌های روســیه و ایران در چارچوب ‌فرایند آســتانه‌ برای حل سیاسی و 

حفظ آرامش میدانی سوریه بسیار مهم است.«

 محاکمه ترامپ در پرونده حق‌السکوت
 به تعویق افتاد

رسیدگی به اتهامات رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در پرونده پرداخت حق‌السکوت 
به یک بازیگر فیلم‌های مستهجن تا مدت نامعلوم به تعویق افتاد.

به گزارش آنا، قاضی ناظر بر پرونده »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، 
در خصوص پرداخت حق‌الســکوت به یک بازیگر فیلم‌های مســتهجن می‌گوید 
رسیدگی به این اتهامات برای مدت نامعلوم به تعویق افتاده است. قاضی »خوان 
مرچان« علاوه بر این پذیرفت حکم خود در خصوص مصونیت ریاست‌جمهوری 
را تا زمان بررسی دقیق دعوی طرفین معوق کند. محاکمه ترامپ در این پرونده 
قرار بود روز ۲۶ نوامبر انجام شود، اما پیروزی ترامپ در انتخابات باعث اضافه 
شدن پیچیدگی‌های جدید در رسیدگی به اتهامات او شده است؛ ازجمله اینکه 
آیا ریاست‌جمهوری او را از مصونیت‌های قضائی برخوردار می‌کند یا خیر. دادگاه 
منطقه‌ای منهتن نیویورک پیشتر اعلام کرده بود ترامپ بابت اقداماتی که در 
مقام رئیس‌جمهور انجام داده از مصونیت قضائی برخوردار است، اما اقداماتش 
در خارج از این سمت مشمول مصونیت نمی‌شود. قاضی خوان تاریخ جدیدی 
برای رسیدگی به اتهامات ترامپ در پرونده مذکور نکرده است.هیئت منصفه 
دادگاهی در نیویورک خرداد ماه سال جاری ترامپ را بابت پرداخت حق‌السکوت 

در تمامی ۳۴ فقره اتهام مطرح‌شده مجرم شناخته بود.

    تحلیل

وحید کیانی- گروه بین الملل � 
ولادیمیر پوتین با تکیه بــر رویکردی فرصت‌طلبانه 
در سیاست بین‌المللی، باعث شده حتی نزدیک‌ترین 
متحدانش نیز در خطــر تنهاماندن و خیانت کرملین 

باشند.
به گزارش اکوایران، ولادیمیر پوتین می‌گوید کمربند سیاه جودو 
دارد کــه بــه گفته خودش، درس مهمی از زندگی به او آموخته 
اســت: انعطاف‌پذیری. در حقیقت، هیچ اصل دیگری بیشتر از 
این، سیاست روسیه را به ویژه در عرصه بین‌المللی تحت تأثیر 

قرار نداده است.
به نوشــته جوزف اپِســتین برای وبگاه نیوزویک، پس از آنکه 
آذربایجان قره‌باغ را پس گرفت، منطقه‌ای که ارمنستان قبلًا با 
کمک روســیه اشغال کرده بود، مسکو علی‌رغم اتحاد ۳۰ساله 
خود با ایروان، هیچ‌گونه مداخله‌ای نکرد. بعد از ۳۲ سال روابط 
نسبتاً دوستانه، روسیه به طور ناگهانی نسبت به اسرائیل خصمانه 
شد و پس از بیش از ۲۰ سال روابط سرد، روسیه روابط خود را 

با عربستان سعودی تقویت کرد.
تجدیدنظر پوتین؟ � 

این روزها پوتین به راحتی موضع خود را بر اساس منافعش تغییر 
می‌دهد. ارمنستان در حال بازتعریف روابط خود به سمت غرب 
است. اتخاذ موضع ضداسرائیلی در خصوص غزه به روسیه کمک 
کــرد تــا خود را به ایران نزدیک‌تر کند، از ایالات متحده فاصله 
بگیرد و جذابیت خود را در دنیای در حال توسعه افزایش دهد. 
عربســتان سعودی و روسیه منافع مشترکی در سوریه، ترکیه 

و تولید نفت یافته‌اند.
اما اکنون به نظر می‌رســد که روســیه آماده بوده تا بار دیگر 
جهت‌گیری خود را تغییر دهد: این‌بار به ســمت دورشــدن از 
ایران. مسکو دو دلیل واضح برای تغییر سیاستش در قبال تهران 
دارد: تضعیف جایگاه ایران در ســوریه و ارمنســتان و استفاده از 
موقعیت خود در خاورمیانه برای به دست آوردن امتیازاتی در 

توافق صلح اوکراین.
بدون شــک، روســیه و ایران در ســطح بی‌سابقه‌ای با یکدیگر 
همکاری داشته‌اند. داد. هر دو کشور در آستانه امضای توافقی 
اســتراتژیک مهم هستند که شامل همکاری دفاعی نزدیک‌تر 
می‌شــود. اخیراً دو کشــور سیســتم‌های بانکی خود را به هم 
متصل کرده تا تحریم‌های غربی را دور بزنند. اما با وجود چنین 
همکاری‌هایــی، آن‌هــا در خصوص مناطقی که هر دو در آن‌ها 

تأثیرگذارند، دیدگاه‌های متفاوتی دارند.
و هیچ کجا این اختلافات بیشتر از سوریه نمایان نیست.

برای حفظ قدرت در طول جنگ داخلی سوریه که تقریباً او را 
از صحنه حذف کرده بود، بشــار اسد، رئیس‌جمهور این کشور 

از روســیه و ایران درخواســت کمک کرد. در حالی که مسکو و 
تهران نقاط مشــترک همکاری یافته‌اند، اهداف آن‌ها متفاوت 
اســت. روسیه می‌خواهد ســوریه یک تابع ثابت منطقه‌ای آن 
باقی بماند، در حالی که ایران می‌خواهد از دمشــق برای ادامه 

جنگ خود با اسرائیل استفاده بهره ببرد.
قبل از حمله به اوکراین در سال ۲۰۲۲، و به ویژه پس از نصب 
سیســتم موشکی اس-۴۰۰ در ســوریه که قادر به هدف قرار 
دادن جنگنده‌های اف-۱۶ بود، روســیه تقریباً حرف اول را در 
این کشــور می‌زد. همان‌طور که یک مقام دفاعی اســرائیلی آن 
زمان گفته بود: »هیچ چیزی نمی‌تواند بالای سوریه پرواز کند 

مگر با موافقت روسیه«.
روس‌ها از این قدرت در برابر اسرائیل و ایران استفاده می‌کردند، 
به گونه‌ای که هر دو طرف مجبور بودند حرف پوتین را در نظر 
بگیرند. گاهی مســکو به ایران اجازه می‌داد تا تســلیحات را از 
طریق سوریه به حزب‌الله منتقل کند؛ گاهی هم اجازه می‌داد 
اســرائیل اهداف ایرانی را هدف قرار دهد. این اولین‌بار نبود که 
مســکو خود را در میان یک درگیری قرار می‌داد تا قدرتش را 
بر هر دو طرف اعمال کند. روســیه این تاکتیک‌ها را در رابطه 
با ارمنســتان و آذربایجان نیز به کار برد؛ به طوری که به هر دو 

طرف سلاح می‌فروخت.
نیروهای حافظ صلح روسیه قره باغ � 

پس از حمله به اوکراین، روســیه ســریعاً منابع خود، از جمله 
دارایی‌ها در سوریه را برای تأمین مالی جنگ اوکراین تخصیص 
داد. ایران نیز برای پرکردن خلأ ایجادشده شتاب‌زده عمل کرد. 
اما در یک سال گذشته، وضعیت معکوس شده است. اسرائیل 

حزب‌الله، مهم‌ترین نیروی متحد ایران را هدف حملات سنگین 
قرار داده و موقعیت ایران در ســوریه نیز ضعیف شــده است. در 

مقابل، اکنون روسیه موقعیت بهتری در سوریه دارد.
ممکن اســت ایران برای مقابله با اســرائیل، به ناچار از ســوریه 
بیشتر استفاده کند. اما چنین اقدامی احتمالاً خط‌قرمزی برای 
مسکو خواهد بود. الکساندر لاورن‌تیف، نماینده ویژه پوتین در 
سوریه اخیراً گفته که روسیه »تمام تلاش خود را خواهد کرد« 
تا از گسترش درگیری به سوریه جلوگیری کند. طی یک سال 
گذشته، روسیه جلوی فعالیت‌های گروه‌های مقاومت در جنوب 
ســوریه را گرفته و پســت‌های نظارتی در امتداد مرز ســوریه-

اســرائیل برپا کرده است. پس از حمله اسرائیل به کنسولگری 
ایران در دمشق، روسیه هیچ‌گاه سیستم‌های دفاع موشکی خود 

را برای مقابله با حملات اسرائیل فعال نکرد.
تفاهم مسکو-تل‌آویو � 

اســرائیل سعی داشــته تا از این تضاد منافع بهره‌برداری کند، 
همان‌طور که پیش از جنگ انجام داده بود. با وجود آنکه روابط 
روسیه و اسرائیل پس از حمایت سیاسی روسیه از فلسطینیان 
آسیب دید، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم مراقب بوده 
اقداماتی که منجر به قطع کامل روابط با مسکو می‌شود، از جمله 

ارسال تسلیحات به اوکراین را پیش نگیرد.
این استراتژی درب‌هایی برای همکاری در سوریه باقی گذاشته 
اســت. اوایل ســال جاری، تندروهای ایرانی پوتین و اســد را به 
خیانت متهم کردند، چرا که به اســرائیل اجازه دادند تا اهداف 
ایرانی در سوریه را هدف قرار دهد. در ایران اسد به خیانت متهم 
شــده، چرا که جلوی اســتفاده اسرائیل از فضای هوایی سوریه 

را نگرفت و ایران را از حمله آگاه نســاخت. اما با توجه به اینکه 
سوریه کنترل کامل بر حریم هوایی خود ندارد، اگر کسی باید 

مسئول باشد، روسیه است.
احتمالاً تصمیم اسرائیل برای اجتناب از تحریک روسیه منجر به 
تعویق جزئی ارسال جنگنده‌های سوخو-۳۵ به ایران و مذاکرات 
بر ســر فروش سیستم موشــکی اس-۴۰۰ به این کشور شده 
باشد. این سیستم‌های پیشرفته تسلیحاتی می‌توانند ایران را با 
تقویت دفاع و نیروی هوایی دوران شورویش قدرتمندتر کنند.

اما روسیه ترجیح می‌دهد که متحدانش وابسته باشند تا از منافع 
روسیه فاصله نگیرند. اگر ایران بیش از حد قدرتمند شود، آن‌گاه 
قدرت بیشتری در مناطق مشترک خواهد داشت. همچنین اگر 
ایران چنین تسلیحاتی را در رویارویی با اسرائیل به کار گیرد، 
ممکن است خلبانان اسرائیلی نقاط ضعف آن‌ها را کشف کرده 

و به ایالات متحده منتقل کنند.
همچنین اخیرا، ران درمر، مشاور نزدیک نتانیاهو به روسیه سفر 
کرد تا در تلاش برای دستیابی به توافق آتش‌بس در لبنان کمک 
کند. یکی از درخواست‌های کلیدی اسرائیل این بوده که دیگر 

سلاحی از طریق سوریه ارسال نشود.
اگر روسیه کمک کند تا جریان تسلیحات ایرانی متوقف شود، 
این امر به تنش بیشتری در روابط روسیه و ایران خواهد انجامید. 
در حال حاضر، تنش‌هایی در خصوص ارمنستان وجود دارد و 
روسیه می‌خواهد بر تأسیس کریدوری بین آذربایجان و استان 
نخجوان این کشــور از طریق ارمنســتان نظارت کند. ایران این 
کریــدور را خط‌قرمــز می‌داند، چرا که به رقبای جغرافیاییش، 
یعنی آذربایجان و ترکیه اجازه می‌دهد به جای ارمنستان، مرز 

شمالی ایران را کنترل کنند.
ایران درباره رابطه‌اش با روسیه هیچ‌گونه توهمی ندارد. همان‌طور 
که مهدی سبحانی، سفیر ایران در ارمنستان، نماینده سابق ایران 
در ســوریه و احتمالاً یک مقام ارشــد اطلاعاتی گفته است: »ما 
متحد نیستیم. برخی تفاوت‌ها داریم و برخی منافع مشترک«.

سوریه در برابر اوکراین � 
در حقیقت، با توجه به تمایل دولت جدید ایالات متحده برای 
دستیابی سریع به توافق صلح در اوکراین، ممکن است پوتین 
از توانایی روســیه برای جلوگیری از حمل تسلیحات ایرانی در 

سوریه به عنوان یک برگ برنده در مذاکرات استفاده کند.
خــط اصلــی کــه اقدامات روســیه را به هم پیونــد می‌دهد، 
توســعه‌طلبی است. مســکو می‌خواهد نفوذ جهانی خود را به 
حداکثر برساند. برخلاف اتحاد شوروی، روسیه پوتین محدود 
به هیچ‌گونه ایدئولوژی نیست که مانع فرصت‌طلبی شود. اگر 
پوتین ببیند فروش ایران به نفع منافع روســیه است، تردیدی 

نخواهد داشت.

آیا پوتین معامله ایروان را با تهران تکرار می‌کند؟

چرخش بر پاشنه منافع

    خبر

      دریچه

همزمــان بــا پیــروزی ترامپ و افزایــش احتمال 
شکل‌گیری جنگ تجاری میان واشنگتن و اتحادیه 
اروپا، بیش از پیش سهم کشور‌های اروپایی در کیک 

تجــاری آمریکا مورد توجــه تحلیلگران 
مســائل اقتصادی و سیاست خارجی 

قرار گرفته است. 
به گزارش آنا، اکثر رســانه‌های 
اروپایی تردیدی در بدتر شدن 
روابط اقتصادی قاره سبز و کاخ 
ســفید در دوره دوم ریاســت 
جمهــوری ترامپ ندارند. صرفا 

در یک صورت این معادله می‌تواند 
تغییر کند و آن، جایگزینی دولت‌های 

سنتی )سوسیال دموکرات یا راست میانه( 
در غــرب بــا دولت‌های راســت افراطی و ملی گرای 

اروپایی طرفدار ترامپ است. 
قدر متیقن تحولات کنونی در دو ســوی آتلانتیک، 
شکل گیری جنگ اقتصادی میان آمریکا و اروپاست. 
دونالــد ترامپ، کمی پیــش از پیروزی در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا گفت: »آن‌ها ]کشور‌های 
اتحادیــه اروپا[خودرو‌هــای مــا را نمی‌برنــد. آنها 
محصولات کشاورزی ما را نمی‌برند. آنها میلیون‌ها و 
میلیون خودرو در ایالات متحده می‌فروشند. نه، نه، 

نه، آنها باید هزینه زیادی بپردازند.«
اکنون آن دسته از کارگران و صاحبان صنایع در ایالات 
متحده که با آراء خود زمینه شکست تاریخی کامالا 
هریــس را فراهم کردند از دونالد ترامپ انتظار دارند 
تا به برنامه خود مبنی بر وضع تعرفه ۱۰ درصدی بر 
واردات بسیاری از کالا‌های اروپایی عمل کند. به نظر 
می‌رسد ترامپ نیز در این خصوص ابایی از سرزنش 

اروپاییان نداشته باشد. 
در این معادله )نبرد اقتصادی جدید آمریکا و اتحادیه 
اروپا(، آلمان به عنوان اقتصاد اول اروپا بدترین ضربه 

ممکن را از واشنگتن دریافت خواهد کرد. 

در ســال ۲۰۲۳، آلمان با فاصله زیاد نســبت به دیگر 
کشور‌های عضو اتحادیه اروپا بزرگ‌ترین صادرکننده 

به ایالات متحده بود. 
طبق گزارش یورواســتات، آلمان در سال 
گذشته میلادی ۱۵۷.۷ میلیارد یورو 
کالا بــه ایالات متحده صادر کرد. 
ایتالیا و ایرلند به ترتیب با ارزش 
صادراتــی ۶۷.۳ میلیارد یورو و 
۵۱.۶ میلیــارد یورو در جایگاه 

دوم و سوم قرار داشتند.
از ایــن رو، وضــع تعرفه‌هــای 
گمرکــی جدیــد بــر کالا‌های 
وارداتــی از اتحادیه اروپا و حوزه یورو 
به آمریکا، روی معادلات تجاری این ســه 
کشور )آلمان، ایتالیا و ایرلند( بدترین تاثیر ممکن را 

خواهد گذاشت. 
این سه کشور در مجموع ۵۵ درصد از صادرات اتحادیه 

اروپا به ایالات متحده را برعهده دارند. 
پس از این سه کشور نیز فرانسه با ۴۳.۹ میلیارد یورو، 
هلند با ۴۰.۹ میلیارد یورو، بلژیک با ۳۱.۳ میلیارد یورو 

و اسپانیا با ۱۸.۹ میلیارد یورو قرار دارند.
تجزیــه و تحلیل ســهم ایالات متحــده در صادرات 
کشور‌های عضو اتحادیه اروپا به خارج از این اتحادیه 
و سهم ایالات متحده در کل صادرات هر کشور عضو 
اتحادیه اروپا، خطرات بالقوه وضع تعرفه ۱۰ درصدی 
را حتــی برای کشــور‌هایی که حجــم کلی صادرات 

کمتری دارند، برجسته می‌کند.
در میــان چهــار اقتصاد برتر اتحادیه اروپا، اســپانیا 
کمترین ســهم صادرات خارجی به ایالات متحده را 
دارد. ســهم صادرات بــه آمریکا در مجموع صادرات 
اســپانیا به خارج از اتحادیه اروپا ۱۳ درصد اســت. از 
این رو اسپانیایی‌ها در این معادله، از ضریب و شدت 
آســیب پذیری کمتری نســبت به کشور‌هایی مانند 

ایتالیا و آلمان برخوردار هستند.

پیش‌بینی‌ها از صف‌آرایی برای سهم‌خواهی از کیک تجاری آمریکا حکایت دارد

نبرد اقتصادی اروپا و ترامپ 
عماد نجار- گروه بین الملل � 

هفته جاری از حیث چانه‌زنی در مذاکرات آتش‌بس 
لبنان مهم تلقی می‌شود حال‌آنکه رژیم صهیونیستی 

در مواجهه با چهار چالش مطرح‌شده از سوی 
بیروت، سیاست اعمال فشار و گرفتن 

امتیاز را در پیش گرفته است.
بــه گزارش آنا، بیش از دو هفته 
اســت که مبحــث مذاکرات 
آتش‌بــس لبنان داغ شــده و 
تقریبا همه کشــور‌های مطرح 
در این میانه ســعی دارند منافع 

بیشــتری را برای طــرف مورد 
حمایت خود کســب کنند. به این 

ترتیب در روز‌های آتی ساعات حساسی 
را پشــت ســر خواهیم گذاشــت و به همین دلیل 

اســرائیل قصــد دارد از روش »مذاکرات آتش‌بس 
زیر آتش« اســتفاده کند.یکی از مواردی که باعث 
به نتیجه نرســیدن مذاکرات آتش‌بس لبنان شــده 
است، موضوع موافقت با اقدام نظامی اسرائیل در هر 
زمان علیه لبنان است. شاید بتوان این »حق تجاوز« 
در توافقنامه را مهم‌ترین دلیل رد و درخواست ایجاد 
تغییرات در آن دانست که در آن متن به‌عنوان »حق 
دفاع از خود« گنجانده شده است. علاوه بر آن تل‌آویو 
خارج از متن توافقنامه از واشنگتن درخواست کرده تا 
آزادی عمل این رژیم برای اقدام نظامی در هر زمانی 
که احساس کند منافعش در خطر افتاده را حفظ کند. 
موضوع دیگری که در متن توافقنامه مورد چالش قرار 
گرفته، »بحث کمیته نظارت بر آتش‌بس و اعضای این 
کمیته« است. در این خصوص ایرادات و موارد مبهم 
زیــادی وجود دارد که به‌عنوان‌مثال تعیین اعضای 
این هیئت ناظر چگونه انجام می‌شود؟ و یا سازوکار 
تشخیص و نظارت بر این آتش‌بس و ممانعت از نقض 
آن چگونه تعیین‌شده است؟ تاکنون عضویت آمریکا 
و فرانســه به‌طورقطع تائید شده و تلاش‌هایی برای 

افزودن انگلیس و یک کشور عربی نیز ادامه دارد.
سومین موضوع مورد بحث »بازگشت رژیم اشغالگر 
به خارج از مرز‌های لبنان« اســت )یعنی شــرایط 
ششم اکتبر ۲۰۲۳( و حضور ارتش رژیم 
جنایتکار صهیونی در داخل سرزمین 
لبنان به‌هیچ‌عنوان قابل‌پذیرش 

نیست.
اما دیگر موضوع مطرح‌شــده 
بــرای تغییــرات در طــرح 
آتش‌بس آمریکایــی »زمان 
آغاز و اجرای آتش‌بس« است. 
در طرح ارائه‌شــده توسط طرف 
لبنانی اعلام شده که به‌سرعت پس 
از اجرای آتش‌بس، نیرو‌های نظامی رژیم 
صهیونی باید از خاک لبنان خارج شــوند تا بیروت 
شــرایط را برای بازگشــت بیش از یک و نیم میلیون 
آواره به موطنشــان مهیا کند.ایــن اعلام در حالی 
اســت که دشــمن صهیونی قصد دارد زمان خروج 
نظامیان خود را تا مدت ۶۰ روز به تعویق بیندازد و 
یا حتی کل توافق یک توافق ۶۰ روزه باشد. )اینگونه 
ابهامات در توافقنامه به‌طور ریز و مبهم در جای‌گیری 
کلمات و معانی کلمات حقوقی در محل جملات است 
که نیاز به تشــریح و توضیح بیشــتری دارد(.آنچه از 
پیشنهاد‌ها و درخواست‌های طرف لبنانی استنباط 
می‌شود، تلاش حزب‌الله لبنان برای حفظ تمامیت 
ارضــی و حاکمیت لبنان و جلوگیری از دســتیابی 
رژیم صهیونی از به دســت آوردن اهداف میدانی و 
تحمیل شکســت سیاســی در روند مذاکرات است.

این تلاش‌ها در حالی صورت می‌گیرد که حزب‌الله 
در شرایط ضعف و ناتوانی برای مقابله با دشمن این 
پیشــنهاد‌ها را ارائه نداده است بلکه پس از رونمایی 
از موشک‌های فاتح ۱۱۰ به عمق تل‌آویو موارد فوق 
را مطرح می‌کند که نشــان از برابری توان چانه‌زنی 

در مذاکرات دارد.

از شروط لبنان چه می‌دانیم؟

تش آ زیر  تش‌بس  آ مذاکرات  دوگانه 

دبیرخانه اتحادیه عرب اعلام کرد عراق خواســتار برگزاری نشست 
فوق‌العاده اتحادیه عرب در ســریع‌ترین زمان ممکن برای بررســی 
یادداشــت رئیس شورای امنیت درباره ادعاهای رژیم صهیونیستی 

شد.
به گزارش ایرنا، »حسام زکی« معاون دبیرکل اتحادیه عرب در این 
باره گفت: دبیرخانه اتحادیه، روز گذشــته درخواســت عراق در این 
باره را دریافت و آن را برای رایزنی درباره تعیین زمان پیشــنهادی 

به کشورهای عضو ابلاغ کرده است.
حسام زکی افزود: برخی از کشورها، درخواست عراق را تایید کرده‌اند 
که براساس آن، با توجه به مذاکرات بین دبیرخانه اتحادیه و رئیس 
کنونی شــورای اتحادیه یعنی ســفیر یمن، زمان بررسی آن تعیین 
خواهد شد.در یادداشت ارائه شده از سوی عراق به دبیرخانه اتحادیه 

عرب که در میان اعضا توزیع شــده، آمده اســت: رژیم اســرائیل با 
تهدیداتی که در نامه‌اش به شورای امنیت، درصدد گسترش دامنه 

تجاوز کنونی‌اش در منطقه به عراق است.
اخیرا »گدعون ســاعر« وزیر خارجه رژیم صهیونیســتی اعلام کرد 
که نامه‌ای را به رئیس شــورای امنیت داده و در آن خواهان اتخاذ 
اقدامات فوری درباره فعالیت گروه‌های عراقی که از خاک این کشور 

برای حمله به سرزمین‌های اشغالی استفاده می‌کنند، اتخاذ کند.
وی افزود: من از شورای امنیت خواستم برای تضمین دولت عراق به 
تعهدات خود به موجب قوانین بین‌المللی و توقف این حملات علیه 
اســرائیل اقدامی اتخاذ کند و از دولت عراق می‌خواهیم به تعهدات 
خود عمل کرده و تدابیر فوری را برای توقف این حملات اتخاذ کند. 
اسرائیل حق دفاع از خود بر اساس منشور سازمان ملل و اتخاذ تمام 

تدابیر لازم برای حمایت از خود و شهروندانش در برابر این اقدامات 
خصمانه شبه نظامیان در عراق را دارد.

به دنبال این تهدیدات، محمد شــیاع الســودانی نخست وزیر عراق 
و فرمانده کل نیروهای مســلح این کشــور، شامگاه سه شنبه پس از 
تهدیدات رژیم صهیونیستی مبنی بر هدف قرار دادن عراق، به تمامی 
دستگاه‌های امنیتی دستور داد تا مانع انجام هرگونه فعالیت نظامی 
خارج از چارچوب کنترل دولت شــوند و عاملان اینگونه فعالیت‌ها 

را تحت پیگرد قرار دهند.
براساس این گزارش، از جمله دستورالعمل‌های السودانی می‌توان 
به تقویت مرزهای غربی عراق از طریق تشــدید فعالیت‌ها، استقرار 
سریع نیروها، اجرای برنامه‌های لازم و تلاش برای ایجاد و تضمین 

عمق امنیتی موثر اشاره کرد.

درخواست عراق برای نشست فوق‌العاده اتحادیه عرب پس از تهدیدهای اسرائیل

تلاش بغداد برای عبور از بحران
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کاکوتا به بازی با الاهلی می‌رسد؟
سرویس ورزشی: بازیکن تیم استقلال به دلیل آسیب دیدگی بازی 

مقابل پاختاکور را از دست داد.
گائل کاکوتا بازیکن تیم اســتقلال به دلیل آســیب دیدگی دیدار این 
تیم مقابل پاختاکور ازبکستان را در لیگ نخبگان آسیا از دست داد.

کاکوتا در جریان دیدار مقابل مس رفســنجان دچار آســیب دیدگی 
شــد و هنوز نتوانســته شرایط حضور در میادین را بدست بیاورد و به 
همین دلیل تیم پزشــکی اســتقلال تلاش می‌کنند او را برای بازی‌ 

بعدی مقابل الاهلی عربستان آماده کنند.
تیم فوتبال استقلال در هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا روز دوشنبه 

هفته جاری در دوبی به مصاف پاختاکور خواهد رفت.

 زهرا نعمتی سرمربی تیم ملی
 پاراتیروکمان شد

سرویس ورزشی: طی حکمی از سوی رییس فدراسیون جانبازان و 
توانیابان، زهرا نعمتی قهرمان سه دوره بازی‌های پارالمپیک، سرمربی 

تیم ملی پاراتیروکمان شد.
طی حکمی از سوی جلیل کوهپایه زاده رییس فدراسیون جانبازان و 
توانیابان، زهرا نعمتی دارنده مدال طلا ۳ دوره بازی های پارالمپیک 
۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو هدایت تیم ملی پاراتیروکمان 

را برعهده گرفت.
جلیل کوهپایه‌زاده با تایید این خبر به ایسنا گفت: بعد از نشستی که 
با رییس انجمن پاراتیروکمان داشتیم و بعد از صحبت با زهرا نعمتی 
به این جمع بندی رسیدیم که از تجربیات او به عنوان سرمربی تیم 
ملی پاراتیروکمان اســتفاده کنیم.هدایت تیم ملی پاراتیروکمان را 
پیش از این میلاد وزیری به عنوان ســرمربی، مجید احمدی مربی 

کامپوند و زهرا شمس مربی بانوان برعهده داشتند.

گندوز تنها دروازه‌بانی که ستاره الاهلی را 
ناکام گذاشت

سرویس ورزشی: ســنگربان پرسپولیس تنها دروازه‌بان در فصل 
جاری است که توانسته پنالتی ریاض محرز را مهار کند.

 الاهلی در یکی از بازی‌های حساس هفته یازدهم رقابت‌های لیگ 
حرفه‌ای عربستان به مصاف الفیحا رفت که این بازی در نهایت با 
تساوی یک بر یک به پایان رسید. تک گل الاهلی را در این دیدار 
ریاض محرز از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند.به نوشته روزنامه 
الریاضیه، ریاض محرز در فصل جاری شــش ضربه پنالتی برای 
الاهلی زده اســت. او تنها یک بار پنالتی خود را از دســت داده که 
آن هم برابر پرســپولیس در لیگ نخبگان آســیا بوده است. محرز 
پنج پنالتی از شــش پنالتی‌اش را گل کرده اســت و تنها در دیدار 
برابر پرســپولیس بود که هموطنش گندوز توانســت پنالتی این 

بازیکن را مهار کند.

    خبر

خودنمایی برای دو هفته پایانی؛

درخشش زاهدی با هت‌تریک و پاس گل
سرویس ورزشی: ستاره ایرانی آویسپا فوکوئوکا نمایش مؤثری در 

جریان بازی تدارکاتی تیمش داشت.
 تعطیلی کوتاه مدت مسابقات جی لیگ ژاپن که پس از فیفادی هم 
ادامه پیدا کرده، موجب شد تا آویسپا فوکوئوکا با بهره‌مندی از شهاب 
زاهدی در یک بازی تدارکاتی به میدان برود و با درخشــش مهاجم 

ایرانی خود به پیروزی پر گل دست پیدا کند.
شــهاب زاهدی که پس از نمایش موثر و زدن 6 گل در لیگ برتر و 
یک گل در لیگ قهرمانان آســیا تصمیم به جدایی از پرســپولیس در 
نیم‌فصل گرفت و دوباره لژیونر شد، فصل موفقی را سپری می‌کند و 
در جریان دیدار تدارکاتی تیمش هم توانست مثمر ثمر ظاهر شود.

تیم فوتبال آویسپا فوکوئوکا در حالی که شهاب زاهدی را در ترکیب 
داشت، در یک مسابقه دوستانه به مصاف تیم زیر 23 سال خود رفت 
که موفق به کسب پیروزی هفت بر یک شد؛ دیداری که شهاب ستاره 

آن بود و توانست هت‌تریک کند و یک پاس گل بدهد.
شهاب زاهدی که در فصل جاری عملکرد فوق‌العاده‌ای در جی لیگ 
ژاپن داشته و 9 گل به ثمر رسانده و دو پاس گل داده و در رقابت‌های 
جام امپراتوری نیز 2 گل زده، حالا با سه گل در بازی تدارکاتی، آماده 

دو دیدار پایانی فصل شده است.
تیم فوتبال آویسپا فوکوئوکا هفته آینده در دیدار ماقبل پایانی فصل 
2024 جی لیگ ژاپن مقابل اوراواردز قرار می‌گیرد و پس از آن هم 

به مصاف کاوازاکی خواهد رفت.

 هندبال جام باشگاه آسیا؛
 مس‌کرمان هشتم شد

ســرویس ورزشــی:  صنعت مس کرمان در آخرین بازی خود در 
بیســت و هفتمین دوره هندبال قهرمانی جام باشگاه‌های آسیا برابر 
الشــباب بحرین شکســت خورد تا با قرار گرفتن در رتبه نازل هشتم 

به کارش در این رویداد پایان دهد. 
 در ادامــه ایــن رقابت‌ها که بــه میزبانی دوحه قطر در حال برگزاری 
است، نماینده ایران برابر الشباب بحرین با حساب ۳۱ - ۳۶ شکست 

خورد تا با مقام هشتمی به کارش پایان دهد.
صنعت مس کرمان در این دوره از مســابقات در گروه B با نماینده 
عربستان، الدحیل قطر، کاظمه کویت و اهلی سیداب عمان همگروه 
بــود و بــا ۳ پیــروزی و یک باخت به عنــوان تیم دوم گروه به مرحله 

یک‌چهارم‌نهایی صعود کرد.
مس در این مرحله مقابل شارجه امارات شکست خورد تا برای رتبه 
پنجم تا هشــتمی پیکار کند. نماینده کشــورمان سپس نتیجه را به 
الکویت کویت و الشباب بحرین هم واگذار کرد تا به توفیقی در این 
مسابقات نرسد.تیم برتر این رقابت‌ها جواز حضور در جام باشگاه‌های 

هندبال جهان در سال ۲۰۲۵ را کسب می‌کند.

سرویس ورزشی: مسعود پزشکیان رئیس جمهور در جمع 
مســئولان وزارت ورزش با تاکید بر سرفصل های اصلی 
برنامــه های وزارتخانه، گفت کــه ایجاد و توزیع عادلانه 

امکانات و فضاهای ورزشی باید اولویت وزارتخانه باشد.
مسعود پزشکیان دیروز  به وزارت ورزش و جوانان رفت و با حضور 
در جمع وزیر، معاونان، رؤســا و دبیران کمیته‌های ملی المپیک 
و پارالمپیک این وزارتخانه، ضمن شــنیدن گزارشــی از برنامه‌ها و 
اقدامــات در حــال انجام در حوزه ورزش و جوانان، نکات مهمی در 
راســتای ارتقای کیفی عملکرد این وزارتخانه و تســریع در تحقق 

اهداف دولت در این بخش بیان کرد.
رئیــس جمهور در این جلســه »شناســایی ظرفیتها«، »اصلاح 
روندهای موجود« و »تدوین نقشه‌ای جامع برای افق پیش رو« را 
از جمله مسائل اولویت دار وزارت ورزش و جوانان برشمرد و افزود: 
ما برای رسیدن به شرایط ایده آل در ورزش کشور ابتدا باید بدانیم 
که چه می‌خواهیم، چه امکانات و ظرفیت‌هایی در اختیار داریم و 
قرار اســت به کجا برســیم تا بتوانیم بر اساس آن و در قالب تدوین 

نقشه‌ای جامع برای آینده پیش‌رو برنامه‌ریزی کنیم.
پزشــکیان در ادامــه تحقق عدالت ورزشــی را رمــز موفقیت در 
برنامه‌ریزی‌هــا در ایــن بخش و از جمله وظایف مهم وزارت ورزش 
و جوانان دانست و گفت: ایجاد و توزیع عادلانه فضاهای ورزشی و 
همچنین امکانات، تجهیزات و اعتبارات در سراسر کشور به ویژه 
مناطق حاشیه‌ای و کم برخوردار باید در صدر اولویت‌های وزارت 
ورزش باشــد و در این راســتا ما حتماً به استانداران، فرمانداران و 

شهرداران وظایفی محول خواهیم کرد.
رئیس جمهور در ادامه بر ضرورت بهره‌گیری از مشارکت مردمی، 
تقویت روابط بین بخشــی و بهره‌گیری بهینه از منابع حاصل از 
مسئولیت اجتماعی شرکت‌های بزرگ در تأمین تجهیزات و امکانات 
فضاهای ورزشی کشور تأکید کرد و گفت‌: از جمله راهکارهای دولت 

برای افزایش ســرانه فضاهای ورزشــی در شرایط کمبود اعتبارات 
و منابع مالی انحصارزدایی از اماکن ورزشــی دستگاه‌های اجرایی 
و وزارتخانه‌ها به منظور اســتفاده عموم مردم و افزایش بهره‌وری 
این اماکن است که وزارت ورزش و جوانان باید برای شکل و نحوه 

اجرای این طرح نیز برنامه ریزی‌های لازم را انجام دهد.
پزشــکیان در ادامه پرداختن به مســائل جوانان به عنوان یکی از 
سرفصل‌های اصلی برنامه‌های وزارت ورزش و جوانان را مورد تأکید 
قرار داد و گفت: مسئولان این وزارتخانه باید مسائل مبتلابه جوانان 
در ازدواج، اشتغال و مسکن و همچنین چگونگی ورود آنها به عرصه 
جامعه را در قالب بســته‌ای جامع مورد توجه ویژه قرار دهند چرا 
کــه حضور با انگیزه جوانان در عرصه‌های مختلف ظرفیت بزرگی 

برای دولت در حل مسائل کشور ایجاد خواهد کرد.
رئیس جمهور در ادامه خطاب به مدیران ورزشی و رؤسا و دبیران 
کمیته‌هــای ملی المپیــک و پارالمپیک گفت‌: دولت برای فراهم 
کردن زیرســاخت‌های لازم، تأمین نیازها و تســهیل فعالیت شما 
تمام تلاش خود را به کار خواهد گرفت و وظیفه شما نیز استفاده 

از این موقعیت برای رقم زدن بهترین نتایج است.
پزشکیان با تأکید بر اینکه بر اساس سند چشم انداز ما باید برترین 
کشور منطقه در عرصه‌های مختلف باشیم، تصریح کرد: اگر چنین 
ذهنیت و باوری در میان مدیران ورزشــی و ورزشــکاران ما شکل 
بگیرد و تمام تلاش‌ها و اقدامات برای رسیدن به این هدف تنظیم 
و متمرکز شــود گام بزرگی در راســتای اجرای این سند برداشته 
خواهد شــد.تقویت و توســعه ورزش همگانی و ورزش محلات، 
اهتمام و توجه ویژه به ورزش بانوان، برنامه‌ریزی برای بهره‌گیری از 
ظرفیت هوش مصنوعی در ارتقای کیفی ورزش کشور و همچنین 
برنامه‌ریزی برای الزام کارمندان دولت به ورزش در راستای ارتقای 
ســامت آنان از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور در این جلســه 

مورد تأکید قرار داد.

رئیس جمهور:

 توزیع عادلانه امکانات اولویت وزارت ورزش باشد

 از ابتدای سال جاری تا روز ۲۴ آبان  صورت پذیرفت ؛

 پرداخت ۴۵۰۰ فقره تسهیلات ازدواج 
در بانک مسکن

بانک مســکن از ابتدای ســال جاری تا روز ۲۴ آبان ماه، چهار هزار و 
۵۰۱ فقره تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج به مبلغ ۱۴ هزار و ۹۵۴ 

میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ؛ از ابتدای سال 1403، 
تعداد ۴ هزار و ۸۵۴ متقاضی دریافت تسهیلات قر‌ض‌الحسنه ازدواج 
در بانک مسکن تعیین شعبه شده‌اند که همزمان با تکمیل مدارک، 
تسهیلات آنها در حال پرداخت است.سقف تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج بــرای هــر یک از زوجین، ۳ میلیارد ریال و برای زوج‌های زیر 
۲۵ ســال و زوجه‌های زیر ۲۳ ســال، ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
با مدت بازپرداخت حداکثر ۱۲۰ ماه تعیین شــده اســت. سقف این 
تسهیلات برای مشمولان مفاد ماده ۵۰ قانون جامع خدمات‌رسانی 
به ایثارگران، به میزان دو برابر افراد عادی اســت.متقاضیان دریافت 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج می‌توانند برای ثبت‌نام به سایت بانک 

مرکزی به نشانی http://ve.cbi.ir مراجعه کنند.

به مدت سه ماه؛

جشنواره ۲۱ بیمه ملت  برگزار می‌شود
شرکت بیمه ملت به مناسبت بیست و یکمین سالگرد تأسیس خود، 
جشنواره‌ ۲۱ را برگزار می‌کند. این جشنواره، مختص کلیه نمایندگان 
بیمه ملت بوده و بیمه‌ نامه های آتش‌ســوزی، بدنه اتومبیل، حوادث 
و مســئولیت را شــامل می شــود. همزمان با بیست و یکمین سالگرد 
تأسیس شرکت بیمه ملت، جشنواره‌ای بزرگ با عنوان “جشنواره ۲۱” 
برگزار می‌شود. این جشنواره ویژه بیمه‌نامه‌های آتش‌سوزی، بیمه بدنه 
اتومبیل، حوادث و مسئولیت بوده و به مدت سه ماه از تاریخ ۱۲ آبان 
تا ۱۲ بهمن ماه ادامه خواهد داشت.بیمه‌گذاران و مشتریان گرامی می 
توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر و همچنین بهره مندی از مزایای 
این جشــنواره به نزدیک‌ترین نمایندگی بیمه ملت در سراســر کشور 
مراجعه کنند.شــرکت بیمه ملت با بیش از دو دهه فعالیت در صنعت 
بیمه، همواره به عنوان یکی از شــرکت‌های پیشــرو و معتبر شناخته 
می‌شود. این شرکت با ارائه خدمات متنوع بیمه‌ای و پشتیبانی قوی از 
مشتریان، توانسته است اعتماد و رضایت مشتریان خود را جلب کند.

حضور مؤثر بانک صادرات ایران در 
هجدهمین نمایشگاه صنعت و معدن

بانک صادرات ایران در نخستین هفته آذرماه سال جاری با شرکت در 
»هجدهمبن نمایشگاه بین‌المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین‌آلات 
و تجهیزات معدن، راهسازی و صنایع وابسته«، ظرفیت‌ها و قابلیت‌های 
نوین خود در پشتیبانی و حمایت از این صنعت را در همراستایی با 

استمرار تولید و توسعه اشتغال ارائه خواهد کرد.

تیه پول و آ

    خبر

اعلام مدارک مورد نیاز برای انتقال 
الکترونیکی سهام متوفیان به وراث

مدیرعامــل شــرکت ســپرده‌گذاری مرکزی، چگونگــی انتقال 
الکترونیک سهام به وراث )به‌جز سهام عدالت( را توضیح داد.

، »محمد باغســتانی« با اشــاره به الکترونیکی شــدن انتقال سهام 
متوفیان )به‌جز ســهام عدالت( اظهار داشــت: بیش از سه میلیون و 
٧٠٠ هزار متوفی دارای سهام عدالت هستند که برای تعیین تکلیف 
انتقال این ســهام به وراث آبان‌ماه ســال گذشته سامانه »میراث« 
را راه‌اندازی کردیم که این ســامانه مختص انتقال ســهام عدالت 
متوفیــان به وراث بوده و این ســامانه عمــوم وراث متوفیان دارای 

سهام را پوشش نمی‌داد.
وی تاکید کرد: انتقال سهام عدالت همچنان با همان فرایند گذشته 
و با مراجعه احدی از وراث به دفاتر کارگزاری‌ها و شــعب منتخب 

بانک‌ها انجام می‌شود.
باغســتانی درباره روند انتقال الکترونیکی ســهام از متوفی به وراث، 
گفت: تعداد متوفیان ســهام‌دار بســیار زیاد و فرآیند انتقال سهام به 
وراث بســیار پیچیده اســت، در درگاه یکپارچه ذی‌نفعان به نحوی 
فراینــد را به‌صــورت الکترونیکی انجام دادیــم که همه مدارک با 
ورود احدی از وراث که ســجامی شده باشند به‌صورت الکترونیکی 
بارگذاری می‌شــود و در این فرایند فرآیند ٣٠ روزه به کمتر از دو 

روز کاهش پیدا می‌کند.
وی تاکید کرد: نیازی به اقدام همه وراث نیســت و احدی از وراث 
باید سجامی باشد و فقط مدارک شناسی و انحصار وراثت و مدارک 

مالیاتی باید بارگذاری شود و نیازی به وکالت‌نامه نیست.

 بهترین بازار برای عرضه خودرو
بورس کالا است

 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: 
بهترین بازار برای عرضه خودرو بورس کالا است.

»شهباز حسن پور بیگلری« با تقدیر از عملکرد سازمان بورس 
برای ســاماندهی وضع بازار ســهام و اتخاذ تصمیم‌های درست 
و به موقع، افزود: شــفافیت در عرضه با قیمت مناســب از جمله 
مزایای عرضه در بورس است و در این بازار، خودرو، فارغ از هر 
رانتی به دست مصرف‌کننده می‌رسد.عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی،: بازار سرمایه را از جمله بهترین 
بازارهای مالی در کشور برشمرد و گفت: برخلاف عده‌ای که با 
عرضه خودرو در بورس مخالفت می کنند معتقدم بهترین بازار 
برای عرضه خودرو، بورس کالا است.وی اضافه‌کرد: شفافیت در 
عرضه و کشف قیمت منصفانه و مناسب از جمله مزایای عرضه 
در بورس است.حســن‌پور بیگلری بیان‌داشــت: عرضه خودرو 
در بورس زمانی موثر خواهد بود که خودروســازان و دولت به 
آن‌چه تعهد داده‌اند، عمل کنند و خودرو را به موقع به دســت 

مردم برسانند.

    خبر

معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون در امور استان ها و بازاریابی 
اعلام داشت کارکنان شادمان مشتریان شادمان به بانک تحویل 

می دهند.
به گزارش  روابط عمومی بانک توسعه تعاون،‌کریم میرزاخانی 

معاون مدیر عامل بانک توســعه تعاون در امور استانها 
و بازاریابــی در آیین اهــدای مدال به مدال آوران 

ورزشــی دررشته شــطرنج و تنیس دردهمین 
المپیاد فرهنگی ورزشی کار کنان بانک توسعه 
تعاون در استان گیلان ،چابکسر اظهار داشت: 
اســام برای تندرستی و سلامتی ارزش زیادی 
قائل شده است و به همین خاطر احادیث زیادی 

از ائمه و بزرگان دین وارد شــده اســت . پیامبر 
اکرم )ص( می فرمایید : خداوند متعال انسان قوی و 

نیرومند را دوست دارد، مومنی که قوی و نیرومند باشد از 
مومن ضعیف بهتر و دوست داشتنی تر است. امام علی)ع( نیز می 

فرمایند: تندرستی و سلامت از برترین نعمت هاست.
میرزاخانی گفت: انتصاب دکتر سرزعیم به عنوان یکی از خبرگان 
اقتصادی و مدیریتی کشور را به مجموعه بانک توسعه تعاون تبریک 
عرض می کنیم. مطمئنا مجموعه بانک با هدایت و درایت ایشان به 
درجــات بالایــی از موفقیت نائل می گردد.وی افزود: ورزش پدیده 

اجتماعی اســت و برای اینکه در برابر پدیده های اجتماعی دیگر 
مانند خشــونت و ... مقابله کند نیاز به توجه، رســیدگی، بودجه و 
مدیریت مناسب دارد و در این زمینه لازم است که بر جنبه پرورشی، 
همگانی و تقویتی ورزش تاکًید شــود. ورزش از این لحاظ که 
یک پدیده اجتماعی است به عنوان حوزه‌ای از جامعه 
شناســی ورزش به شــمار می رود. در حوزه جامعه 
شناســی ورزش، ارتباط، تاثًیر و تعامل متقابل 
مردم و ورزش مطرح می شــود. شــکی نیست 
که در دنیای امروز ورزش تاثًیر مستقیم و غیر 
مستقیم بر جامعه از نظر اقتصادی، فرهنگی و 

اجتماعی دارد.
میرزاخانــی تاکید کــرد: ورزش در واقع به بازی 
گرفتن قاعده مند بدن اســت که بر حســب تعلق 
اجتماعی عمل کننده ها، کارکردهای متعدد و گوناگونی 
دارد. بعبارتی انگیزه و هدف انسان از ورزش نه صرفا سود و منفعت 
مالــی، بلکــه اهداف غیر اقتصــادی از جمله تحکیم روابط و ارتقاء 
جایگاه و منزلت اجتماعی می باشد.وی نتیجه گیری کرد : از این 
رو ازدیدگاه جامعه شناساسان می توان گفت ورزش رقابت جسمانی 
نهادینه شــده ای اســت که در یک ساختار رسمی سازمان یاقته یا 

جمعی انجام می پذیرد . از این رو در هر دور

معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون:

کارکنان شادمان مشتریان شادمان به بانک تحویل می‌دهند

بانک ملت در راستای تکمیل سبد محصولات خود، طرح گردونه را مبتنی 
بر قرعه کشی و بر اساس مانده حساب طراحی و ارائه کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، طرح گردونه مبتنی بر قرعه کشی 
ماهانه برای تخصیص اولویت تسهیلات قرض الحسنه به برندگان حساب 
های ویژه این طرح تدوین شده است و صرفاً حساب های طرح گردونه 
مشمول شرکت در این قرعه کشی خواهند بود.این گزارش حاکی است، 
متقاضیــان مــی توانند صرفاً به صــورت غیرحضوری و از طریق درگاه  
بانکداری اینترنتی بانک ملت به افتتاح حساب طرح گردونه اقدام و با 
کســب امتیاز در قرعه کشــی ماهیانه این طرح شرکت کنند.بر اساس 
این گزارش، جایزه برندگان قرعه کشی طرح گردونه، امتیاز استفاده از 
تسهیلات قرض الحسنه 24 ماهه، معادل 10 برابر معدل حساب ویژه 
طرح طی دوره معدل گیری تا سقف سه میلیارد ریال، خواهد بود و خود 
فرد برنده یا یکی از بستگان درجه یک وی )صرفاً همسر، فرزند، پدر یا 
مادر( می توانند از این تسهیلات استفاده کنند.آن دسته از افرادی که 
در بانک ملت حساب ندارند نیز می توانند از طریق پیشخوان الکترونیک 
بانک ملت نسبت به افتتاح حساب غیرحضوری در این بانک اقدام کنند.

 با شرکت در طرح گردونه بانک ملت 
تسهیلات قرض الحسنه بگیرید

بانک ملی ایران طی سال های گذشته در راستای عمل به مسئولیت های 
اجتماعی، با توزیع عادلانه وام های قرض الحسنه گام های مهمی به منظور 
توســعه طرح های خود اشــتغالی فراگیر ملی و زمینه سازی برای توسعه 
مناطق کشور برداشته است.به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این 
بانک رویکرد حمایت از کسب وکارهای جدید و ایجاد فرصت های شغلی 
جوانان و گروه های هدف سازمان های حمایتی را یکی از اهداف و سیاست 
های مهم اعتباری خود می داند و به آن بی وقفه عمل می کند از این رو 
از ابتدای سال تا پایان مهر ماه، در مجموع تعداد 27 هزار و 468 فقره وام 
های قرض الحســنه اشــتغالزایی و خود اشتغالی به ارزش 40 هزار و 512 
میلیارد ریال به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان 
بهزیستی، بنیاد برکت و افراد معرفی شده توسط وزارت کار و... پرداخت 
کرده است.بانک ملی ایران طی مدت یاد شده، فقط 6 هزار و 932 فقره وام 
های قرض الحسنه خود اشتغالی به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، یک هزار و 26 فقره وام به افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی 
و همچنین 15 هزار و 114 فقره وام های قرض الحسنه خوداشتغالی به 
هیات امنای حساب های استانی پیشرفت و عدالت تخصیص داده است.

پرداخت بیش از 40 هزار میلیارد ریال وام های 
قرض الحسنه خود اشتغالی توسط بانک ملی

 

سرویس ورزشی: سه کرسی والیبال جهان با اعلام فدراسیون جهانی 
این رشته ورزشی به ایران اختصاص پیدا کرد.

سی‌ونهمین کنگره جهانی والیبال از ۲۴ تا ۲۷ آبان در پورتوی پرتغال 
برگزار شد و میلاد تقوی رئیس فدراسیون ایران و محمدرضا داورزنی 
عضو هیات رئیسه فدراسیون جهانی والیبال نیز در آن شرکت کردند.

بر این اساس پس از انتخاب فابیو آزودو به عنوان رئیس جدید فدراسیون 
جهانی والیبال برای هشت سال، با توجه به مشخص شدن کادر مدیریتی 
جدید FIVB، فدراسیون جهانی والیبال اسامی اعضای کمیسیون‌های 

مختلف خود را اعلام کرد که بر این اســاس ســید میلاد تقوی رئیس 
فدراســیون والیبال ایران به عنوان عضو کمیته توانمندسازی والیبال 
انتخاب و معرفی شد.ازسوی دیگر با توجه به اهمیت لیگ ملت‌ها برای 
فدراســیون جهانی والیبال، کمیســیون لیگ ملت‌های والیبال بجای 
شــورای لیگ ملت‌ها تشــکیل شــد و سید میلاد تقوی به عنوان عضو 
اصلی این کمیســیون انتخاب شــد.همچنین دکتر کتایون عرب زاده 
مشاور حقوقی فدراسیون والیبال به عنوان عضو اصلی کمیته استیناف 

فدراسیون جهانی والیبال انتخاب و معرفی شد.

FIVBFIVB کمیته‌های  در  ایران  والیبال  کرسی  کمیته‌های سه  در  ایران  والیبال  کرسی  سه 
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امام جمعه استان قزوین : 

 اعضای باندهای فساد نباید
 در قزوین مسئولیت بگیرند

قزوین-خبرنگارعصررســانه:  امام جمعه قزوین گفت: در امور 
اجرایی و انتصابات دولت در استان قزوین دخالت نمی‌کنیم اما اعضای 

باندهای فساد نباید در قزوین مسئولیت  
آیت الله عبدالکریم عابدینی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه قزوین 
با اشاره به انتخاب استاندار قزوین، اظهار کرد: ما به هیچ عنوان دخالت 
نمی‌کنیم که آقای وزیر کشور و آقای رئیس جمهور چه کسی را به عنوان 
استاندار قزوین انتخاب کنند اما این توصیه را داریم که اگر استانداری 
انتخاب شود که کارنامه سیاهی دارد و دستش در فساد بوده و عضوی 
از یک باند فســاد بوده اســت و با امانتداری در اســتان و حفظ حقوق 
بیت‌المال منافات داشــته باشــد قطعاً اعتراض خواهیم کرد و چنین 
اســتانداری را در اســتان نمی‌پذیریم.وی ادامه داد: استانداری که خط 
و فکرش آرمان‌های انقلاب و نظام جمهوری اســامی نباشــد، هیچگاه 
خواســتار وفاق نخواهد بود، آحاد مردم متوجه هســتند که منظور من 
به چه کسانی است‌.امام جمعه قزوین تاکید کرد: ما در استان مسائلی 
چــون زمینخواری و ایجــاد پرونده خودرویی طراوت نوین را فراموش 
نکرده‌ایم‌، این مســائل و مشــکلات که با اهمال برخی مسئولین همراه 
بود، آســیب‌های جبران ناپذیری را برای مردم به وجود آورد حالا اگر 
همین افراد بخواهند دوباره روی کار بیایند به صلاح دولت، ملت و نظام 
جمهوری اســامی نیســت.نماینده ولی فقیه در استان قزوین با اشاره 
به اینکه در مملکت ما مدیران پاکدست به وفور وجود دارد، بیان کرد: 
ما افراد و مدیران فهیم، امانت‌دار و عاقل بســیاری داریم که با اســتفاده 
از آنها می‌توان شــاهد حفظ حرمت نظام و شــهدا در استان بود.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه فرد با تقوا به دنبال حمایت 
از مظلومان است، گفت: اهل تقوا در رابطه با سرنوشت دیگر مسلمانان 
بی تفاوت نیست.آیت الله عابدینی با بیان اینکه مقاومت مردم فلسطین 
دشمن امریکایی و اسرائیلی را به عقب نشینی وادار کرده است، اضافه 
کرد: صهیونیست‌های خون آشام باید دست از نسل کشی و کودک‌کشی 
بردارند.وی با اشــاره به فرا رســیدن هفته بسیج اظهار کرد: این شجره 
طیبه در هنگام بحران و چالش‌ها برای کشور و مردم در صحنه بوده‌اند 

و همیشه افتخار آفرینی کرده‌اند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان خبرداد:

افزایش فرصت سازی با طرح توسعه منطقه 
آزاد انزلی

رشت- زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامــل شرکت 
شهرک‌های صنعتی گیلان گفت: تصویب طرح توسعه منطقه آزاد و 
الحاق این سه شهرک صنعتی به آن منطقه اتفاق خیلی خوبی بوده 

است و ما از آن استقبال می کنیم.
مهدی محبوبی مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان با تاکید 
بر ایجاد زیرساخت‌های استاندارد و قابل اطمینان برای سرمایه‌گذاران 
اظهار کرد: حدود ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای احداث پروژه های 
زیرساختی شهرک صنعتی سپیدرود رشت درحال اجراست و تمام 

تلاش ما ایجاد یک زیرساخت مناسب برای تولید کنندگان است.
محبوبی در رابطه با تصویب طرح توسعه منطقه آزاد انزلی نیز گفت: 
در این طرح سه شهرک صنعتی خمیران، شهرک صنعتی سفیدرود 
و شهرک صنعتی صومعه سرا به عنوان لکه های جداگانه به منطقه 
آزاد انزلی پیوست شده اند.وی ادامه داد: تصویب طرح توسعه منطقه 
آزاد و الحاق این سه شهرک صنعتی به آن منطقه اتفاق خیلی خوبی 

بوده است و ما از آن استقبال می کنیم.

    خبر

قاسمی،خبرنگارعصررسانه  همدان-مریم 
: مدیرعامل شرکت شــهرک‌های صنعتی 
استان همدان در آئین کلنگ‌زنی این پروژه، 
اظهــار کرد: همواره یکــی از گرفتاری‌های 
اســتان همدان به‌دلیل کوهستانی بودن آن 
محدود بودن اراضی منابع طبیعی برای ایجاد 

شهرک‌ها و نواحی صنعتی است.
مصطفــی حقیقی با بیان اینکه از طرفی اگر بخواهیم 
در اراضی مســتثنیات و اراضی مردم نســبت به ایجاد 
شــهرک‌ها و نواحــی صنعتی اقــدام کنیم هم بحث 
قیمت بالای اراضی و هم کسب رضایت مالکان اراضی 
ممکن اســت پروژه‌های ســرمایه گذاری با مشــکل 
مواجه شــود، افزود: برای همین در این رابطه شــرکت 
شهرک‌ها پیشنهادی را به وزارت صمت در بحث ایجاد 
شهرک‌های مشارکتی ارائه داد که هم اکنون در دستور 

کار شرکت شهرک‌ها قرار دارد.
حقیقی با بیان اینکه تا پیش از این تمامی شــهرک‌ها 
یا دولتی و خصوصی بودند، خاطر نشــان کرد: پروژه 
شهرک صنفی _ صنعتی بوعلی چهار به عنوان نخستین 
شــهرک مشــارکتی کشور بوده که برای این طرح ۷۴ 
هکتار در نظر گرفته شده و استقرار ۱۸۰ واحد صنفی 
بزرگ پیش‌بینی شده است ضمن اینکه در نظر است 
صنایع بسته‌بندی و توزیعی نیز با افتتاح این طرح در 

این شهرک استقرار پیدا کنند.

وی با بیان اینکه دولت در تملک این زمین هزینه نکرده 
است، یادآور شد: در این شهرک مشارکتی زمین پروژه 
مربوط به بخش خصوصی بوده و ایجاد زیر ساخت‌های 

شهرک بر عهده دولت خواهد بود.
حقیقی با اشــاره به اینکه به دلیل مشــارکتی بودن 
این شــهرک هم در منابع مالی صرفه‌جویی شــده و 
هم پروژه ســرعت خوبی به خود می‌گیرد: خاطرنشان 
کرد: اســتاندارد ساخت شــهرک‌های تقاضامحور در 

حالت خوش‌بینانه ســه تا پنج ســال بوده که در این 
شهرک مشارکتی در کمتر از یک سال حدود ۳۰ درصد 

زیرساخت‌های آن ایجاد شده است.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان همدان 
با بیان اینکه در این واحد صنفی _صنعتی رسته‌های 
مختلفی استقرار پیدا خواهد، گفت: فاز اول این پروژه 
۳۰۰۰ میلیارد تومان با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
و دولتی بوده که باید ظرف مدت ۲۴ ماه فاز نخســت 

اجرایی شود.
همدان موقعیت ممتازی برای ارائه خدمات در سطح 

ملی و بین المللی دارد
استاندار همدان گفت: همدان از لحاظ موقعیت، جایگاه 
ممتازی بخصوص برای ارائه خدمات توزیعی در سطح 

ملی و صدور آن به کشورهای همسایه دارد.
حمید ملانوری شمسی روز شنبه در آیین آغاز عملیات 
اجرایی شهرک صنفی ـ صنعتی بوعلی ۴ افزود: منابع 
و ظرفیت های استان همدان باید با مشارکت و حضور 

مردم در همه صحنه ها توسعه یابد.
وی ادامه داد: تسهیلگری برای سرمایه‌گذاری از وظایف 
دولت است که برای توسعه استان این مساله به بهترین 

شکل ممکن انجام خواهد شد.
استاندار همدان با تاکید بر تلاش همه جانبه دستگاه 
ها برای جذب سرمایه گذاری در استان، تصریح کرد: 
منابع در اختیار مردم به مراتب بیشتر از منابعی است 
که در اختیار دولت است و می تواند زمینه رشد همه 

جانبه استان را فراهم کند.
استاندار همدان تاکید کرد: همه توان استان باید برای 
ســاخت این شهرک صنفی ـ صنعتی باید بکار گرفته 

شود تا هرچه زودتر به بهره برداری برسد.
وی گفت: شعار مورد تاکید در استان "انجام شدن امور" 
اســت و باید توانمند شدن مردم استان بصورت جدی 

در فضاهای ذهنی شکل بگیرد.

مشهد-خبرنگارعصررســانه: معاون محیط زیست و خدمات 
شــهری شهرداری مشــهد گفت : این نمایشگاه فرصتی برای ارائه 
دســتاوردهای حوزه خدمات شــهری، تبادل دانش فنی و ارتقای 
همکاری میان شهرداری و شرکت‌های خلاق و دانش‌بنیان است.

به گزارش ســتاد خبری دوازدهمین نمایشــگاه تخصصی مدیریت 
شهری؛خدمات شهری وحمل و نقل و ترافیک شهری مشهد "مهدی 

یعقوبی" بیان کرد ️:
در این نمایشگاه از سه طرح مهم رونمایی شد که اولین طرح، دستگاه 
ریشه‌کنی درختان بود که این دستگاه برای رفع نیازهای مدیریت 

شهری طراحی و ساخته شده است.
وی ادامه داد: با محدودیت‌های موجود در استفاده از نیروی انسانی 
برای ریشــه‌کنی درختان، این دســتگاه توسط یکی از شرکت‌های 
صنعتی داخلی توسعه یافته و پس از آزمایش‌های موفقیت‌آمیز  به 

نمایشگاه معرفی شده است. 
وی افزود:  اتوبوس ریکاوری آتش‌نشانی دومین طرح نوآورانه  است 
که این اتوبوس برای اولین بار توسط سازمان آتش‌نشانی طراحی و 
ساخته شده است. این وسیله برای استراحت و حمایت از نیروهای 

عملیاتی طراحی و امکاناتی مانند تخت، سرویس بهداشتی، اکسیژن 
و کمک‌های اولیه در آن تعبیه شده است تا خدمات لازم به نیروهای 

خسته ارائه شود. 
معاون محیط زیســت و خدمات شــهری شهرداری مشهد تصریح 
کرد: ســومین طرح نوآورانه، اجرای ســامانه جامع فضای سبز است 
که این سامانه برای مدیریت بهینه فضای سبز شهری طراحی شد 
و برای اولین بار در مشــهد به بهره‌برداری رســیده و قرار اســت این 
ســامانه به سایر کلان‌شــهرها نیز معرفی و آموزش‌های لازم برای 

استفاده از آن ارائه شود.  
 وی با اشاره به آن که در سال گذشته، تنها ۲۰ شرکت در نمایشگاه 
حضور داشــتند، بیان کرد:  خوشــبختانه امسال این تعداد به بیش 
از ۵۰ شرکت رسیده است . همچنین، مساحت نمایشگاه از ۲۷۰۰ 

مترمربع به ۶ هزار مترمربع افزایش یافته است.

3طرح نوآورانه در نمایشگاه مدیریت شهری مشهد رونمایی شد 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان همدان خبر داد : 

آغاز عملیات اجرایی نخستین شهرک مشارکتی کشور در همدان

طی 6 ماه نخست سال جاری صورت گرفت؛

۶ ماه اول سال  ۱۵۰ مناقصه در   برگزاری 
گلستان برق  نیروی  توزیع  در 

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه: قریب به ۱۵۰ مناقصه در ۶ ماه اول سال در توزیع 
نیروی برق گلستان برگزار شد تهاتر راه حل پرداخت بخشی از مطالبات پیمانکارانسرپرست معاونت 
مالی و پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت : جهت تامین لوازم وتجهیزات واجرای 
پروژه ها به تعداد ۱۴۹ فقره به ارزش ۱٫۴۸۲٫۳۵۲ میلیون ریال طی شش ماه اول سالجاری بصورت 
مناقصه برگزار شد.به گزارش  روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان ؛ اباذر دماوندی گفت 
: همچنین در شــش ماهه اول ســال، لوازم اســقاط این شرکت به ارزش ۲۶۲٫۱۰۳ میلیون ریال به 
مزایده فروش گذاشته شد. وی افزود : بابت اجرای پروژه های هوشمند سازی کنتور های مشترکین 
در سطح استان ،کنتور های هوشمند به ارزش ۳۸۵ میلیارد ریال از طریق گشایش اعتبار اسنادی 
تامین گردید.دماوندی اضافه کرد : جهت پرداخت مطالبات پیمانکاران وفروشــندگان تجهیزات 
طرف قرارداد، از ظرفیت حواله های تهاتری توانیر به ارزش ۸۸۳٫۰۰۰ میلیون ریال استفاده شد.سرپرست معاونت مالی و پشتیبانی شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان افزود: در حوزه جذب وواگذاری اسناد خزانه ، خوشبختانه توانستیم به پیمانکاران وتامین کنندگان بابت مطالبات آنان اسنادی 
به ارزش ۱٫۶۰۰٫۰۰۰ میلیارد ریال واگذار نماییم.دماوندی گذری هم بر جذب اعتبارات استانی زد و گفت : مبلغ ۳۶۵٫۷۶۴ میلیون ریال از محل 
تملک استانی جذب نموده ایم و توانستیم تجهیزات لجستیکی )بالابر( در سطح استان به ارزش ۸۳٫۱۰۰ میلیون ریال را خریداری نماییم .وی با 
اشاره به تجهیزات و لوازم مورد نیاز شرکت در شش ماه نخست سال گفت : جهت اجرای پروژه ها در سطح مدیریت های توزیع برق استان گلستان 
به ارزش ۱٫۲۶۳٫۶۹۹ میلیون ریال لوازم وتجهیزات شــبکه خریداری شــد.وی اضافه کرد : موافقت نامه هایی با راه وشهرســازی اســتان اجرای پروژه 

های نهضت ملی مسکن منعقد گردیده که تعهدات این شرکت به ارزش ۱۸۷٫۶۸۵ میلیون ریال می باشد.

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه: مدیر عامل آبفای 
استان اصفهان از رفع  مشکل پس زدگی فاضلاب در محله هفتون اصفهان 
با اصلاح کلکتور فرســوده فاضلاب  به قطر 1200 میلی متر در خیابان 

پروین خبرداد.
حســین اکبریان با اشــاره به فرسودگی و قدمت ۵۵ ساله شبکه فاضلاب 
شهر اصفهان اظهار داشت: در این عملیات ظرف مدت چهار ماه، هزار و 
144متر لوله فاضلاب سیمانی با لوله‌هایی به قطر ۱۲۰۰ میلیمتر پلی اتیلن 
جایگزین شد و مشکل پس زدگی فاضلاب در خیابان پروین اعتصامی، 
طلوع فجر، چهار راه فجر و کنار گذر اتوبان آقابابایی رفع شد.وی افزود: با 
اجرای عملیات اصلاح هزار و 144 متر شبکه فرسوده فاضلاب و اتصال 
کلکتور 1200 میلی متری به شبکه فاضلاب در مسیر کلکتور فاضلاب 
خیابان پروین، مشــکل پس زدگی فاضلاب محله هفتون به طور کامل 
برطرف شد، این درحالیست که طی چند سال گذشته مردم این منطقه به 
دلیل فرسودگی شبکه فاضلاب شاهد ریزش شبکه فاضلاب و پس زدگی 
فاضلاب در واحدهای مسکونی و تجاری بودند.وی به هزینه اجرای این 
پروژه اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: برای انجام این پروژه 63 میلیارد 
تومان از محل اعتبارات عمرانی ماده 56 هزینه شده است و با تلاش‌های 
صورت گرفته طی دو ســال گذشــته، اعتباری در حدود ۲ هزار میلیارد 
ریال از محل اعتبارات ماده ۵۶ و مشارکت بانک‌ها برای بازسازی شبکه 

فرسوده فاضلاب شهر اصفهان تخصیص یافته است.

ســاری -زهراامیری فر ،خبرنگارعصررسانه : مدیر بین 
الملل دانشگاه علوم پزشکی مازندران با تاکید بر عزم راسخ این 
دانشــگاه جهت تقویت بین المللی ســازی و ارتقاء رتبه جهانی 
اعلام کرد: ثبت نام دور پنجم دانشجویان بین‌الملل جدیدالورود 
از کشورهای پاکستان، هندوستان، افغانستان و عراق در دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران انجام شد.دکتر محسن رمضانی افزود: 
برنامه ثبت نام دانشــجویان خارجی جهت تحصیل در مقطع 
تخصصی رشــته‌های جراحی عمومی، دندانپزشکی، phd سم 
شناســی، انگل شناســی و ویروس شناسی و همچنین مقطع 
کارشناســی ارشد رشته‌های پزشــکی MBBS، سم شناسی، 
بیوشــیمی بالینــی، میکروبیولوژی، ایمنولوژی، پرســتاری 

اورژانس، پرستاری مراقبت های ویژه و
روان پرستاری در مجتمع دانشگاهی پیامبر اعظم ) ص( انجام 
شد و این دانشجویان به طوری رسمی تحصیل خود را در این 

دانشگاه آغاز کردند.
وی تصریح کرد؛ ۱۶۵ دانشــجوی خارجی در دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازندران در حال تحصیلند که با ثبت نام دور جدید 
تعداد این دانشــجویان به ۲۵۱ دانشــجو رســید و پیش بینی 
می‌شــود در هفتــه هــای آینده و ترم بعد نیز شــاهد پذیرش 

دانشجوی بین الملل باشیم.

 رفع مشکل پس زدگی فاضلاب 
در محله هفتون اصفهان

 دور جدید پذیرش دانشجویان خارجی
 در دانشگاه علوم پزشکی مازندران

      سرزمین من

آگهی مفقودی

کارت سبز خودرو وانت تویوتا 1600به رنگ آبی متالیک 
شاسی  ایران199س45وشماره   95 پلاک  شماره  به 
موتور1Y0083039بنام  شماره  YN550027417وبه 
3701592446مفقود  ملی  شماره  به  سپاهی  عبدالمجید 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, 
کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

مهدی بهرامی با کد ملی ۰۰۸۳۲۳۸۱۱۵ شــماره شناســنامه ۲۰۲۹۱ فرزند 
غلامرضا موتورســیکلت موتورسیکلت رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک 
۱۳۷ایران۱۴۸۸۴ شماره شاســی۲۰۰B۹۵۱۶۵۷۹***N۵p شماره موتور
JLZCGC۴۳۵۸۴به نام مهــدی بهرامی در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. کارت هوشــمند موتورسیکلت شماره 

شاسی ندارد شماره تنه روی کارت درج شده است

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

ارویــن محمــدی راوری با کد ملــی ۰۰۱۵۴۲۴۰۲۲ فرزند علی خــودرو کاپرا 
رنگ مشــکی مــدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۸۸ایران ۸۳۹و۵۴ شــماره شاســی
NAGDPV۲PF۲۲T۰۱۵۹۵ شــماره موتورSHN۵۹۳۹به نام شرکت سازه 
های جام جم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

جمیله عدالتی شــعرباف با کد ملی ۰۹۳۹۶۰۶۳۲۱ فرزند محمدمهدی خودرو 
پژو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۵۵ق۵۸۸ایران۴۲ شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام جمیله عدالتی شــعرباف در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ،

توحیــد حیــدری با کــد ملــی ۴۰۲۰۰۸۳۳۴۷ فرزنــد قربانعلــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

محمد همتی با کد ملی ۴۰۲۰۴۴۲۷۵۴ شماره شناسنامه ۰ فرزند اصغر خودرو 
سمند سورن رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۲۸ایران ۸۷۲س۶۶ شماره 
شاسی شماره موتوربه نام محمد همتی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

رضوان ندری با کد ملی ۰۰۷۸۶۵۷۴۵۸ فرزند علی خودرو ساینا رنگ سفید مدل 
۱۴۰۱ شماره پلاک ۹۹ایران۳۳۳ل۱۳ شماره شاسی شماره موتوربه نام رضوان 

ندری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

مریم بهلولی قزلجه با کد ملی ۰۰۶۳۸۰۷۳۴۳ شماره شناسنامه ۲۰۰۵۰ فرزند 
بهمن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

امیرمهــدی نــوروزی بــا کــد ملــی ۲۷۹۱۱۵۵۹۰۲ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی ،

گل اندام نصیرفروزی با کد ملی ۱۹۳۰۱۱۱۶۵۷ شــماره شناســنامه ۱۱۲۴۱ 
فرزند هادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

نوید طالب پور با کد ملی ۰۰۱۶۷۱۲۹۵۱ شــماره شناسنامه ۰۰۱۶۷۱۲۹۵۱ 
فرزنــد عبــاس خــودرو ۲۰۶ رنــگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک 
۳۰ایران۴۵۸ص۵۲ شــماره شاســیNAAP۰۳EE۸MJ۴۶۷۴۹۹ شماره 
موتور۱۸۲A۰۱۵۲۸۴۳به نام ســید علی آل احمــد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

حســن پورذوالفقاری با کد ملی ۴۴۳۳۱۴۸۱۴۸ شــماره شناسنامه ۱۰ فرزند 
علی خودرو کوییک اتوماتیک رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۴ ایران 
۵۳۱ ن ۷۸ شــماره شاســیNAS۸۴۱۲۰۰N۱۱۷۵۰۱۸ شــماره موتــور

M۱۵/۹۸۵۲۵۳۱به نام حسن پورذوالفقاری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ،

سید رضا حســینی آغوزبنی با کد ملی ۲۶۵۹۱۵۹۱۴۹ شماره شناسنامه ۸۴۵ 
فرزند قهرمان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت خودرو ،

رضا سلطانی کجوری با کد ملی ۲۲۰۰۵۳۵۱۰۴ فرزند علی اکبر خودرو سواری 
رنو پارس تندر رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۷۲ایران۴۶۲ص۴۱ 
شماره شاسیNAPLSRALDE۱۲۱۱۵۷۲ شماره موتورD۲۳۴۴۲۴به نام 
رضا ســلطانی کجوری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه ،

عبدالرضــا عفتی کلاتــه با کد ملــی ۰۶۸۰۷۹۵۹۹۵ فرزند قربــان در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور ،

حامد جعفری شــیردار با کد ملی ۰۰۸۲۷۸۹۳۱۲ شــماره شناسنامه ۳۲۱۲۴ 
فرزند یوســف در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت خودرو ،

شیوا ابراهیم بیگی با کد ملی ۴۲۱۹۵۷۲۶۵۱ فرزند احمد خودرو پراید ۱۴۱ 
رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ××ایران ×××ی×× شــماره شاسی
S۱۴۸۲۲۸۹۳۱۶۶۹۷ شماره موتور۳۳۵۱۶۵۲به نام شیوا ابراهیم بیگی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ،

هادی محمدپور با کد ملی ۰۰۸۴۴۶۹۰۰۵ شــماره شناسنامه ۵۲۴۷۵ فرزند 
ابراهیم خودرو ســانتافه رنگ قهوه ای متالیک مدل ۲۰۱۵ شــماره پلاک ۵۰ 
ایران ۷۳۳ ج ۵۱ شماره شاسیKMHSU۸۱C۸FU۳۹۵۹۳۵ شماره موتور
G۴KEEU۴۷۶۹۲۶بــه نام فرهاد اخلاق پســند در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, چک, کارت عابر بانک ،

حمید خان بیگی با کد ملی ۳۳۱۹۶۰۷۷۸۲ شــماره شناســنامه ۱۷۱۱ فرزند 
خدامراد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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 وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به وجود 
۶۵٠ هزار کلاس درس در سراســر کشور 
گفت: حداقل به ١٠٠ هزار کتابخانه به روز و 
متناسب با نیاز دانش‌آموزان در کلاس‌های 

درس مدارس نیاز است.
 علیرضــا کاظمــی   در آییــن رونمایی از چهار 
هزار کتابخانه کلاســی که در دبســتان شــاهد 
امام ســجاد)ع( شــهر تهران برگزار شد، با بیان 
اینکــه کتــاب و کتابخوانی جایگاه والایی دارد و 
در کانــون توجه جامعه اســت، افزود: آموزش و 

پرورش میدان‌دار کتابخوانی است.
وی محــور اصلی فعالیت آمــوزش و پرورش را 
کتابخوانی دانســت و با اشاره به اینکه نمی‌توان 
به انجام کارهای نمادین برای کتابخوان شــدن 
دانش‌آموزان بسنده کرد، گفت: این کار نیازمند 
نقشــه راه اســت و باید مســیر افزایش مهارت 

کتابخوانی تدوین شود.
کاظمــی با تاکید بر اینکه محور ثقل و توســعه 
در هــر جامعــه‌ای کتاب اســت، گفت: کارهای 
خوبی انجام گرفته، اما جای کار زیاد اســت.وزیر 
آموزش‌وپــرورش با بیــان اینکه یکی مهم‌ترین 
کارها، توسعه و تجهیز کتابخانه‌های کلاسی در 
مدارس اســت، افزود: اینکه چگونه اقدام کنیم، 
مهم اســت. اگر به دانش‌آموزان اعلام شــود یک 
کتاب بیاورند، آنها دو کتاب می‌آورند. اگر به اولیا  
گفته شــود دو کتاب بیاورید، چند کتاب کمک 

می‌کنند.کاظمی با اشاره به تجهیز این کتابخانه 
ها از سوی دولت گفت: به همین راحتی نمی‌توان 
کتابخانه ۱۱۷ هزار مدرســه را تجهیز کرد اما با 

مشاوره هدفمند می‌توان این کار را انجام داد.
وزیــر آمــوزش و پرورش با بیــان اینکه موضوع 
کتــاب و کتاب‌خوانی در جامعه مهجور اســت، 
گفــت: باید مهارت‌هــای مطالعه در بین دانش 

آموزان تقویت شود.
وی انتخــاب درســت کتــاب را مرحله اول کار 
دانست و گفت: باید کتاب‌های درست در اختیار 

دانش‌آمــوزان قرار گیرد و ســپس مهارت‌های 
مطالعه به آنها آموزش داده شــود؛ در این راســتا 
باید دوره آشــنایی یا مهارت‌های مطالعه را برای 
تمــام معلمان برگزار و از ظرفیت آنها اســتفاده 
شــود.کاظمی با تاکید بر اینکه صرف گذاشــتن 
کتاب در قفسه کتابخانه بی فایده است خواستار 
فراهم سازی شرایط انس دانش آموزان با کتاب 

از سوی مدیران مدارس شد.
وی در بخشی دیگر از سخنانش، پرورش استعداد 
نویســندگی را یکی دیگــر از وظایف آموزش و 

پــرورش دانســت و گفت: یکــی از وظایف مهم 
آموزش‌وپرورش کشف و پرورش استعدادهاست 
و نویســندگی از اهمیت بالایی برخوردار اســت 
چون جامعه برای تمدن ســازی به نویسندگان 
نیــاز دارد.کاظمی نقش کتاب در ارایه الگوهای 
صحیح به نسل آینده یادآور شد و بر معرفی الگوها 
و چهره‌های شاخص علمی، فرهنگی و هنری در 

رشته های مختلف  تاکید کرد.
حجت الاســام محمدحســین پورثانی، معاون 
پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش نیز 
در این آیین گفت: قرار اســت در سال تحصیلی 
جــاری برای هر کتاب درســی یک پیوند کتاب 
غیر درســی قرار دهیم تــا با این روش میانگین 

مطالعه در دانش‌آموزان افزایش یابد.
وی بــا یــادآوری اینکــه مطالعــه و کتابخوانی 
همواره از تأکیدات رهبر معظم انقلاب اســامی 
بوده اســت، از طراحی پویش »کتاب نوش« در 
مدرســه خبر داد.وی توجه به مباحث مرتبط با 
نویســندگی را مهم قلمداد کرد و گفت: در کنار 
آموزش نویســندگی به دانش آموزان در هزار و 
۱۸۲ کانــون پرورش فکری و تربیتی، ســکوی 
کارینــو هــم افتتاح می‌شــود.پورثانی به طرح 
»مشــک مشــاوره کتاب« اشاره کرد و افزود:  با 
همت و مشــارکت موسسه منادی تربیت در این 
طرح بناست که کتاب براساس نیازها و مقتضیات 

دانش آموزان تولید شود.

وزیر آموزش و پرورش:     سرمقاله

حداقل ۱۰۰ هزار کتابخانه کلاسی در مدارس نیاز است نمود‌های جامعه ایرانی از بی‌اعتمادی 
ادامه از صفحه نخست... � 

 این جامعه شــناس اصل را بر سیاســت نگذاشــته اما بر اســاس 
روانشناســی اجتماعی ســخن گفته و چنین بیان کرده که اصولا 
جامعه‌شناســی امروز بر سیاســت متمرکز است و هر آنچه اتفاقی 
است را با محک رابطه حکومت و مردم ارزیابی می‌کند، در حالیکه 
نباید صرفا اینگونه باشــد. اما شــاید بهتر باشــد این گفته را کمی 
تصحیح کنیم و جامعه امروز با  اختلال‌ها و معایبش را در اضلاع 
ناهمگون اما موجود مورد توجه قرار دهیم، جایی که یک خانواده 
برای خرید مسکن باید 150 سال زنده بماند و کار کند یا جایی 
که برای ســوار شــدن یک خودروی بسیار معمولی باید در صف 
ثبت‌نام بایستد و در بازار آزاد آن را دو برابرقیمت کارخانه بخرد. 
یا کمی ساده‌تر بنگریم، جایی که هنوز رانت و توزیع قدرت افقی 
و عمودی موجب شــده دسترســی به مزایای دولتی و غیردولتی 
در ایران زیر سایه دست‌های قدرتمند و پیوسته‌ای باشد که همه 
منافع را برای خود و میان خود توزیع می‌کنند، اگر چنین نباشد که 
وضعیت سه دهک اجتماعی کم‌درآمد ایران با جمعیتی قابل توجه 
که نباید اینگونه باشد! سخن از بی‌اعتمادی به میان آمده و اینکه 
چکونه این بی‌اعتمادی به مثابه نوک کوه یخ در جامعه ایرانی است 
و می‌تواند برآمده از کدورت‌ها و مشکلات عمیق‌تری باشد. اتفاقا 
این مسئله ریشه‌های متنوعی دارد. دولت‌های مختلف با شعارهای 
پرطمطراق آمده‌اند و هر کدام زخمی برجای گذاشته‌اند و رفته‌اند. 
یکی با شوک اقتصادی خود نرخ ارز را چند برابر کرده و تورم بالای 
50 درصد به ارث گذاشته، یکی به دلیل ناکامی‌هایش در اقتصاد 
مباحث اجتماعی را با ســخت‌گیری‌ها پیوند داده و دیگری هم با 
شــعارهای عدالت‌خواهانه و مبارزه با رانت می‌خواهد نسخه‌های 
لیبرالی را برای درمان اجرایی کند. بنابراین بی‌اعتمادی در جامعه 
ایرانی بر خلاف عملکردهای دولتی در چند دهه گذشــته اصلا 
شوک‌آور نیست و پدیده‌ای طبیعی در قبال رویکردهای متناقضی 
اســت که بر جامعه تحمیل شــده است. این بی‌اعتمادی همه چا 
خود را نشــان می‌دهد. از بازار ســکه و طلا و ارز گرفته تا مباحث 
صرفا فرهنگی و اجتماعی. بی‌اعتمادی پدیده‌ای اســت مســری 
که با واکســن‌های سیاســی موقت درمان نمی‌شود، بلکه با تغییر 
طولانی مدت تصمیم و اجرا در سطح دولت‌ها در کنار کار فرهنگی 
منســجم و هدفمند قابل رفع است. اصولا نمی‌توان هیچ معضلی 
را در جامعــه ایرانــی جدای از این پدیده تحلیل کرد. بی‌اعتمادی 
منشا مشکلات امروز ایران است، دقیقا نقطه آسیب وفاق، جایی 
که مسعود پزشکیان سعی خواهد کرد آن را به عنوان مزیت دولت 

چهاردهم معرفی کند. 

اجتماعی

رییس ســازمان مدیریت بحران کشــور گفت: در هر بحران و حادثه ای، عدم 
ساختار فرماندهی واحد مهم‌ترین چالش ماست که امیدواریم زودتر در جهت 

رفع این چالش اقدام شود.
 ســردار حســین ساجدی‌نیا - رییس سازمان مدیریت بحران کشور با حضور 
در دهمین کنگره بین المللی مدیریت ســامت در حوادث و بلایا با اشــاره به 
اهمیت نقش سازماندهی ستاد مدیریت بحران در لحظه وقوع حوادث و لزوم 
آمادگی به این منظور، گفت: بنابراین این اصل کار ما در سازمان مدیریت بحران 

کشــور اســت.وی افزود: ۵۴ حوادث و بلایا در دنیا شناسایی شده که ۴۵ مورد 
آن همیشه در کشور ما رخ می‌دهد و ۶۰ درصد آن مربوط به سیل است.رییس 
ســازمان مدیریت بحران کشــور ادامه داد: ما رتبه هفتم در رابطه با مخاطرات 
را در دنیا داریم و جز ۱۵ کشور اول آسیب دیده هستیم که باید چاره اندیشی 
در این باره صورت گیرد.ساجدی‌نیا گفت: وضعیت ساختاری مدیریت بحران 
در بین ۱۹۳ کشــور تحت نظر ســازمان ملل، ۲۷ کشور معاون رییس جمهور، 
رییس مدیریت بحران است، ۵۷ کشور وزارتخانه مجزا دارند، ۳۱ کشور ارتش 

برعهده دارد و ۷۸ کشور سازمان مستقل دارند. در حالیکه در کشور ما سازمان 
مدیریت بحران زیر نظر وزارت کشور است. توسعه ظرفیت‌ها، تصمیم‌سازی، 
سیاست‌گذاری، اولویت‌دهی و سرمایه‌گذاری از جمله اقداماتی است که باید 
اجرا شود.رییس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: ماموریت های ما شامل 
ارتقای توانمندی جامعه در امور، پیش‌بینی و پیشگیری و کاهش خطرپذیری، 
پاسخ موثر در برابر مخاطرات، تقویت تاب‌آوری، ایجاد هماهنگی، اطلاع‌رسانی 

متمرکز، نظارت دقیق، کمک به توسعه مدیریت بحران کشور هستند.

نبود ساختار فرماندهی واحد، مهم‌ترین چالش مدیریت بحران در کشور است

      خبر

رئیس مرکز تحقیقات آلودگی هوا دانشــگاه علوم پزشــکی تهران با اشــاره 
به نقش ۱۲ درصدی آلودگی هوا در فوتی‌های کشــور گفت: توقف مصرف 
مازوت در سه نیروگاه توسط دولت چهاردهم می‌تواند فرصت باشد اما مساله 
مهم داشــتن برنامه و نصب تجهیزات کنترل آلودگی هوا بر روی صنایع و 

نیروگاه‌ها است که برای رسیدن به آن باید سرمایه‌گذاری سرعت بگیرد.
محمد صادق حســنوند افزود: در حال حاضر آلودگی هوا مهمترین عامل 
خطر محیطی اســت، یعنی مهمترین آلودگی محیط زیســتی است که نه 
فقط سلامت مردم کشور ما بلکه سلامت مردم جهان را به خطر می اندازد، 
بر اساس رتبه بندی هایی که وجود دارد از بین عوامل خطر و ریزفاکتورها 
آلودگی هوا جزو چهارمین عامل خطر است، حتی گاهی سومین عامل هم 

شناخته می شود.
وی اظهارداشــت: بر اســاس اطلاعات مرکز تحقیقات آلودگی هوا که داده 
های آن از ایستگاه های پایش سراسر کشور گرفته شده، نشان می دهد که 
سال گذشته حدود ۵۰ هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا در کشور رخ داده 
، این تعداد موارد مرگ بین ۱۰ تا ۱۲ درصد از کل موارد مرگ در کشور را 
به خود اختصاص داده اســت، ســالانه حدود ۴۵۰ هزار مورد مرگ ناشــی از 
عوامل مختلف مانند تصادف و بیماری در کشــور اتفاق می افتد که از این 
تعداد ۵۰ هزار مورد آن به آلودگی هوا منتســب اســت یعنی تقریبا حدود 
۱۲ درصد از کل موارد مرگ را به خودش اختصاص می دهد.وی ادامه داد: 
بنابرایــن آلودگــی هوا یکی از عوامل خطر جدی و مهمترین آلاینده محیط 
زیستی است که سلامت مردم را تهدید می کند؛ روند تغییرات آلودگی هوا 

را بر اساس داده های به دست آمده از ایستگاه های پایش دریافت می کنیم، 
در کشور ۲۰۰ تا ۳۰۰ ایستگاه پایش وجود دارد که تعدادی از آنها وابسته 
به سازمان حفاظت محیط زیست، برخی متعلق به شهرداری ها و تعدادی 
نیز متعلق به وزارت بهداشــت درمان و آموزش پزشــکی است، این ایستگاه 
ها اندازه گیری غلظت آلاینده های هوا را انجام می دهند، در دانشگاه علوم 
پزشکی تهران هر ساله این داده ها را گرفته و تحلیل و روند تغییرات آلاینده 

های هوا و اثرات آنرا برآورد می کنیم.
حسنوند گفت: مهمترین آلاینده ای که در حال حاضر در کشور وجود دارد 
و تعــداد روزهای ناســالم را رقم می زنــد ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون 
است، این آلاینده تقریبا از سال ۱۳۹۰ تاکنون اندازه گیری می شود سال 
۱۳۹۰ تا ۱۳۹۷ روند تغییرات این آلاینده کاهشی بود، یعنی بهترین سال 
از لحاظ آلودگی هوا تاکنون سال ۱۳۹۷ بود که علت آنهم ناپایداری جوی 
و بارندگی های مناســب در کشــور بود، بعد از آن سال های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ یعنی چهار سال متوالی تقریبا روند افزایش غلظت آلاینده 
ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون را داشــتیم یعنی رکورد افزایش آلاینده 

هوا در آن چهار سال زده شد.
وی افزود: سال ۱۳۹۷ که بهترین شرایط جوی را داشتیم هم میانگین غلظت 
ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون مثلا در شهر تهران ۲۷ میکروگرم بر متر 
مکعب بود که این عدد تقریبا ۵.۵ برابر حد سلامت است، یعنی در بهترین 
سال هم غلظت آلاینده ها ۵.۵ برابر حد سلامت بود، در سال ۱۴۰۱ نسبت 
به ۱۴۰۰ رکورد افزایش غلظت ذرات معلق رقم خورد، غلظت آلاینده ذرات 
معلق کمتر از ۲.۵ میکرون حدود ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ 
افزایش یافت اما در ســال ۱۴۰۲ به طور متوســط حدود ۱۵ درصد غلظت 
آلاینده ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون کاهش یافت بنابراین همواره شاهد 
تغییراتی در این آلاینده هستیم.در واقع معمولا آلاینده های هوا که چندان 
تحت تاثیر عملکردی نیستند یا برنامه های کنترلی ندارد، عمدتا تحت تاثیر 
شرایط جوی قرار می گیرند یعنی اگر سالی پربارش باشد و ناپایداری جوی 
داشــته باشــیم غلظت آلاینده ها کم می شود و برعکس اگر هوا پایدار باشد 

غلظت آلاینده ها افزایش می یابد.

رئیس مرکز تحقیقات آلودگی هوا دانشگاه علوم پزشکی تهران:

۱۲ درصد مرگ در ایران ناشی از آلودگی هوا

 

رییس ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: 
برنامــه هفتم توســعه به مدیریت خطــر و حوادث اصلا توجهی 

نداشته که این مسئله بسیار مورد تاسف ماست.
 علی نصیری رییس ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر 
تهــران و دبیــر علمی کنگره گفت: دهمیــن کنگره بین المللی 
مدیریــت ســامت در حــوادث و بلایــا از ۳ تــا ۵ آذر در مرکز 
همایش‌های رازی برگزار می شــود. شــعار امســال این کنگره، 
مدیریت یکپارچه خطربلایا اســت و امروزه در دنیا اســناد زیادی 
وجــود دارد کــه نباید منتظر حادثه ماند و خرابی‌ها را تعمیر کرد 

بلکه باید به دنبال پیشگیری باشیم.

وی بــا اشــاره به بیانات مقــام معظم رهبری اظهار کرد: باید یک 
مرکزیتی وجود داشــته باشــد تا در حوادث و ســوانح شرایط را 
مدیریت و کنترل کرد.رییس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران اظهار کرد: در فاصله زمانی برگزاری کنگره نهم تا دهم، 
اتفاقات بســیار بزرگی مانند وعده صادق، ترور شــهید سلیمانی، 
ســقوط بالگرد رییس جمهور، افزایش آلودگی هوا، اغتشاشــات، 
فروریزش ســاختمان متروپل و غیره را داشــته‌ایم که این مسائل 

می طلبد مسولان در تقسیم بودجه این موارد را رعایت کنند.
نصیری گفت: از جمله اقدامات انجام شده می توان به تصویب و 
ابلاغ قانون دائمی مدیریت بحران کشور، راه اندازی انجمن عملی 

ســامت در حوادث و بلایای ایــران، راه‌اندازی مراکز تحقیقاتی 
جدید تغییر اقلیم و سلامت و غیره اشاره کرد.دبیر علمی کنگره 
بین المللی مدیریت ســامت در حوادث و بلایا با اشــاره به اینکه 
کنگره تولید دانش خوبی داشته و از اجرا بسیار جلوتر بوده است؛ 
ادامه داد: ریاست کنگره در دوره‌های اول و دوم با رییس جمهور 
پزشکیان بوده است‌.دبیر علمی کنگره اظهار کرد: محورها شامل 
حکمرانی خطر ایمنی، پیشگیری، گرفتن درس آموز از گذشته، 
آموزش و پژوهش، پدافند غیرعامل، تغییر اقلیم، سلامت تغذیه، 
حوادث بیولوژیکــی، بازتوانی روانی، حوادث ترافیکی، تجمعات 

انبوه و جوانی جمعیت است.

کنند توجه  بحران  مدیریت  بودجه  به  کنندمسئولان  توجه  بحران  مدیریت  بودجه  به  مسئولان 

      خبر

 افزایش هشت برابری حقوق دستیاران پزشکی یکی از اتفاقات 
مهم در ۱۰۰ روزگی دولت در بدنه جامعه پزشــکی اســت که 

می‌تواند در کیفیت ارایه خدمات درمانی نیز موثر باشد.
 پیچیدگــی بیماری‌هــا در عصــر حاضر و تخصصی شــدن 
رشته‌های پزشکی، دسترسی به پزشک متخصص را به یکی 
از شــاخص‌های ارزیابی نظام ســامت کشورها تبدیل کرده 
اســت؛ هرچه این دسترســی بهتر باشــد، میزان بهره مندی 
آحاد جامعه به امور درمانی نیز آســان‌تر می شــود و بیماران 
دیگــر در صــف انتظار ویزیت پزشــکان متخصص نخواهند 
ماند.حتی مشــکلات دوره دســتیاری تخصصی سبب شده 
تا دانشــجویان پس از دوره عمومی تمایلی به ادامه تحصیل 
در رشــته‌های تخصصی نداشــته باشند و به همین دلیل در 
برخی رشــته های تخصصی متقاضی تحصیل وجود ندارد.با 
این مقدمه، باید گفت دولت چهاردهم در شــرایطی مدیریت 
نظام ســامت را بر عهده گرفته اســت که نیروی انســانی در 
بخش‌های مختلف از وضعیت دریافتی خود رضایت چندانی 
ندارند که دســتیاران پزشــکی از جمله همین قشر به شمار 
می‌روند؛ بنابراین رویکرد وزارت بهداشت در ۱۰۰ روز گذشته 
در مواجهــه با این مســئله، پیش بینــی اقدامات حمایتی از 
دســتیاران و تسهیل ورود دســتیاران به تخصص‌های مورد 
نظر بوده اســت.رزیدنت‌ها یا همان دســتیاران پزشکی خط 

مقدم مواجهه با بیماران در بیمارستان‌های آموزشی - درمانی 
هســتند و در عمل می‌توان گفت که بار اصلی بیمارســتان‌ها 
بــر دوش آنهاســت؛ افرادی که حتــی در تعهداتی که برای 
خدمــت می‌دهند، باید به طور کامل تحت اختیار دانشــگاه 
علوم پزشکی محل تحصیل باشند و حتی در طول این دوره 
حق تاســیس و اداره مطب خصوصی یا درمانگاه ندارند.دوره‌ 
رزیدنتی در رشــته‌های مختلف متفاوت اســت و بین چهار تا 
پنج سال به طول می‌انجامد؛ برای نمونه دوره رزیدنتی برای 
رشته‌هایی چون ارتوپدی، داخلی و جراحی، چهار سال است. 
ایــن رزیدنت‌هــا به بیمارانی در حوزه تخصص خود و زیر نظر 
اســتادان یا ســال‌بالایی‌ها، رسیدگی می‌کنند.در بسیاری از 
بیمارســتان‌های آموزشــی - درمانی خبری از استاد نیست 
و سلســله مراتب در نهایت به رزیدنت ســال بالایی می‌رسد 
بنابراین رزیدنت پزشکی است که دوره پزشکی عمومی خود 
را تمــام کــرده و دوره تخصص خــود را می‌گذراند.دریافتی 
رزیدنت‌ها یک بار در ســال ۱۴۰۰ از حدود ۳ میلیون تومان 
به ۶ میلیون تومان رسید؛ در سال ۱۴۰۱ افزایشی نداشت و 
در ســال ۱۴۰۲ از مبلغ ۶ میلیون تومان به ۸ میلیون تومان 
رســید که با توجه به شــرایط تورمی در اقتصاد، و فشار کاری 
کــه در دوره رزیدنتی تجربــه می‌کنند، برای گذران زندگی 
آنان بســیار اندک است.این میزان پرداختی در نیمه نخست 
امسال نیز برای رزیدنت‌ها ادامه داشت. محمدرضا ظفرقندی 
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی در ابتدای مهرماه 
از افزایش حقوق دســتیاران و کارورزان پزشــکی خبر داد و 
گفــت: پس از افزایش حقوق دســتیاران و کارورزان، حقوق 
این افراد در برخی از رشــته‌های تخصصی و فوق‌تخصصی به 
۲۵ میلیون تومان رسیده‌اســت. وزیر بهداشت اظهار داشت: 
افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی حقوق کارورزان پزشــکی منوط 

به تاهل یا مجرد بودن آنها اســت.

 رزیدنتی به شغل تبدیل شد؛

افزایش ۸ برابری حقوق دستیاران پزشکی 

آگهی مزاید    هآگهی مزاید    ه
 فراخوان مشارکت در تجهیز و بهره برداری

 معدن شن و ماسه ، بچینگ و راه اندازی کارخانه آسفالت
با توجه به ظرفیت های منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان و حومه در خصوص 
معدن شن و ماسه، بچینگ و کارخانه آسفالت، موسسه مسکن و عمران در نظر 
دارد جهت بهبود و خدمات رسانی در استان قم و حومه مجموعه معدن شن و 
ماسه، بچینگ و کارخانه آسفالت در خصوص تجهیز و بهره برداری در زمینه 
های ذکر شده اقدام به مشارکت نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت 
اسناد مزایده به آدرس: سلفچگان، منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان )گمرک( 
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